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f ifan 
mir yılbaşını, noel kutlamalarını daha kaza­

sız belasız atlattık. Çünkü böyle bir top­
lumsal isyan yaşanınca, insan; "acaba bir 
bela musibet gelir mi?" diye ister istemez 

korkuyor . . Gerçi yılbaşı kutlamaları için artık eskisi 
gibi hazırlıklar pek yapılmıyor. Zira evvelce müthiş 

bir çam ağacı katliamı olur, her dükkan vitrininde 
mutlaka bir noel baba figürü bulunur, kurbanlık 

koyunlar gibi hindiler sokaklarda satılırdı. Şimdiler­
de bu görüntüler oldukça azaldı ama yinede otel­

lerde, gazino ve barlarda karmakarışık eğlenceler, 
içkiler, kumarlar, danslar, vur patlasın çal oynasın 
türünden sabaha kadar eğlenceler yapılmaya de­
vam ediyor. 

Pek çokları yılbaşı gecesini çalgıyla çengiyle, dans­
la geçirdi. Gülerek, eğlenerek, kahkahalar atarak ... 

Niçin? Yeni yıla girdik, bir sene daha bitirdik diye. 

Peki, insan önemli bir şeyini kaybetse ama hiç 

üzülmese, hatta dans etse, eğlense, gülse, böyle 
bir kimseye ne derler? 

Veya şöyle sorayım, malını, mülkünü, işini, parası­
nı kaybeden ama üzülmek yerine gülen bir kimseye 

ne derler? Siz hiç malını batırıp, iflas edip de eğle­
nen bir adam gördünüz mü? Göremezsiniz. Beşeri­

yet icabı kazanınca sevinir, kaybedince üzülürüz. 

Peki para-pul gibi, mal-mülk gibi tekrar kazanıla­
bilen yani telafisi mümkün olan bir şeyini kaybedip 

de eğlenen, gülen kimse çok anormal karşılanıyor­
ken, ya bir de telafisi mümkün olmayan, bir daha 

elde edilmesi imkansız olan bir şeyi kaybedip de 
eğlenen ve kahkaha atana acep ne demeli? .. 

Öyle ya efendim koskoca bir sene daha geç­

ti. Bu 365 tane gün, 52 tane hafta 12 tane ay 

eder. Bu zaman dilimi bir daha geri gelir mi? 
Dünyayı versen değil bir seneyi, bir saniyeyi geri 
getirmek mümkün değil. Ne geçen zamanı tela­
fi edebilmek, ne de onun yerine koyacak başka 
bir şey bulabilmek mümkün. Öyleyse kaybettiği 
para-pul için üzülen sıkılan, daralan bir insan, bir 

daha geri gelmemecesine giden, kaybedilen kos­
koca senenin ardından nasıl eğlenip, sevinebiliyor? 
Her biri milyon dolarlardan daha kıymetli tam 365 
tane gün kaybettik. Dolayısıyla ölüme, kabre, mah­

şere 365 gün daha yaklaştık ama buna rağmen ba­

zılarımız eğleniyor, hopluyor, zıplıyor ... Ne diyelim 
Allah-u Teala şuur ihsan eylesin. 

Aziz Mahmut Hüdai Hazretleri bir şiirinde: "Gün­
ler gelip geçmekteler, 

Kuşlar gibi uçmaktalar." diyor. 

Günlerin gidişini böyle tasvir etmiş. Günler, kuş­
lar gibi kanat çırparak geçip gidiyor ve adeta gök­
lere doğru yükseliyorken, bizler de başımızı kaldırıp 
kendi semamızda gün ve haftaların geçişini, kuşları 
ve bulutları seyreder gibi bakıyoruz. 

Seneler, aylar, günler hatta alınan her nefesin ar­
dından bir nefes daha tükeniyor. Demem o ki, sa­
dece geçen yılın değil, geçen bir nefesin bile farkına 
varmak lazımdır. Abdulhalık Gucdüvanl Hazretleri, 
Nakşibendniğin temel prensiplerini oluşturan on 
bir temel düstar vaz' etmiştir ki, bunlardan biri de: 
"VukıJf-i Zamanf/Mutlaka zamanı değerlendirmek" 
tir. Şah-ı Nakşibend Hazretleri bu konuyla alakalı 

olarak buyurmuşlardır ki: "VukıJf-i Zamanı derken 
şunu anlamak lazımdır; insanın her an nefsinin 
hallerini gözetip kendi durumunu bilmesi, halinin 

şükrü mü, yoksa özrü mü gerektirdiğini anlaması 
ve gereğini yapmasıdır . " 

Rabbim cümlemize zamanın kıymetini bilmek ve 
en güzel şekilde değerlendirmek nasip eylesin. 

Kıymetli Arifan Okurları; 

Arifan Dergimizin röportaj bölümünde Ehli Sün­
net alimlerini tanıtmaya devam ediyoruz. Bu ay ki 
röportajımızı; hafızlığının son bölümünü Mahmud 
Efendi Hazretleri'nde tamamlayıp, yine kendisin­
den Arapça ilmi de tahsil etmiş olan Bayram Ali 
KARAMUSTAFAOGLU Hocaefendi ile yaptık. 

Cemaat arasında Büyük Bayram Hoca namıyla 

tanınan Hocaefendi, Fıkıh konusunda ihtisas sahi­

bidir ve lsmailağa cemaatinde fetva mercilerinden 
biri olarak kabul edilir. Kendisiyle yaptığımız soh­
betimizde Efendi Hazretleriyle olan hatıratından 

da bölümler bulacaksınız. istifade etmeniz temen­
nisiyle bir dahaki sayıda tekrar buluşmak ümidiyle 
hepinizi Allaha emanet ediyorum. 

Mustafa ÖZ,J'imJ·ek/er 
mustafaozsimsekler@arifandergisi.com 
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B 
ütün hamdler bizlere dostla­
rına karşı sağlam bir ltikad 
bahşeden Allah-u Te'ala'ya 

mahsustur. Sonsuz salat-ü selamlar 
"Allah'ın gerçek velileri ancak 
takva sahipleridir" buyuran Rası1-
lüllah (Salliillahu Aleyhi ve Sellem)in, 

takvaya azami derecede riayet eden 
Ehl-i Beyt'inin, eshabının ve ceza 
gününe kadar ihsan makamı üzere 
onlara tabi olanların üzerine olsun. 

B ir bayram daha kıymetli Şeyh 
Efendimiz Hacı Mahmud 

Efendi (Kuddise Sirruhu) Hazretleri­
'nin maddi ve manevi maiyyetinin 
bereketleri içerisinde geçmiş oldu. 
Bundan dolayı Rabbimize sonsuz 
hamd-ü senalar olsun. 

B u fakir her sene arefe gününü 
kabir ziyaretleri ve dualarla 

geçirmeyi adet edindiğim için bu 
sene de arefe gününe muvafık dü­
şen perşembe gününü ziyaretlere 
ayırmıştım. Ama sevgili Efendi 
Hazretlerimizin de o gün ziyaretle­
re çıkacağını nereden bilebilirdim. 
İşraktan sonra bir miktar kaylüle 
yaparken birden telefonum çaldı. 

Ocak 2010 

O saatte beni pek kimse aramaz­
dı. Hemen kalkıp cevap verdi­

ğimde karşımda Efendi Hazretleri­
mizin muhterem bacanağı Muham­
med Hoca Efendi beni Efendi Haz­
retlerimizle birlikte Efendi Babamız 
Hacı Ali Haydar Efendi Hazretleri­
nin ziyaretine davet ediyordu. He­
men abdest alıp yola revan oldum. 
Kavacık'ta Efendi Hazretlerimizin 
konvoyuna mülaki oldum. Sakıza­
ğacı Şehitliğine vardığımızda pek 
kimseye haber verilmemiş olmasına 
rağmen kabristanın tüm yollarının 

arabalarla ve insanlarla dolu oldu­
ğunu gördüm. Kadın-erkek, çoluk­
çocuk herkes Efendi Hazretlerimizi 
yakından görebilme gayretiyle can­
hıraş bir şekilde koşuşturuyorlardı. 

T abi bu ziyaret önceden ilan edil­
miş olsaydı onbinlerce kişinin 

orada toplanması kaçınılmaz ola­
caktı. Ama Efendi Hazretleri bütün 
ihvanının yerine oradaydı. Çünkü o: 
"Ya Rabbi! Bu kurbanı bütün 
ümmetim adına kesiyorum" bu­
yuran Rası1lüllah (Salliilliihu Aleyhi 

ve Sellem)in kamil varislerindendi. 

Z iyaret esnasında herkes ken­
di içinden Yasin-i Şerifleri ve 

diğer süver-i şerifeyi okuduktan 
sonra Ü stadımız Hacı Mahmud 
Efendi Hazretleri ihda duasında 

bulundular. Daha sonra yüce şey­

hinin huzurlarında bir miktar huzur 
üzere oturdular. Kim bilir o anda 
nice anılar tazelediler. Daha son­
ra İhsan Efendi, Hurşit Efendi ve 
Halid Ağabey gibi eski dostlarının 
medfun bulunduğu cihete teveccüh 
ettiler. Böylece büyük bir izdiham 
içerisinde arabasının etrafında bu­
lunan yüzlerce insanın dua dileniş­
leri arasında oradan güçlükle ay­
rılabildiler. Bundan sonra hareket 
yönü veli nimetimiz, tekkemizin 
sahibi Seyyid Muhammed Musta­
fa İsmet Garlbullah Büyük Şeyh 
Efendi Hazretlerinin dergahının 

kapısıydı. Orada da kendisini bek­
leyen birçok ihvanı arasında huzur 
üzere bir zaman durmalarını mü­
teakiben hane-i saadetlerine avdet 
buyurdular. 



B en kendisinin bayram günü 
Sapanca tarafına, oradan da 

Akşemseddin Hazretlerinin med­
fun bulunduğu Bolu'ya bağlı Göy­
nük ilçesine ziyarette bulunacak­
ları hakkındaki bilgime dayanarak 
bayramda bulundukları yerde ken­
disini ziyarete geleceğimi söyle­
yince: "Gel, iyi olur" buyurdular. 

Kendisi bayram gecesi Sa­
panca'ya teşrif buyurdular 

ve bayram namazını Memnı1niye 
Köyü cami-i şerifinde eda ettiler. 
Bu fakir ilk gün anne-baba gibi 
akraba ziyaretlerimi itmam ettik­
ten sonra ikinci günün sabahı işrak 
vaktinde Sapanca'ya doğru hare­
ket ettim. Efendi Hazretlerimizin 
bulunduğu Memnı1niye Köyü 'ne 
vardığımda beni hemen huzurları­
na aldılar. Kendileri kahvaltı edi­
yorlardı, bana da yememi emir bu­
yurdular. Ben de insülin iğnelerimi 
vurarak az bir şey yedikten sonra 

Göynük'e doğru yola çıkmak üzere 
evden çıktık. Kapıda Efendi Haz­
retlerimizi bekleyen kalabalıklar 

vardı. Onlar kendisini uzaktan da 
olsa görebilme şerefine erdiler. As­
lında o gün onlar dünyanın en bah­
tiyar ve en zengin insanları oldular. 
Tam o sırada kendisine bir karton 
içerisinde bulunan onbir tane tav­
şan yavrusu getirdiklerinde çok 

neşelenerek "Erneb, cem'i 
eranib gelir" buyurarak eski 
nüktedanlıklarından hiçbir 
şey kaybetmediklerini bir 
kere daha göstermiş oldular. 

B öylece kutlu yolculuğa 

koyulduk, bir buçuk saat 
kadar süren yolculuğumuzun 
ardından tam öğlen ezanı 

başladığı anda Göynük ilçesi, 
Büyük Kutub ve Yüce Gavs 
Mahmud Efendi Hazretleri­
nin teşrifleriyle pümfu oldu. 

Üstadımız Hazretleri abdest tazele­
dikten sonra Akşemseddin Cami-i 
şerifine dahil olduklarında cemaat 
farzı bitirmişlerdi . Sünnetleri kıl­

dıktan sonra bu fakiri imam ettiler. 
Namazın bitiminde Cami-i şerifin 

imam ve cemaatinin ziyaretlerini 
kabul ettiler. Daha sonra türbe-i 
şerife ziyarete geçildi. Kendileri 
Yasin-i Şerifin ilk sayfasını oku­
duktan sonra bizler diğer sayfaları 
ve süver-i şerifeyi okuduk. Sonunda 
kendileri kısa bir dua yaptılar ve: 
"Bu zatlar İstanbul'u fethettiler, 
Rasulüllah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Se/­
/em)in müjdesine mazhar oldular. 
Ebu Eyyub el-Ensari (Radıyal/ahu 
Anh)ın kabr-i şerifini keşfetmek de 
bu zata nasip oldu. Hazret-i Fatih 
kabr-i şerifin tespiti için çok ısrarcı 
oldu, defaatle çadırına girip çıktı. 
Sonunda Akşemseddin Hazretleri 
ona: 'Tam da seccademizi onun 
kabri üzerine sermişiz, burayı ka­
zın' deyince, hemen oranın kazıl­
ması emredildi. Bir zaman sonra 
kufi hat ile 'Haza Kabru Ehi Ey­
yub' yazısı çıktı. Sonra Hazret-i 
Halid'in ayakları zuhur edince 
Hazret-i Fatih onu öpmek için 
eğildi, o zaman Hazret-i Halid 
ayaklarını çekti. Bunu Efendi Ba­
bamdan dinlemiştim. İşte bu be­
reketlere Akşemseddin Hazretleri 
sebep oldu. Bu ne büyük insan" 
diye beyanda bulundular. 

A
slında Efendi Hazretlerimizin 
bu ziyareti, manevi fetihlerin 

ikinci basamağıydı. Kendileri Me­
morial Hastanesinde yatarlarken 
yanlarında bulunan Hacı Annemiz 
ile Muhammed Hoca Efendi'ye: 
"Beni doğrultun, Sultan Fatih ziya­
retime geldi" dediklerinde hakikatte 
mana aleminde neler olup bittiğinin 
işaretini vermişlerdi. 

Ocak 2010 7 
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D aha evvel de yine hastanedeyken: "Rasulüllah 
(Sallı:illı:ihu Aleyhi ve Sellem) İbn-i Mes' ud (Radıyallı:i­

hu Anh) ile birlikte ziyaretime geldi" buyurarak. kendisi­
nin Rasfilüllah (Sallı:illı:ihu Aleyhi ve Sellem) ile yakazaten 
(uyanık halde) görüşebilen pek ender zevat-ı kiramdan 
olduğunu açığa vermişti. Ama bütün bu kerametler ki­
minin imanını, kiminin de şüphesini artırdı , hala da ar­
tırmaya devam ediyor. Allah-u Te'ala'ya sonsuz hamd­
ü senalar ederiz ki bizleri ve sizleri duyduklarıyla inanç­
tan müzdad olan sü' ada zümresine ilhak eyledi. 

I• şte Üstadımız Hacı Mahmud Efendi Hazretleri hasta­
neden çıkıp eski sağlığına kavuştuktan sonra ilk önce 

İstanbul fethinin hazırlıklarının yapıldığı o zamanki 
pay-i taht olan Edirne'yi ziyaret ettiler. O yolculukları 
esnasında sıralı: "İstanbul elbette Jeth olunacaktır, o 
ordunun emfri ne güzel emir, o ordu da ne güzel ordu­
dur" hadis-i şerifini tekrarladılar ve İstanbul 'un fethiyle 
ilgili müzakerelerde bulundular. Dönüşlerinde: "Bütün 
bir gün Hazret-i Fatih 'le meşguldük" buyurdular. Şim­
di de bu manevi fütfihatın ikinci kademesi olarak fethin 
manevi komutanı olan Akşemseddin Hazretleri'ni ziya­
ret ettiler. Gerçekten de bütün bu hadiseler bir tesadüften 
ibaret olamazdı. Mutlaka bunların ardında bizim göre­
mediğimiz nice hikmetler vardı. 

Efendi Hazretleri, Akşemseddin Hazretlerinin türbe­
sinden çıkışlarında Göynük'ün eşrafından bir takım 

zevatın ve çevre illerden toplanan ihvan-ı kiramın tazim 

Ocak 2010 

ve hürmetleriyle kar-
şılandılar. Daha sonra 
kendisini evine davet 
eden eşraftan birinin 
bu davetine icabet bu­
yurdular. O evde bir 
süre istirahat buyur­
duktan sonra ikindi 
namazını eda ettiler. 
Tam dönüşe hazırla­
nılmıştı ki: "Bu bü­
yüklerin civarında 

kalmak büyük şeref­
tir, bunlar İstanbul'u 
fethettiler" buyurarak 
o gece orada kalma 

azmini izhar ettiler. Tabi bu söze karşı kimsenin bir şey 
diyecek hali kalmamıştı. Çokları orada kalınacağını hesap 
ederek yola çıkmadıysa da zuhfuiita tiibi olmaktan başka 
çare yoktu. Anlaşılan Akşemseddin Hazretleri Üstadımız 
Hazretlerini orada misafir etmişti . 

Ev sahibinin cömert tavrı ve hürmetli ikramları ile o ge­
ceyi orada geçirdik. Bir ara Muhammed Hoca Efendi: 

"Efendim, Akşemseddin Hazretleri sizi burada misafir etti" 
deyince Efendi Hazretleri: "Sorma, sorma" buyurarak onu 
tasdik ettiler. O gece ve sabahında Üstadımız Hazretleriyle 
nice tatlı sohbetler ettiysek de maalesef burada bunların tü­
münü yazabilme imkanına sahip değilim . 

B ayranım üçüncü günü kaldığımız haneden çıktığımızda 
kuvvetli bir yağmur yağıyordu ki, bu tam duiiların ka­

bul saati demekti. Ben doğruca yola koyulup, namazı yolda 
bir yerde kılarız diye düşünürken bir de baktım ki, Efendi 
Hazretlerimizin arabası Akşemseddin Hazretlerinin Ciimi-i 
şerifine yöneldi. Tam da ezan okunuyordu, bu sefer cemaate 
yetişmiştik . Namazın akabinde İmam Efendi benden aşr-ı 
şerif okumamı talep etti. Bu fakire de Fecr Sfuesi'nin ahiri­
ni tilavet nasip oldu. Daha sonra tekrar türbe-i şerifin ziya­
retine geçildi. Yine Efendi Hazretlerimizin Yasin-i Şerifin 
ilk sayfasını okuması beklenirken birden bire gözlerini yu­
marak kabr-i şerife teveccüh ettiler ve bu hal üzere yirmi 
dakika kadar hiçbir şey okumadan huzur üzere oturdular. O 
sırada üzerimize yüklenen ağır tecellller nedeniyle hiçbiri­
miz başımızı kaldırıp da Efendi Hazretlerimizin yüzüne bir 
kere olsun bakacak takat bulamadık. Fakir büyük bir seki­
nete kavuşarak tevessülde bulunurken sanki saatlerce dal­
mış ve orada kalmış gibi başımı kaldırdığımda beynimdeki 
bütün düşünceler silinmiş gibiydi. Sırtımdaki ağır yükler 
üzerimden alınmıştı. Orada bulunanlardan her birimiz aynı 
anda kendimize gelip Efendi Hazretlerimizin yüzüne baktı­
ğımızda kendileri Yasln-i Şerif tilavetine başladı. Sonra ar­
dından biz tamamladık, en sonunda kendisi dua buyurarak 
büyük bir huzur içerisinde kabr-i şeriften ayrıldılar. 

V im bilir o yirmi dakika esnasında nice müşkiller 
~alledildi, kimlerin darına yetişildi, dinimiz ve 
yolumuz adına hangi tebşlriit ve teminat alız edildi. 
Daha neler neler görüşüldü. 

B iz bunları bilmekten aciz kul~~r olarak sadece şunu 
kesinlikle bilmekteydik ki, Ustadımız Hacı Mah­

mud Efendi Hazretleri gibi zamanının davsı olan bir 
zat her yerde dara düşen herkesin imdadına yetişen bir 
medetti. 

A llah-u Te'al3 cümlemizi bu mübarek zatın dün­
yada muhabbet ve himmet dairelerinden, ahirette 

de himaye ve şefaat sahalarından mahrum eylemesin. 
Rabbimiz cümlemizi bu yüce zatın elinde seyr-i sü­
lı1kümüzü itmama 
muvaffak eylesin. 
Kendisine hayırlı 

uzun ömürler, sıh­
hat-Ü afiyetler ve 
daha nice hayırlı 

hizmetler nasip 
eylesin. Allah-u 
Te'ala "amin" di­
yen kuluna rahmet 
eylesin. Amin! Ya 
Mu'ln. 
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Kelamın bildirir billah, 
Kemali yari ey Şeyhim, 
Cemalin gösterir vallah, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Kemaliniz kemalüllah, 
Cemaliniz Cemalüllah, 
Sizi gören görür billah, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Her kim sohbetine varır, 
Hüsn-ü yardan haber alır, 
Lisanın vasfedip durur, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Sohbetin feyz-u rahmettir, 
Teveccühünınayetti~ 

Himmetin hep hidayettir, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Hüsnünüze olan agah, 
Hüsnü yari görür nagah, 
Görmek ister bu ruyı siyah, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Sizi bulan bulur yari, 
Verir yar yoluna vari, 
isterim ben verip seri 
Visali yari ey Şeyhim. 

Siz ey Şeyhim eminullah, 
Bu aleme rahmetüllah, 
Bulur sizden ıbadüllah, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Nola sizi bulabilsem, 
Visalinize erebilsem, 
Ölmeden bir bulabilsem, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Geldim size Allah için, 
Sevdim sizi Allah için, 
Lütfeyle gel Allah için 
Visali yari ey Şeyhim. 

Durdum ey dost livechillah, 
Kapınıza livechillah, 
isterim ver livechillah, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Kapınızın bir kıtmiri, 
Yüzü kara bu Haydar'ı, 

n ister bu serseri, 
. ~-- ~ri ey Şeyhim. 

Denizl i lbrahim Efendi'ye Şükran la rı mızı Arz Ederiz. 

Bu can ister sizi bulsun, 
Ya siz canına alsın, 
Sizinle birleşip dursun, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Bu can şeyhim sizi özler, 
Sizinle dostunu izler, 
Gece-gündüz sizden gözler, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Bu can büyük ümit besler, 
Semme vechüllahi ister, 
lütfeyle gel yeter göster, 
Cemali yari ey Şeyhim . 

Bu can arar ol nigari, 
Sizinle bulmak efkari, 
Ölmeden buldurun bari, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Şeyhim benim yüzüm kara, 
Siz vasledin o dildare, 
Görmek ister bu bi çare, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Bu canda can olan Şeyhim, 
Bana Hakk'tan eman Şeyhim, 
Kıl derdime derman Şeyhim, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Bana Hakk'tan hüda geldin, 
Hüsn-ü yari haber verdin, 
Göstermeyi vaad eyledin, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Bana ey dost medet ettin, 
Halime merhamet ettin, 
Derunüme sen dert ettin, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Kalmıştım berru yabanda, 
Yok idi mislim isyanda, 
Bilmezdim ben bu alemde, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Himmetini bülend ettin, 
Beni kemende bend ettin, 
Durmayıp hep de pend ettin, 
Kemali yari ey Şeyhim. 

İsa gibi geldin bana, 
Nefh-i ruh eyledin cana, 
Vasfeyledin önden sona, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Gönül sarayına girdin, 
Sivayı levhadan sildin, 
Yerine münakis kıldın, 
Cemali yari ey Şeyhim . 

Düşürdün ateşi cane, 
Yanar ateşe pervane, 
Arar şimdi bu divane, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Karar yok şimdi gönlümde, 
Ülfeti yok hiçbir ferde, 
Durmaz arar her bir yerde, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Ayak türabınız Hayder, 
Derdin ancak size söyler, 
Sizden başka kimden diler, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Gel imdi Allah aşkına, 
Kerem kıl Allah aşkına, 
Göster gel Allah aşkına, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Yalvarırım Allah için, 
Aç gözlerim Allah için, 
Göster görem Allah için, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Elim tut ey canım cani, 
İlet Hakk'a bile beni, 
Göster verem hemen cani, 
Cemali yari ey Şeyhim. 

Düştüm ey dost kaldırınız, 
Tattırınız doyurunuz, 
Yeter atık buldurunuz, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Yeter ey dost recam verin, 
Yar aşkına bir cam verin, 
Evvel ahir encam verin, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Aşk oduna yandırınız, 
Vaslı yare erdiriniz, 
Ölmeden önce buldurunuz, 
Visali yari ey Şeyhim. 

Allah sizden razı olsun, 
Tecellide daim kılsın, 
Kıl himmet Haydar da bulsun 
Visali yari ey Şeyhim. 
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Ehl-i Kitaptan olsun 
müşriklerden olsun 
bütün kafirler cehhen-

__ __. nem ateşinde hiç çık­

mamak üzere ebedi kalıcıdırlar." 
buyuran Allah-u Te'aıa 'ya hamd­
ü sena!ardan, "Cehennemdekiler 
orada dünyadaki her çakıl taşı 
sayısınca bir sene kalacaklarını 
bilseler elbette sevinirdiler, çün­
kü onlar için sonsuzlık vardır." 
buyuran Rasfilüllah (Salla!lahu 

Aleyhi ve Sellem)e ve AJ-i Ashabına 
salat-ü selamlardan sonra! 

B ilerek veya bilmeyerek Ehl-i 
Sünnet'in görüşlerini temelin­

den sarsmayı adet hiiline getirenler, 
bir türlü başarılı olamamıştır. Yüz­
yıllardır çürütülmüş olmalarına rağ­

men, aynı iddiaların borazanlığını 

yapacak birileri mutlaka olmuştur. 

N e.dense so~ asırlarda bu kişile­
rın seslen daha fazla yüksel­

miş, hakikatin müdafilerinin sessiz­
liğinden istifade etmeye çalışarak 
meydanı boş zannedip ifsadlarını 

sürdürmüşlerdir. Bu mubtillerin 
günümüzdeki mümessillerinden 
biri de M.İslamoğlu'dur. Bu yazı­
mızda da onun cennet ve cehenne­
min sonsuzluğunu inkar eden talih­
siz açıklamasına yer verip, bu fikri 
yerden yere vurmaya çalışacağız. 

Ocak 2010 

• 

I
slamoğlu'nun kendisine sorulan 
bir soruya web sitesinde (www. 

mustafaislamoglu.com/sorular. 
php) verdiği cevabı aynen aktarı­

yoruz. 

"Bakara suresinde Cennet ve 
nar 'ın ilk geçtiği yerde bu konu­
daki farklı görüşleri bir müfessirin 
ilim namusu gereği zikrettim. Bir 
önceki kasette/CD 'de başkalarının 
görüşünü naklettim. Bir sonraki 
derste kendi görüşümü naklettim. 
O da şuydu: cennet ve cehenne­
min zamanı gaybi bir konudur. 
Bu konuda konuşmak gaybı taş­
lamaktır. Bunu Allah bilir. Bize 
düşen cehennemden sakınmak 

cenneti hak etmektir. " 

Evet, İslamoğlu'nun hezeyanla­
rı burada sona erdi. 

Ş
unu baştan söyleyelim: Cehen­
nem var oldukça kafirlerin ora­

dan çıkmayacağı hükmü tüm İslam 
iilimlerince söz birliğiyle sabittir. 
Hiçbir şekilde hiçbir görüşü kabul 
edilmemiş ve batıl mezheb olduğu­
na ittifak edilmiş Cehmiyye mezhe­
bi 'nin kurucusu el-Cehm b. Safva­
n'dan başka "Fena-i cennet ve nar 
(cennet-cehennemin yok olacağı)" 
görüşünü savunan olmamıştır. 

Cehennem yok olmadan ka­
firlerin oradan çıkacağını ise 

hiçbir alim, hatta el-Cehm b. Saf­
van dahi söylememiştir. 

Oysa cennetin ve cehennemin 
sonsuzluğunu beyan eden bir­

çok ayet-i kerime ve hadls-i şerif 
mevcuttur. Şimdi bunlardan bir 
kısmını, özellikle de cehennemin 
sonsuzluğunu ifiide eden delilleri 
zikredecek olursak: 

"Şüphesiz suçlular cehennem 
azabında devamlı kalacaklar. 
Azapları hafiftetilmeyecektir. 
Onlar azap içinde kurtuluştan 
ümit kesmişlerdir." 

(Zühruf Suresi: 74-75) 

"Şu muhakkak ki, Allah kafir­
leri rahmetinden kovmuş ve on­
lara çılgın bir ateş hazırlamıştır. 
(Onlar) orada ebedi kalırlar ve 
ne bir dost bulabilirler, ne de bir 
yardımcı." (Ahzab Suresi:64-65) 

"Allah'a ve peygamberine kim 
karşı gelirse ona, içinde sonsuz 
ve temelli kalınacak cehennem 
ateşi vardır." (Cinn Siıresi:23) 

"Ateşten çıkmak isterler, fa­
kat onlar oradan çıkacak değil­
lerdir. Onlar için devamlı bir 
azap vardır." (Maide Suresi:37) 



"İnkiir edenlere de cehennem 
ateşi vardır. Öldürülmezler ki öl- 1 

sünler, cehennem aziibı da onla­
ra biraz olsun hafifletilmez. İşte 
Biz, küfürde ileri giden her nan­
körü böyle ceziilandırırız." 

(Fatır Suresi:36) 

"Ama (kafir olan) fasıkların ı 

barınakları ateştir. Oradan her 1 

çıkmak istediklerinde oraya geri 
çevrilirler ve kendilerine: "Hay­
di tadın o ateşin yalanlayıp dur­
duğunuz azabını!" denir. 

(Secde Suresi:20) 

G
örüldüğü gibi ayetler cehen- 1 

nemin sonsuz olduğunu bil­
dirmekle birlikte, azabın devamlı 
ve elemli olduğunu da açıkça söy­
lemektedir. Yine cehennemin ebe- ı 

diliğini bildiren birçok ayetten bir 1 

kaçı şöyledir: 

"Hayır! Kim bir kötülük eder de 
kötülüğü kendisini çepeçevre ku­
şatırsa işte o kimseler cehennem­
liktirler. Onlar orada devamlı 

kalırlar." (Bakara Suresi:81) 

"İnkar edip zulmedenleri Allah 
asla bağışlayacak değildir. Ce­
hennem yolundan başka bir yola 
çıkaracak da değildir. Onların 

iletilecekleri tek yol cehennem 1 

yoludur. Orada ebedi olarak ka­
lacaklardır. Bunu yapmak Allah 
için pek kolaydır." 

(Nisa Suresi:J68-169) 

"Siz ve Allah'ın dışında taptığı­
nız şeyler cehennem yakıtısınız. 
Siz oraya gireceksiniz. Eğer onlar 
birer tanrı olsalardı oraya ( ce­
henneme) girmezlerdi. Halbuki 
hepsi orada ebedi kalacaklardır." 

(Enbiya Suresi:98-99) 

Cehennemin Sonsuz Olduğu­
nu Açıkça Söyleyen Hadis-i 

Şerifler: 

Ebu Hureyre (RadıyallahuAnh)-
1 

dan rivayet edilen bir hadis-i 
şerifte Resülulliih (Sallallahu Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim bir dağdan yuvarla- ı 

nır da kendini öldürürse o da ce­
hennem ateşinde ebedi ve dilimi 
olarak yuvarlanacaktır. Her kim 1 

zehir içer de kendini öldürürse o 1 

kimse de, zehrini cehennem ate-

şinde ebedi ve daimi kalarak içe- D aha birçok meşhur hadis-i 
cektir. Her kim kendini bir de- 1 şerif, kalbinde zerre iman 
mir parçasıyla öldürürse, demiri 
elinde, onu karnına saplar bir 

1 
halde cehennem ateşinde ebedi ı 

ve daim olarak kalacaktır." 
(Buhtirf, Tıbb:55, 5442, 512179; Müs­
lim, İman:47 no:l09, 11103-104) 

Ebu Sa'id el-Hudri (Radıyallahu 
Anh)dan rivayet edilen bir ha­

dis-i şerifte Rasfilulliih (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

''Kıyiimet günü (ehl-i cennet, 

bulunan kimsenin cehennemden 

çıkacağını, kafirlerin ise ebediyyen 

çıkamayacağını bildirir. 

Ş
efaatle ilgili tevatür derecesine 

ulaşmış birçok hadis günahkar 

mü'minlerin cehennemden çıkarı­

lacaklarını açık bir şekilde ortaya 

koyar ve bu hüküm sadece günah-

kar Müslümanlara hastır. 

Faraza kafirler de cehennemden 

çıkacak olsalardı, onlar da gü-

nahkar Müslümanlar gibi olurlardı 

cennete, cehennemlikler de 
cehenneme ayrıldıktan sonra) alaca 
bir koç suretinde ölüm getirilecek. 
Bir dellal: 'Ey Cennet halkı!' diye 

ı ve şefaat hadislerinin hiçbir anlamı 
bağıracak, cennettekiler hemen 1 
boyunlarını uzatıp başlarını kal- kalmazdı. Zira herkes cehennem-
dıracaklar ve bakacaklar. Dellal: den çıkacaksa tahsisin ve Peygam-
'Bunu tanıyor musunuz?' diye ı 

soracak. Ehl-i Cennet'in hepsi 1 

onu görerek: 'Evet tanıyoruz, bu 
ölümdür', diyecekler. Sonra del­
lal: 'Ey Cehennem halkı!', diye 
yüksek sesle seslenecek, onlar da 
boyunlarını uzatıp başlarını kal­
dırarak bakacaklar. 

Dellal: 'Bunu tanıyor musu­
nuz?' diye sorunca onlar da 

onu görerek: 'Evet tanıyoruz, bu 
ölümdür', diyecekler. Ardından 
koyun suretindeki ölüm (Cennet' -
le Cehennem arasında) boğazlana­
cak. Sonra dellal: 'Ey Cennet hal­
kı! Cennette ebedi yaşayacaksınız, : 
artık ölüm yoktur'. (Cehennem ı 

halkına da) 'Ey Cehennemlikler 1 

siz de karargahınızda ebedisiniz, 
size de ölüm yoktur!' diyecek." 
(Müslim, Kitabü '/-Cennet: 13, no:2849, 
412188; Buhtirf, Tejsfr:221, no:4453, 
411760; Tirmizf, Kitab-u Tefsiri '/-Ku-
r 'an, Hadis no:3156) 

1' ;f"u'az b. Cebel (Radıyallahu 
1 l' .IAnh) şöyle demiştir: Rasu­
lüllah (Salla/lahu Aleyhi ve Sellem) 

beni Yemen'e gönderdi. Oraya va­
rınca halka şöyle dedim: 

Ey insanlar! Kuşkusuz ben size 
Rasulülliih tarafından gön­

berin şefaatinin hiçbir anlamı ve 

önemi olmazdı! 

Cehennemin sonsuz olduğuna 

dair Sahabe ve Tabi'in'in ic­

ma'ı (görüş birliği) vardır. 

• 
I bn-i Hazın, üzerinde icma' 

bulunan meseleleri zikretmek 

maksadıyla kaleme aldığı "Me­
riitibu'l-İcmii'" isimli eserinde 

"Beka-i nar (cehennemin devamlı 

olması) meselesini de zikretmiş ve 

şöyle demiştir: " ... Cehennemin hak 

olduğunda, buranın ebedi bir azap 

yurdu olduğunda, kendisinin ve 

içindekilerin sonsuz ve ebedi olarak 

devam edip, fena bulmayacağın­

da ittifak etmişlerdir ... " demiştir. 
(İbn Hazm, Meratibu '/-İcma', sh:268) 

B u esere "Nakdü Meriitibi'l­
İcmii"' adıyla bir tenkit yaz­

mış olan İbn-i Teymiyye bile, bir­

çok sapık görüşüne rağmen yuka­

rıdaki satırlar hakkında tek kelime 

etmemiştir. 

A llame Muhammed Zahid 

el-Kevseri (Rahimehullah) 
derilmiş bir elçiyim. Muhakkak 

1 
şöyle der: "İbn-i Hazın gibi icma' 

meselelerinde son derece şiddetli Allah'a dönüş, cennet ya da cehen­
nemden birine dönüştür. Bu dönüş 

ı davranıp her bir icma'ı kabul et-
ölümsüz olacak, oradan ayrılma ı 

olmayacak ve cesetlerinize ölüm 
sirayet etmeyecek şekilde bir dö- ı 

meyen kişinin kabul ettiği icma' en 

yüksek mertebede bir icma' olur." 

nüştür." 

(SüyCıtf, el-Cami 'u 's-Sağir, no: 852) 

ı (Muhammed Zahid el-Kevserf, Maka­

lat; "Mes 'eletü 'l-hu/Cıd" 328) 
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B ütün bu zikredilenlerden an­
laşıldığı üzere; Ehl-i Sünnet 

itikadı; cennetin, cehennemin ve 
içindekilerin sonsuz olduğu, ce­
hennem ehlinin azabının hafifletil­
meyeceği şeklindedir. Bunda ihti­
laf eden hiçbir Ehl-i Sünnet alimi 
yoktur. Sıraladığımız bu delillere 
daha birçoğunu eklemek mümkün­
dür. 

ISLAMOGLU SAHABEDEN 
GELEN RiVAYETLERi KASITLI 

OLARAK ÇARPITMIŞTIR 
• 

I
slamoğlu cehennemin son bula-
cağına dair görüşüne itiraz eden 

kişiye cevaben: "Siz yanlış adrese 
kızıyorsunuz. Hz. Ebubekir 'e, Hz. 
Ömer'e, Hz. Abdullah b. Mes'ud 'a 
kızmanız, onlara hesap sormanız 
lazım. Onlara hesap sormanız ge­
rekirken bana hesap sormanız adil 
değildir. " demiştir. 

Oysa biz gösterdi~i kaynağa 

bakınca gördük kı, görüşünü 
dayandırdığı sahabeden Ebu Bekr 
(Radıyallahu Anh)a il.it böyle bir 
görüş, ne onun kaynak verdiği İb­
nü '1-Kayyim 'in kitabında, ne de 
başka bir yerde mevcut değildir. 
Şu halde "bana demediğimi dedin 
diyorlar" ve "iftira ediyorlar" di­
yen kendisi kendisini vasıflasın! 

Cehennemin müebbed olmadı­
ğına dair. Ömer (Radıyallahu 

Anh)a nispet edilen sözü ise kasıtlı 
olarak yanlış yorumlamıştır. Çün­
kü o söz: 

"Şayet cehennem ehli cehen­
nemde, içiçe girmiş yoğun kumlar 
miktarı uzun zaman kalacak olsa­
lar da, sonunda çıkacakları bir gün 
gelir." manasında değildir. Aksine: 
"Kumlar sayısınca cehennemde 
bekleyecek olsalardı bile, günün 
birinde çıkarlardı." şeklindedir 

ki bu: "Kum tanelerinin bir sonu 
vardır, ama onlar sonsuz bekle­
yecekleri için hiç çıkmayacaklar. 
Çünkü kum yığınları tükenir, ebe­
di olan cehennem müddeti tüken­
mez." demektir. 

B u mana tıpkı Taberani'nin, 
Abdullah ibni Mes'ud (Radı­

yallahu Anh)dan naklettiği: 

( ı, ıl '(l I () 

"Cehennem ehline: 'Bütün 
dünyada bulunan çakıl taşları­
nın sayısı kadar uzun müddet 
orada kalacaksınız!' denilse, el­
bette sevinirlerdi. Cennet ehline 
de: 'Bütün dünyada bulunan ça­
kıl taşlarının sayısı kadar uzun 
müddet kalacaksınız!' denilse, 
kuşkusuz hüzünlenirlerdi. Fakat 
onlar için sonsuzluk kesinleşmiş­
tir." (Taberanl, el-Mu'cemü'l-Keblr, 

no:10384, 10/179-180) hadis-i şeri­
fine uygun düşmektedir. 

Demek ki böyle bir şey onlara 
denilmeyeceği gibi, cehen­

nem ehli de kumlar miktarı kalıp 
çıkmayacaktır. 

E bu Hureyre, İbn-i Mes'ud 
ve Abdullah b. Amr b. el-As 

(Radıyallahu Anhüm)ün: "Cehen­
nem üzerine öyle bir zaman gele­
cek ki içinde kimse kalmayacak" 
sözlerine gelince, bu söz günahkar 
Müslümanlar hakkındadır. Zira 
İbn-i Mes'ud (Radyallahu Anh)a il.it 
bu rivayetin ravisi olan Ubeydul­
lah b. Mu'az: "Ulemamız bu ha­
dis hakkında: 'Bununla günahkar 
Müslümanlar kastediliyor' demiş­
tir" ki, Müslümanların sonunda ce­
hennemden çıkacağı zaten ittifak 
konusudur. 

Y ine İbn-i Mes'ud (Radıyallahu 
Anh)a il.it sahih rivayetler, ce­

hennemden çıkacak olanların gü­

nahkarlar olduğunu bildirir. Onun 
bu görüşünü nakleden sahih riva­
yetleri büyük Muhaddis ve Fakih 
İmam et-Tahavi (Rahimehullah)ın 
"Müşkilü'l-iisiir" (141341) isimli 
eserinde ve "Musannej''lerde açık 
bir şekilde görüyoruz. 

• 
1 marn Beğavi (Rahimehullah) 

bu iki rivayeti Hud Süresi: 107. 
ayet-i kerimesinin tefsirinde zik­
retmiş ve sonrasında: "Ehl-i Sünnet 
katında bu rivayeti sahih sayacak 
olursak, manası: 'Orada iman sahi­
bi kimse kalmayacaktır. Kafirlerin 
yeri olan cehennem ise ebediyyen 
dolu kalacaktır.' şeklinde olur." 
demiştir ki, bu görüş bizzat riva­
yeti yapan Beğavi (Rahimehullah) 

tarafından bu rivayetin manasının 
şerhi demektir. 

Geride zikredilenleri esas alın­
ca, mana mecbüri olarak: 

"Kafirler cehennemde ebedi ka­
lırlarken günahkar Müslüman­
lar orada ne kadar uzun zaman 
kalmış olsalar da elbet bir gün 
çıkacaklardır" şeklinde olur ki, 
bu da Ehl-i Sünnet' in itikadıdır. 

BATILDA iSTiKRAR OLMAYA­
CAGINA GÖRE ISLAMOGLU'­

NUN BU GÖRÜŞÜ DE 
TUTARSIZDIR 

• 

I
slamoğlu'nun 'Cehennemin son 
bulup-bulmayacağı' hakkında­

ki görüşünü üç madde halinde ele 
alıp tutarsızlığını beyan edelim. 

l) Meselede dayandığı kaynağı, 

2) "Huld" ve "Ebed" kelimeleri, 

3) "Cehennemin ebediliği gaybi 
bir meseledir" şeklindeki sözü. 

Aslında yukarıdaki izahattan 
sonra konuşmanın gereği ol­

madığını, ziiten hakkın anlaşıldı­

ğını, bu konuda konuşmanın fuzôll 
olacağını söylemek mümkünse de, 
reddiyemizin asıl yazılma gayesi; 
Müslüman kardeşlerimizin bu çeşit 
tutarsızlığı savunan birisinin zehir­
li oklarına hedef olup, ileride doğa­
cak daha büyük ihtilaf ve şiddetle­
rin içine çekilmesini önlemektir. 

1) İslamoğlu'nun bu meselede 
dayandığı kaynağı: İslamoğlu' -
nun dayandığı sahabe delillerinin 
onu desteklemediğini yukarıda an­
latmıştık. Ebu Bekr (Radıyallahu 
Anh)dan yaptığı rivayet ise . tama­
men asılsızdır. 

Burada şunu söylemeliyiz: Bu hu­
susta gelen rivayetlerin cehen­

nem ehlinin ebedi olarak orada kal­
mayacaklarını söylediklerini varsaya­
cak olsak bile, bu rivayetler "Merfü"' 
hadis hükmünde olur. Böyle olunca 
da Kur'an ayetlerini bunların doğ­

rultusunda tevil etınektense, bunları 
Kur'an ayetlerine ve diğer birçok sa­
hih hadise muvafık anlamak gerekir. 
Zaten bu hadls-i şerifler, ayet-i keri­
meleri ve sahih hadis-i şerifleri nes­
hedecek kuvvette değildirler. Kaldı ki 
zayıf hadisle, fezail-i e'miil (faziletli 
ameller) babında amel edilmesi ciiiz­
se de, böyle itikadi bir konuda ayet-i 
kerimelerin ve sahih hadislerin beya­
nına rağmen zayıf bir hadise tutıın­

mak ilmi emanetle bağdaşmaz. 



Görüldüğü üzere İslamoğlu 
gibi tahrifçiler bir hakkı ip­

tal uğrunda Buhari-Müslim gibi 

en sahih kaynakların rivayetlerini 

bile uydurma kabul etmekte ama 
bir batılı ispat noktasında en zayıf 

kaynakları dahi mesned kabul et­

mekte, orada geçen rivayetleri ise 
asli manaları üzere değil, kendi ke­

yiflerince yorumlamaktadırlar. 

%) İslamoğlu: "Bir Kur'an talebe­
si olarak Kur'an'daki "huld" ve 
"ebed" kelimelerini tahlil ettim." 

diyor. 

B ir bakalım öyle mi? Arap lü­

gatlerinin en büyük ve en 
önemlisi olan "Lisiinü'l-Arab" ve 

"es-Sıhah "ta "huld" maddesinde, 
bu kelime ile ilgili şöyle der: "el­

huld"; bir yerden çıkmamak üzere 

orada devamlı kalmaktır. "Darü'l­

Huld" de ahiretin ismidir. Çünkü 

ehli orada ebedi kalacaktır. 

"Huld" kelimesinin "Sonsuzluk" 

manasında olduğunun delillerin­

den biri de; bir yerde devamlı ol­

mayıp uzun müddet kalacak olan 

biri hakkında "halid" kelimesinin 

istlmalinin mecazi oluşudur. 

Y
aşlandığı halde saçlarına ak 

düşmeyen bir kişiye "muhal­

led" denilmesi, "sanki hiç ölme­

yecek" manasında mecazdır ki bu 

da söylediğimiz manayı teyit eder 

mahiyettedir. 

"Ebed" kelimesine gelince, aca­

ba İslamoğlu hangi lügatta "ebed" 

veya "huld" kelimesini araştırmış 

da kendine tutanak bulmuş(!) bunu 

ibraz etse de bir görsek. Oysa ki 

bütün lügatlar bunun aksini söyle­

mektedirler. 

"Lisiinü 'l-Arab "ta zikredildiğine 

göre; "ebed" kelimesi; daim, te' -
bld ve mekan lafızları ile birlikte 

kullanıldığında "hiçbir şekilde çık­

mamak üzere sonsuz ikamet" ma­

nasındadır. 

M
ısır halkının "te'bid" kelime­

sini sınırlı zaman hakkında 
kullanmaları ise onların örfü olup 

Kur'an-ı Kerim'in lügatı değildir. 

A llah-u Te'ala Rasfılüne hitap 

ederek: 

"(Ey Muhammed!) Senden 

önce de hiçbir insanı ölümsüz 

kılmadık, sen öleceksin de, onlar 

sonsuz mu kalacaklar? Her canlı 

ölümü tadacaktır!" (Enbiya Sure­

si:34-35) buyurmuştur. 

• 

i yice bakılacak olursa görüle-

cektir ki Allah-u Te'aHi "huld" 
' 

tabirini ölüme mukabil getirmiştir. 

Yani "Sen füniysen, onlar biiki mi 

kalır?" buyurarak "huld" ve "ha­

lidı1n" kelimelerini "ölümsüzlük" 

ve "sonsuza dek yaşayacak olan­

lar" manasında zikretmiştir. Eğer 

uzun müddet manasında olsaydı, 

o zaman mana; "Ey Muhammed! 

Senden önce de hiçbir insanı uzun 

ömürlü kılmadık, sen öleceksin de 

onlar biraz daha mı yaşayacak?" 

şeklinde olurdu ki bunun yanlışlığı 

ortadadır. 

Çünkü Nuh (Aleyhisselôm)ın 950 

seneden fazla yaşadığı Ku­

r' an-ı Kerim'in nassıyla sabittir. 

İşte bütün bunlar şunu göstermek­

tedir ki Kur'an-ı Kerlın'de geçen 

"Huld" kelimesini "Sonsuzluk" 

manasında tefsir etmek "Hakikat'', 

diğer manalarda kullanmak ise 

"Mecaz" dır. 

A
yrıca Kur'an lügatı konusun­

da mütehassıs olan Rağıb el­

İsfabani (Rahimehullôh) "el-Müf­

redat" isimli eserinde: "Ebed" ke­

limesi "Diğer zamanlar bölündüğü 

gibi bölünemeyecek uzun zaman­

dan ibarettir." demiştir. Bölüne­

meyecek zaman ise ancak sonsuz 

zamandır. (el-Müfredat, sh: 12) 

l) İslamoğlu'nun: "Cennet ve 

cehennemin zamanı gaybi bir 

konudur. Bu konuda konuşmak 

gaybı taşlamaktır. Bunu Allah 

bilir. Bize düşen cehennemden 

sakınmak cenneti hak etmektir." 

şeklindeki hezeyanının reddiyesi­

ne gelince: 

Geride Ehl-i Sünnet'in görüş­
lerini zikrettik. Bunları oku­

yanların kati surette anlayacakları 
üzere; islamoğlu bunca ayet-i ke­
rime ve hadis-i şeriflerin ve bütün 
Ehl-i Sünnet ulemasının gaybı taş­
ladığını söylemiş olmaktadır. Oysa 
gaybı taşlamak, delilsiz ve mesnet­
siz konuşmak ve bilinmedik şey 
hakkında ahkam kesmektir. Ehl-i 
Sünnet alimlerinin tümü gaybı 

taşlıyorsa, kendisi bu meselenin 
gaybı taşlamak olduğunu nereden 
bilmiş? Aslında bu sözüyle gaybı 
taşlayan ancak kendisidir. 

Ama o "bana iftira atıyorlar, 
gıybet ediyorlar, kendi ayak­

larına mermi sıkıyorlar" gibi laf­
larla kendini mazlum ve mağdur 
konumuna koyup milletin merha­
metiyle ve hassasiyetiyle oynamak­
tadır! Bir taraftan, yeterince ilmi 
olmadan boyundan büyük işlere 

kalkışmakta, yeri geldiğinde Ehl-i 
Sünnet'in imamlarını gaybı taşla­
makla itham etmekte, öte yandan 
insanlara: "eleştiri yapmayalım" 

diyerek lafebeliği yapmaktadır! 

B
akın şu: "Mezheb kavgası ya­
parsak ittihadı sağlayamayız" 

diyene! Demezler mi adama: "Peki 
ya senin yaptığın ne?!" 

M
üslümanların ekserisinin 
mezhebi olan, hele hele ül­

kemizde Ehl-i Sünnet'in tamamı­
nın görüşü olan ve hiç kimsenin 
aksine bir görüşü bulunmayan bir 
konuda Ehl-i Sünnet'e "gaybı taş­
lıyorlar" diye iftira atmakla ittihad 
sağlanabilir mi?! 

Artık bize düşen; İslamoğlu gi­
bilerin bid'at sayılacak sapık 

fikirlerinden uzak durup başkala­
rını da bu konuda uyararak ebedi 
cenneti kazanıp, sonsuz cehen­
nemden kurtulmaya çalışmaktır. 

Zaten yakında ahirete gidildiğinde 
herşeyin hakikati ortaya çıkacak­
tır. Ama bazıları hakkında o vakit 
çoktan iş işten geçmiş olacaktır. 

Allah-u Te'al3 cümlemizi son 
pişmanlıktan muhafaza eylesin ve 
pişman olacak kimselerin kendi­
lerinden de, inançlarından da hıfz 
eylesin. Anıın! 

13 
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oğumu ve hayatı Os­
manlı Devleti'nin yük­
selme devrine rastlayan 
Akşemseddin (Akşeyh) 

Hazretleri 1390 (792) yılında Şam'­
da dünyaya gelmiştir . Hacı Bayram­
ı Veli Hazretleri'nin halifesi, Fatih 
Sultan Mehmet'in şeyhi, lstanbul'­
un da manevi fatihidir. Büyük bir 
alim, kerameti zahir olan bir vel iyyi 
kamil, Fatih devrinin büyük tabip 
ve bilginlerindendir. 

ve yıkanan el kendiliğinden kabre 
çekilmiş. Bu olaydan sonra kabrin 
üzerine bir türbe yapmışlar ve o 
günden itibaren bu türbe "Kurtbo­
ğan Türbesi" olarak anılmaya baş­
lanmış . 

ve Osmancık Medreselerinde kısa 

sürede "Fıkıh, Hadis, Tefsir, Man­
tık, Belagat, Usul-i Fıkıh, Akaid ve 
Hikmet" gibi ilimleri ikmal edip ih- : 
tisas sahibi olmuştur . ilim tahsilini ı 

tamamladıktan sonra, Osmancık 

Medresesinde müderris olan Ak- ı 

şemseddin Hazretleri, derin dini 
ilimlerin yanında Eczacılık ve Taba­
bet ilmini de tahsil etmiştir . 

Akşemseddin Hazretleri müthiş 

zekası ve gayreti sayesinde hızla 

ı ilerleyip genç yaşta müderris oldu. 
itibarlı, hatırı sayılır ve tanınan bir 

Akşemseddin Hazretleri'nin ba- ı alimdi, ancak manevi olarak da 
bası Şeyh Hamza da alim ve vell 1 olgunlaşıp işin hakikatine varmak 

Nurani bir çehreye, ruhi bir ber- bir zat idi. "Kurtboğan" adıyla istiyordu . Bunun yolu da bir veliyyi 
raklığa sahip olup saçının ve saka- meşhurdu . Ona "Kurtboğan" den- kamile teslim olmaktan geçtiği için 
lının ak olması ve beyaz elbiseler mesiyle alakal ı şöyle rivayet edilir: bu konuda araştırdı soruşturdu, çe-
giymesinden dolayı "Akşemsed- Şeyh Hamza vefat edip kabre ko- şitli istişare ve istihareler neticesin-
din" , "Akşeyh" adlarıyla meşhur nur. Ertesi günü kabristana gelen- de intisap etmek için iki zatta karar 
olmuştur. ler Şeyh Hamza'nın bir elini kabrin kıldı . 

Asıl ismi Şemseddin Muhammed dışında bulurlar. Hemen kabrinin Biri Halep'teki Zeynüddin Hafi 
bin Hamza'dır. Evliyanın büyükle- yanında da ölmüş vaziyette bir Hazretleri, diğeri Ankara'daki Hacı 
rinden Şihabüddln Sühreverdf'nin kurt yatmaktadır. Meğer bu kurt Bayram-ı Veli Hazretleriydi . Daha 
neslindendir. Soyu on beşinci ba- o kabristana musallat olmuş, yeni ı yakın olması hasebiyle önce Anka-
tında Hz. Ebu Bekr-i Sıddfk (Radı- mezarları bulur ve ölüyü mezardan : ra'ya gitti. Fakat Hacı Bayram-ı Veli 
yallahü anh)' a ulaşır . çıkararak parçalarmış. Şeyh Hamza 1 Hazretlerini kapı kapı teberru top-

Yedi yaşına kadar Şam'da kal- defnedildikten sonra onu da par- : larken görünce bu durum onun hiç 

d h b b 1 b. ı·k çalamak ve yemek isteyince, Şeyh 1 hoşuna gitmedi. Nedenini, niçinini 
mış a a sonra a asıy a ır 1 te Hamza mübarek elini uzatarak o 
Amasya'nın Kavak nahiyesine gelip ı bile sormadan derhal geri döndü 
yerleşmiştir. Yedi yaşında hıfzını : kurdu orada boğmuş. ve Halep yolunu tuttu. Fakat yolda 

tamamlamış, keskin zekası ve üs- 1 Bunu gören halk Şeyh Hamza'nın gördüğü rüyalardan çok etkilendi. 
tün kabiliyeti neticesinde Amasya mübarek elini yeniden yıkamışlar Rüyasında boynuna takılan bir zin-
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cir Hacı Bayram-ı Veli'nin elindeydi. 
Akşemseddin, Haleb'e doğru git­
mek istedikçe Hacı Bayram-ı Veli 
zinciri çekiyordu . Tam boğulmak 

üzere iken uyanmıştı. 

Bu manevi yolda nasibinin Hacı 

Bayram-ı Veli Hazretlerinin elinden 
olduğunu anladı . Derhal geri dön­
dü ve Hacı Hacı Bayram-ı Veli 'nin 
dergahına gitti . Oraya vardığında 
talebeleriyle tarlada çalıştığını öğ­

renince hemen oraya koştu, fa kat 
Hacı Bayram-ı Velf ona hiç iltifat et­
medi . Yemek vakti gelince talebe­
lerine yemeği taksim etti ama Ak­
şemseddin'in yüzüne bile bakma­
dı . Yemeğin artığını da köpeklerin 
çanağına döktürdü. Akşemseddin 
Hazretleri yaptığı hata sebebiyle 
nefsini kınayarak "Sen buna layı k­

sın!" dedi ve köpeklerin önüne ko­
nan yemekten yemeye başladı. Bu 
durumu gören Hacı Bayram-ı Vel f 
onun bu tevazusu sebebiyle yan ı­

na çağırttı ve affetti . "Zincirle zor­
la gelen müsafiri böyle ağırlarlar." 
diyerek, onun gördüğü rüyaya da 
işaret buyurdu . 

na yükselen Akşemseddin Hazret­
leri hocas ı ndan iz in alarak Beypa- 1 

zarı ' na ye r l eşt i. Burada etrafında 1 

pek çok insan toplanınca "Kesrete 
dü ştük" diyerek, Çorum'un lski- 1 

lip il çesi Evlek köyüne yerleşti. Bir 
müddet sonra burada da "Kesrete 
dü ştüğ ün ü" görerek ayrıldı ve Bo­
lu 'nun Göynük ilçesine yerleşti . Bu­
rada bir mescid ve değirmen inşa 
etti, kendisine intisab edip gönül 
veren mürid ve talebelerinin irşa­

dıy la meşgu l oldu. 

Akşemsedd i n Hazretleri ayrıca iyi 
bir hekimd i, eczacılık ve tababet il­
minde derin bilgisi vardı . 

Çeşit li hastal ı klara hangi otlar­
dan haz ı rlanan i laçların iyi gelece­
ği ni bi lirdi. Bu husustaki ilmi dillere 
destan oldu. O devirde salgın has­
ta l ık la r binlerce insanın ölümüne 
sebep oluyordu. Bulaşıcı hastalıklar 
üzerinde de çal ı şmalar yaptı. O y ı l­

la rda "seretan" adıyla bilinen kan­
seri teşh is ett i. Pek çok hastanın 

ve hastal ı kla rın tedavisinde başarılı 
oldu. Bu sebeple ona "Lokman-ı 

Sani/ ikinci Lokman" denildi. 

çağ kapayacak kadar büyük bir 
devlet adamı olmasında çok büyük 
etkisi olan Akşemseddin Hazretle­
ri'nin, lstanbul'un fethinde padişa­
hı yönlendirmede, askerin kuvveyi 
maneviyesini güçlendirmede çok 
büyük tesiri oldu. 

Rivayet edilir ki: lstanbul'un fet­

hinde kuşatmanın uzaması, bazı 

devlet adamlarını ümitsizliğe dü­
şürdü. Muhasaranın devam ettiği 

bir sırada Avrupa' dan asker ve er­

zak getiren gemiler, Osmanlı do­
nanmasının müdahalesine rağmen 
şehre girmeyi başarınca, Bizans gö­

rülmemiş şenlikler yaparken Fetih 
ordusu çok üzüldü. Bunun üzerine 
padişaha gelen bazı devlet adam­
ları : "Bir ihtiyar derviş (Akşemsed­
dfn)in sözüyle bu kadar zamandır 
muhasara ediyoruz, askerimiz kırıl ­

dı, hazine tükeniyor. işte Frengista­
n' dan kafire yardım da geldi . Fet­
hetmek ümidi iyice azaldı . " dediler. 
Yani muhasaranın kaldırılmasını 

istediler. 

Ama bütün bu olumsuz olaylara 
ve propagandalara karşı Akşem­

seddin Hazretleri Bizansın fethi 
için ısrar etti. Hem padişahı hem 
de askeri fethe karşı gayrete ge­
tirmeye çalıştı. O, şeyhinin: "lstan-

Böylece Akşemseddin Hazretleri 
şeyhinin gözüne girerek, tam bir 
teslimiyetle kısa zamanda tasavvuf 
yolunda büyük mertebeler katetti, 
nice manevi sırlar ona ayan oldu . 
Zahiri ilminin yanında Batın i ilmini 
de tamamladı ve kemal mertebele­
rine ulaştı . "Keramet-i Aliyyeye ve 
Makamat-ı Seniyye"ye vasıl oldu . 
Böylece Hacı Bayram-ı Veli Hazret­
lerinden manevi icazetini aldı. 

Tarihte ilk olarak hastalıkların 

mikroplardan meydana geldiğini 

ve ka rantinanın mantığını söyleye­
rek Pastör' den tam dört yüz sene 
önce "Mikrobu keşfeden ilk tabip" 
odur. ı bul'un fethi şu beşiktek i yavru ile 

bizim köseye nasip olacak" sözüne 
itikad ediyor ve bu fethin mutlaka 

Akşemseddin Hazretlerine ayrı- 1 

ca, çeşit li h asta l ıkları tedavi etmesi 
sebebiyle "Tabfbu' l-Ebdan", manevi 
irşadl a ru h hastalık l arını tedavi et­
mesi sebebiyle de "Tabfbu'l-E rvah" 
yani ruhl a rı n doktoru deniyordu . 

Onun bu kadar kısa zamanda 
icazet alması bazı ileri gelen mürid­
lere zor geldi . Hacı Bayram-ı Veli­
'ye: "Efendim diğer dervişlere kırk 
yıldır hilafet vermediniz de, az bir 
zamanda Akşemseddin'e hilafet 
verdiniz, hikmeti nedir?" diye sor­
duklarında, Hacı Bayram-ı Velf: "Bu 

Daha sonra Hacı Bayram-ı Veli'­
nin tavsiyesiyle Osmanlı Sultanı il. 
Murat, oğ lu Mehmet (Sultan Fatih) 
için hoca olarak onu Göynük'ten 
saraya geti rtti. 

zeyrek bizden her ne gördü ve i ş it- Fat ih henüz beşikte iken Hacı 
ti ise hemen inandı, itikad etti ve Bayram- ı Veli'nin; "lstanbul'un 
teslim oldu ." buyurdu. O, bu itikad fethi şu beşikteki yavru ile bizim 
ve teslimiyetle başkalarının kırk köseye nasip olacak" buyurarak, 
yılda ulaşamadığı mertebeye kısa lstanbul 'un fet hinin Sultan Fatih ile 
bir zamanda ulaştı. Zahiri ilimde Akşemseddine nasip olacağını ke-
çok önemli başarılar kazanmış ve rametiyle haber vermişti. 

tanınmıştı ama Hacı Bayram-ı Velf ı Akşemseddin Hazret leri Fatih'in 
ile tanışmasından sonra daha çok 1 

ı eğiti miyle çok yakından ilgilendi, 
tanındı ve şöhret buldu . 

Hacı Bayram-ı Velf Hazretlerinin 
tahsil ve terbiyesiyle irşad makamı-

talebesinin şehzadeliğinde olduğu 
gibi , padişa hl ığ ı nda da yanından 

ayr ı lmad ı. Onun bir çağ açıp bir 

tahakkuk edeceğine gönülden ina­
nıyordu . Tüm bunlara rağmen bazı 
vezirlerin, muhasaranın kaldırılması 
yönündeki ısrarı devam edince, Ak­
şemseddin Hazretleri lstanbul'un 
feth inin tarihini vererek "şu vakit 
olacak" diye haber gönderdi. 

Netice, o büyük velinin buyurdu­
ğu gibi o tarihte lstanbul fethedil­

di. 

Akşemseddin Hazretlerine; "ls­
tanbul'un fethedileceği zamanı na­
sıl bildin?" diye sorulunca şöyle ce­
vap verdi : "Kardeşim Hızır ile, ilm-i 
ledünnfde istanbul'un fetih vaktini 

çıkarmıştık. Kale fethedildiği gün, 
Hızır' ın yanında evliyadan bir ce­
maatle hisara girdiğini gördüm. 
Fetihten sonra da Hızır kardeşimi 

kalenin üzerine çıkmış oturur halde 
gördüm." 
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Fatih Sultan Mehmet'in, hocası 

Akşemseddin Hazretleri'ne çok bü­
yük bir sevgi ve saygısı vardı. Hatta 
lstanbul' a girişlerinde bunun en 
belirgin örneklerinden biri yaşana­
rak, bu durum meşhur bir hikayeye 
dönüştü. 

Bunun üzerine seccadenin bu-
1 lunduğu yer derhal kazıldı, üç zira 

derinlikte, dört köşe yeşil bir soma- 1 

1 ki taş ortaya çıktı ve üzerinde kufi 
yazı ile, "Haza Kabriü Eba Eyyub-ül 

kul oldum ki, kulu sultan-ı cihan­
dır. Bir şaha kul oldum ki, cihan 
ana gedadır" beytini, Akşemsed­
din Hazretleri için söylediği ifade 
edilir. 

ı Ensarf" dive yazılmış olduğu görül- ı 
Fatih Sultan Mehmed Han, Ebu 

dü. Taş kaldırıldığında, Hazret-i Ey- 1 

ı yub'un ter-ü taze vücudu safran ile ı Eyyub Ensarf'nin kabr-i şerilinin 
Beyaz atına binmiş ordusunun 1 boyanmış kefeni içinde ortaya çık- üzerine bir türbe ve Akşemseddin 

önünde giden Fatih Sultan Meh- tı. Sağ elinde tunç bir mühür vardı. : ile talebelerine mahsus odalar, bir 
met, yanında onu yetic~tiren hocala- de ca·mı· ı· c:eril yaptırdı Akc:emsed 

~ Taş tekrar yerine kapatıldı, üzeri 1 - ~ · ~ -

rından başta Akşemseddin, Molla din' den orada oturmalarını rica etti. 
Hüsrev ve Molla Gürani olmak üze- örtüldü... ı Fakat o, bu teklifi kabul etmeyerek 
re lstanbul'a giriyordu. Fetih ordu- Bu konudaki bir başka rivayet de : memleketi olan Göynük'e döndü. 
sunu karşılayan halk yol boyunca şöyledir: 

d. ·ı · il · d k' · k d ti Padişahın kendisine gönderdiği 
ızı mış, e erın e 1 çıçe eme e- Fatih Sultan Mehmed, Halid ibni 
· · d' h k · t d'I T b' bütün ihsan ve hediyeleri hayır işle-
~:~~: s

1

!~a~, s~;k:~ı ~u;u~~.\i~~ Zeyd Ebu Eyyub el-Ensarl (Radıyal- ı rinde kullanmak üzere vakıflar kur-
1 k dd' H 1 " . lahü anh)'ın kabrinin bulunması ve ı durdu. Bir taraftan hayır hizmetle-

tavrıy a A şemse ın azret erı nı ı bilinmesini hocasından rica edince, 1 

padişah sanıp çiçekleri ona uzat- ı Akşemseddin Hazretleri dedi ki: : rini sürdürürken diğer taraftan da 
tılar. Akşemseddin atını geri çekti müridlerinin manevi terbiyesi ile 

"Şu karşı yakadaki tepenin eteğin-
ve göz ucuyla Fatih'i göstererek: meşgul oldu. Tabi Sultan Fatih'le 

de bir nur görüyorum, ihtimal ora-
"Sultan odur, çiçekleri ona veriniz" dadır." de ilgisini kesmeyip zaman zaman 
demek istedi. Bu sefer halk Sul- ı ı lstanbul'a geldi ve padişahı ziyaret 
tan Fatihe yönelerek çiçekleri ona 1 Derhal padişahla oraya gittiler. : etti. Gönderdiği mektaplarla ge-
takdim etmek istediklerinde, o da ı Akşemseddin Hazretleri oradaki rekli ikaz ve tavsiyelerde bulundu. 
hocası Akşemseddin'i göstererek: : bir çınardan iki dal parçası aldı ve 
"Gidiniz, çiçekleri gene ona veriniz. ı birini bir tarafa, diğerini az öteye 
Her ne kadar sultan ben isem de dikerek: "Bu iki dal arası, Mihman­
fethin manevi sultanı odur o, be- ı dar-ı Resulullah'ın kabridir." buyur-
nim hocamdır" diyordu. 1 du. Sonra geri döndüler. 

Daha önce lstanbul'u fethetmek 
için gelen, Halid ibni Zeyd Ebu Ey­
yub el-Ensarl (Radıyallahü anh) sur­
ların civarında şehit olmuştu. Ke­
rametiyle Onun kabrini bulmasıyla 
alakalı olarak Evliya Çelebi, "Seya­
hatname"sinde şöyle anlatıyor: 

"Fatih Sultan Mehmet lstanbu­
l'u fethederken, yetmiş yedi kibar­
ı ehlüllah, Eba Eyyub'un kabrini 
tecessüse koyuldular. içlerinden 
Akşemseddin: "Beyim, Alemdar-ı 

Resulüllah Eba Eyyubü'l-Ensarl bu 
mahalde medfundur, diyerek bir 
hıyaban-ı orman içre girdi. Bir sec­
cade yaydırıp namaza durdu. iki 
rekattan sonra selam verip tekrar 
secdeye vardı ve rahat bir uykuya 
dalmış gibi öylece kaldı. Birçok kişi­
ler; "Efendi Hazretleri, Hz. Eyyub'un 
kabrini bulamadığı için hicabından 
uykuya vardı" diye tarizler ettiler. 
Bir saat kadar sonra Akşemseddin 
Hazretleri seccadeden başını kaldı­
rıp, mübarek gözleri kan çanağını 
andırır halde Fatih Sultan Mehmet 
Han'a hitaben: "Hünkarım, hikmet­
i Hüda seccademizi tam Hazret'in 
kabri üzerine sermişler." dedi. 
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Fatih Sultan Mehmed Han hoca-
• sının söylediğine her ne kadar inanı-
• yor olsa da, hiç şüphesi kalmaması 
1 için o gece dalların yerlerini değiş-

tirtti ve eski yer kaybolmasın diye 
1 de oraya mührünü gömdürdü. 

Sabah olunca hocasına Eyyub 
Sultan Hazretleri'nin kabrinin yerini 
tekrar tayin etmesini rica etti, tek­
rar gittiler. Akşemseddin Hazretleri 
dalların dikildiği yere bakmadan 
doğruca gidip eski yerde durdu 
ve: "Dalların yeri değiştirilmiş, Hz. 
Halid'in kabri buradadır." dedi ve 

1 yanındakilere "Sultan hazretleri­
nin mührü de burada gömülü olsa 
gerek, çıkarın ve kendisine teslim 
edin." buyurdu. Akşam yapılan iş­

lerden Akşemseddin Hazretleri'nin 
manen haberi olmuştu. 

Bunun üzerine Sultan Fatih'in 
kalbinde hiçbir şüphe kalmadı ve 
hocasına duyduğu muhabbet daha 
da ziyadeleşti. Hatta şöyle dediği 
rivayet edilir: "Ben lstanbul'un fet-

' hinden çok Akşemseddin'in zama­
nında yaşadığıma seviniyorum." 

Yine Sultan Fatih'in: "Bir şaha 

lstanbul'un fethinden sonra Sul-
tan Fatih sarayı, saltanatı bırakıp 

tekkeye döşeği sermek, tamamıyla 
şeyhine bağlanmak istedi. Nitekim 
bir gün dedi ki: "Muhterem hocam! 
Elhamdülillah lstanbul'u da fet-

1 hettik. Artık beni dervişliğe kabul 
buyurmanızı istirham ediyorum." 
Akşemseddin Hazretleri; "Sulta­
nım, sen bizim tattığımız lezzeti 
tadacak olursan, saltanatı bırakır 

devlet işlerini yapamazsın. Derviş­

likle padişahlık bir arada yürümez. 
Sen kenara çekilirsen düzen bozu­
lup, halk perişan olabilir. Bunun ise 
vebali büyüktür." dedikten sonra 
birden ciddileşip, celalli bir edayla: 
"Osmanoğullarının dervişe değil, 

sultana ihtiyacı var!" buyurarak, 
onun bu arzusuna devletin bekası 
için engel oldu . 

Hayatının son yıllarını Göynük'te 
zikir, ibadet ve fakir hastaları teda­
vi ile uğraşarak geçirdi. Taşköprülü­
zade'nin "Dinin ve milletin güneşiy­
di" dediği Akşemseddin Hazretleri, 
son anlarında sevdiklerini ve dost­
larını topladı, onlara vasiyetlerde 
bulundu. Yasin Suresini okuyup 
sünnet üzere sağ yanına yatarak 
1459 (863) yılında, Göynük'te ru­
hunu Rahmana teslim etti. Türbesi 
Bolu ilinin, Göynük ilçesindedir. 
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TEFEKKÜR 
.. .. . . 

KUFUR SON DARBEYi BEKLiYOR 

Kadir MISIROGLU 

üteveccih olduğu istika­
meti kavramak üzere, 
gelişme seyri belli bir 

'-""""'"""'"' periyod (zaman parçası) 
içinde takib edilmediği takdirde, 
bir oluşun başı ile sonunu layıkıyle 

tefrik (ayırdetmek) hemen hemen 
kaabil olmaz. Zira aralarında müt­
hiş bir benzerlik vardır ki, bu -bilhas­
sa- mevsimlerde son derece aşikar­
dır . Herşey, kemale varıp dönüşe 

geçtikten sonra, yükselirken takip 
ettiği seyri, bir kere de tersinden 
tekrarlıyarak sukut eder. Bu adeta 
bir hilkat ve tabiat kanunudur. 

Şu keyfiyetin gerçekleşmesinde, 
sukut(düşüş) da itila(yükseliş) da 
dümdüz bir çizgi halinde ortaya 
çıkmayıb gayrı muntazam bir te­
sterenin ağzındaki dişler gibi iğvi­

caclar(girinti çıkıntılar) arz eder. 
Mesela, mevsim kışa yaklaşırken al­
datıcı bir yaz günü yaşayabilirsiniz . 

Ama bu çok sürmez. Bir kaç gün 
sonra mevsimin tabilseyri kendim 
belli eder ve suhunet(sıcaklık) düş­
meye başlar. ilk baharda da bunun 
aksine bir tecelliye şahid olabilirsi­
niz. 

Ocak 2010 

1924 1945 

Bu alem bir zıtlıklar meşheri(ser­

gisi) dir. Zıddı olmayan bir varlık, 
ı bir keyfiyet bizim idrak çerçevemiz­

de yok demektir. Zira kavranamaz. 

Zıtların maceraları -daha emin bir 
tabirle söylemek gerekirse- kader­
leri de birbirinin tamamiyle tersi­

nedir. Biri için lütuf olan diğeri için 
kahır, biri için itila, diğeri için sukut­
tur . Hem de aynı derece şiddet ve 
mahiyette ... lman ve küfrün bütün 

alemde ve -bilhassa- ülkemizde 
takip ettiğ i ve etmekte olduğu se­

yir de tamamen şu temel kaideler 
çerçevesindedir. Buna göre ima­

nın itilası küfrün sukutu olmuştur. 
1071 "Malazgirt Zaferi" ile başla­

yan yükseliş, kısa zamanda kemal 
noktasına ulaşmış ve Anadolu'nun 

tamamen "Hilal" e ram olmasıyla 

uzun ve mes'ud asırlar boyunca 

imanın çizgisi zirvede dümdüz bir 
surette devam edip gitmiştir. Bu 
durum -resmi görünüş ölçü alınarak 
söylemek gerekirse- 1839 yılında 

"Tanzimat-ı Şerriy-ye"nin aldatıcı 

bir uslupla tanzim ve ilanına kadar 

sürmüştür. 

Küfür namına -esas maksadın 

belli olmasından korkulduğu için­
kekeme bir uslupla kaleme alınan 
ve lafzan şer'I bir görünüşle ci­
lalanıp takdim olunan "Tanzimat 
Fermanı" iman ve lslam'ın düşüş 

çizgisinde resmi başlangıç nokta­
sıdır. Buradan 1924 yılında "Hila­
fet"'in ilğasına kadar iman namı­
na sukut, küfür namına ise, itila 
devamlı bir seyir takip etmiştir. Bu 
müddet zarfında büyük ve ileri gö­
rüşlü şahsiyyetlerin mukavemetleri 
umumi cereyanları durduramamış, 
sadece testere ağzındaki girintileri 
kısa mesafeler için birer çıkıntı ha­
line getirmekten öteye geçeme­
miştir . Bunlar, kışa doğru gidilirken 
arada bir idrak olunan "sıcak yaz 
günleri" gibi temadi şansından 

mahrum kalmıştır. Sultan Abdüla­
ziz, Sultan Abdulhamid ve hatta 
Sultan Vahideddin böyle güneşli 
son bahar günlerine benzerler. 

Nihayet 1924 te başlayan imanın 
-temsil planındaki- sukutu, küfrün­
se itilası 1930 "Menemen Facia­
sı" ile kemale ermiş "her kemali 
bir zevalin takip edeceği" umumi 



ve tabii kaidesinin gerçekleşmesini beklemekten başka 
çare kalmamıştır . Mes'ud bir tecelli ile küfrün kemal 
çizgisi ancak onbeş yıl sürmüş ve 1945 yılında -Dünya 
siyasi hadiseleri konjüktürünün zorlamasıyla- çok partili 
hayata geçişle, taviz, tereddi(gerileme) ve sukut nöbeti 
tekrar küfür ve ilhad(imansızlık, şirk) davasına gelmiş­

tir. Böylece küfrün zikzaklı yükseliş çizgisinin tersinden 
ve bir kere daha tekrarlanması gibi - hala devam eden 
bir seyir çizgisi idrak olunmuş ve olunmaktadır . 

Allahın rahmetinin gadabına galip olması ve O yüce 
varlığın müminlere aşırı şefkati sebebiyle küfrün kemal 
noktasına ulaştıktan sonraki seyri iman için gerçekleş­
miş olduğu gibi uzun asırlar yerine onbeş kısa senecik­
ten ibaret kalarak dönüş başlamıştır. 

Şimdi mühim olan, küfür ve ilhad davasının bu dönüş 
yahud sukut eğrisinin neresinde bulunduğunu tesbittir. 
Tersine olarak da iman ve islam davasının yükseliş eğ­
risinde bugün vasıl olmuş bulunduğu merhaleyi tayin 
yarınların ne getireceğini kavramak bakımından fevka­
lede ehemmiyetlidir. Bizce bu eğri eski seyrinin tam ter­
sini ikmal etmek üzeredir. Küfür her gün bir lifi kopan 
kalın bir halat gibi artık "son darbe" yi beklemektedir. 
Bu da hiç ummadığı bir yerden sadır olacaktır : Yıllarca 

-yanıltılarak- hakka karşı kullanılmış olan şerefli Türk Or­
dusundan! .. 

Şu görüşün uzun ve haklı bir esbab-ı mucibesi vardır 
ki, onu başka bir yazımıza bırakıyoruz. Zira buraya sığ­
maz. Ancak şu kadarını söyleyelim ki "siyonist Enter­
nasyonal' inin güdümünde Türkiye'mizin manevi ve 
maddi kalkınmasına karşı üç tuzak hazırlanmış bulun­
maktadır . Bunlar: 

1- Manevi kalkınmayı bir muvazaaya dönüştürerek 
aldatıcı bir şeriat görüntüsü verip mü'minlerin enerji ve 
isteklerine sahte bir mecra bulabilmek ... 

2- Nüfusun artışını durdurmak için "doğum kont­
rolü" ve "aile planlaması" na ilaveten yahudi "Rok­
feller Vakfı" nın finanse ettiği aşı kampanyaları ile pek 
çok vatan evladını kısırlaştırmak! .. 

3- "Ağır Sanayi" hamlesini basit bir montaj amelli­
yesine döndürerek, ülkemizin barajlar ve sulama tesis­
leriyle toprağa bağlanmasını ve en asgari gelirle iktifa 
etmesini sağlamak! .. 

ilerde ayrı ayrı ele alınıp tahlil edilecek olan bu tuzak­
lar, yağmur beklerken dolu ile karşılaşmak kabilinden 
bize geçici bir takım zararlar verecek fakat düşmanın 
umduğu kamil neticeye asla ulaşamıyacaktır! .. Bu gö­
rüşü haklı kılan sebeplerin arzı ise, dünya siyasi hadise­
leri ile Türkiye gerçeklerinin tahlilini gerektirir. Bunu da 
-inşallah- ilerde yapacağız . Şimdilik ümid dolu gönülleri­
nize fısıldanacak gerçek şundan ibarettir: 

Nevmid (ümidsiz) olmayınız!.. istikbal lslam'a 
gebedir!.. Küfür halatının kopacak tek lifi kalmış­
tır!.. O'nun beklediği "SON DARBE" de gecikme­
yecektir!.. 
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Mehmet TALÜ 

DÖRT TEMEL HADİS-İ ŞERİF 

Ebu Davud şöyle demiştir : 

"Resul-i Ekrem (Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem) Efendimizin beş yüz bin 
hadisini yazdım. Sonra bunlardan 
ahkama dair olan dört bin sekiz yü­
zünü seçtim. Zühde, faziletlere dair 
olanları tahrfc etmedim. Bu hadis­
lerden dördü, insanın dinf husus­
larına kafidir." demiş ve şu hadis-i 
şerifi bu dört hadis içinde birinci 
olarak zikretmiştir. 1 

1- Hz. Ömer (Radıyallahü an­
h)' dan rivayete göre; Resulullah 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) Efen- ı 

dimiz şöyle buyurdu: "Amellerin 
ALLAH Teala katındaki kıymeti 
ancak niyete göredir. Herkesin 
niyet ettiği ne ise, eline geçecek 
olan da ancak odur. Her kimin 
hicreti ALLAH'a ve Resulü'ne 
yönelik ise, hicreti ALLAH'a ve 
Resulü'ne varıcıdır. Yani hicret 
sevabını kazanır. Her kimin de 
hicreti elde edeceği dünyaya, 
dünya malına veya evleneceği 
bir kadından dolayı ise, onun 
hicreti de, hicretine sebep olan 
şeyedir. Yani hiçbir sevabı yok­
tur."2 

1 Ayni, a.g.e. 1/299, Nevevi, a.g.e., 
11/27 
~ Buhari, Eyman 22, Bed'ü'l-vahy 1, 
iman 41, Nikah 5, Menakıbu'l-ensar 

45, ltk 6, Hiyel 1; Müslim, imaret 155; 
Ebu Davud, Talak 11, Tirmizi, Fezailü'l­
cihad 16; Nesai, Taharet 60, Talak 24, 
Eyman 19; lbn Mace, Zühd 26 

Oc~ık ~010 

Maksada Göre Hüküm. Fukaha 
bu hadis-i şeriften mülhem olarak: 
"Bir işten maksat ne ise, hüküm 
ona göredir." Yani bir iş üzerine 
terettüp edecek hüküm, o işten 

maksat ne ise, ona göre olur, kai­
desini tesbit etmişlerdir. 3 Bu hadis-i 
şerifin, lslam'daki büyük mevkiini 
bilen Muhaddis el-Bu harf Sahih'ine 
bu hadis-i şerif ile başlamıştır.4 

imam Buharf, bu "Niyet Hadisi"-
ni çok büyük bir dikkat ve titizlikle 
topladığı kitabına başlangıç yap­
makla, bunun el-Cami'u's-Sahih 1 

içindeki mevkiini, Fatiha'nın Kur'­
an-ı Kerfm içindeki mevkii yerinde 
tutmuştur . Böylece Buharf, niyetin 
insan hayatındaki büyük ehemmi­
yetini belirtmiş oluyor. Şüphesiz şe­
r'f hükümler ve dinf mükellefiyetler 
iki esas üzerinde tezahür eder: 

a- Kalbin bir şeye yönelmesi, 
onu kasdetmesi, o şeye varması, 
onu kabullenmesi şeklinde tezahür 
eden kalbf ameller. 

b- Organlarla yapılan her türlü 
ameller yani hareketler, işler ve 
davranışlar . Niyet hadisi, bütün 
kalbf amelleri içine aldığından dinin 
yarısını toplamıştır. Bütün amelle­
rin oluşu ve ayrıca değer kazanma­
sı, evvela içimizdeki gizli niyetlere, 
ikinci olarak da organların görü­
nürdeki fiil ve hareketlerine da-

yanmaktadır ... Bu hadis, kişinin bir 
nev'i hareketinin kıymeti niyetinin 
nev'ine bağlı bulunduğuna ve her­
kesin sevap ve ikaba nailiyeti niyet 
ettiği hayr ve şerden ibaret bulun­
duğuna delalet etmektedir. Buna 
göre her nevi hareketimiz üzerinde 
niyetin pek büyük tesiri vardır. 

lslam'ın en fazla ehemmiyet ver­
diği hususlardan biri niyettir. Kişi­

nin yaptığı işler niyete göre değer 
kazanır. ALLAH nazarında da, kul 
nazarında da bu böyledir. Aynı fi­
ili yapan iki ayrı kişi, niyetlerindeki 
farklılık sebebiyle birbirine zıt kar­
şılık görebilirler. Bu sebeple, gerek 
Kur' an-ı Kerfm' de ve bilhassa ha­
dis-i şeriflerde niyetin ehemmiye­
tine dikkat çeken beyanlar çokça 
gelmiştir. 

lslam'da Niyet Çok Önemlidir 

Yapılan işlerden elde edilecekse­
vap, niyet ile belirlenir. Mesela, na­
maz kılarken niyet, ALLAH rızası ve 
ALLAH'a kulluk ise, bu davranıştan 
sevap beklenir. Vücudu hareket et­
tirmek ise, beden eğitimi yapılmış 
olur. Yine hac ibadetini yaparken 
niyet, gezmek, dolaşmak ise, bu 
davranış bir seyahat olmuş olur. 
Yemek yiyen bir kimse bu yeme­
ğini, ALLAH'a ibadet eden bedeni 
ayakta tutmak için yerse, yemek 
yemedeki niyetinden sevap bekle­
nir. 

3 Bkz. Mecelle, Madde: 2 
4 Nevevi, Şerhu'l-Müslim, 13/53, Ayni, ı 2- Numan b. Beşir (Radıyallahü 
1/22 1 anh)' dan rivayete göre Efendimiz 



(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle 
buyurdu: 

"Şüphesiz helal belli, haram 
da bellidir. Ama ikisi arasında 
(helal mı haram mı belli olmayan) 
birtakım şüpheli şeyler vardır 

ki, onları insanlardan bir çoğu 
bilmez. Şimdi bu şüpheli şeyler­
den her kim sakınırsa ırzını (yani 
haysiyetini) de dinini de kurtar­
mış, korumuş olur. Her kim de 
bu şüpheli şeylere dalarsa (her 
an) harama düşebilir. (içine gir­
mek yasak olan) koru etrafında 
(davarlarını) otlatan bir çobanın 
(davarlarını) oraya kaçırması çok 
yakin olduğu gibi. Dikkat edin, 
haberiniz olsun ki: Her padişa­
hın kendisine mahsus bir korusu 
vardır. Dikkat edin, gözünüzü 
açın... ALLAH'ın yeryüzündeki 
korusu da haram ettiği şeyler­

dir. Dikkat edin, agah olun ... 
Bedende bir et parçası vardır ki, 
bu parça iyi olursa bütün beden 
de iyi olur. Bozuk olursa, bütün 
beden bozulur. Dikkat edin ... 
işte o (et parçası) kalbdir."5 

Ulemanın beyanına göre bu hadi­
sin yüksek mertebede olmasına se­
beb: Peygamber Efendimiz (Sallal­
lahü Aleyhi ve Sellem)'in bunda yi­
yecek, içecek, giyecek gibi şeylere, 
nikah ve saireye tenbih buyurmuş 
olması ve bunların helalden olması­
na dikkat çekmesi, helalın nasıl bi­
lineceğine İrşad buyurması, şübheli 

şeyleri terketmeye teşvik etmesidir. 
Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sel­
lem) bunları korunan bir yeri misal 
olarak izah etmiş, sonra dikkati ge­
reken en mühim noktaya temas ile 
bunun kalb olduğunu bildirmiştir. 

3- Ebu Hureyre (Radıyallahü an­
h)' dan rivayete göre Efendimiz 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle 
buyurdu: 

"Malayanfyi yani kendisini 
doğrudan ilgilendirmeyen ma­
nasız-faydasız şeyi terketmesi, 
kişinin iyi Müslüman oluşun­
dandır."6 

5 Buhari, iman, 39, BüyıJ; 2 Müslim, 
Mü sakat: 107, 108, Ebu Davut, BüyıJ; 

3, Tirmizi, BüyıJ; 1 Nesai, BüyıJ; 2 Ku­
dat 1, lbn-i Mace, Fiten 14 
6 Tirmizi, Zühd: 11, lbn-i Mace, Fiten: 
12 

Dünyada lüzumsuz, boş ve fay­
dasız hiçbir şey yoktur. ALLAH Tea-
la her yarattığını bir hikmete dayalı 1 

ve bir hizmete uygun yaratmıştır . 

Ancak herşeyin herkes için her za- ı 

man gerekli olması da hiç şüphesiz 
düşünülemez . 

işte hadiste işaret buyurulan ma­
layani, «kişinin dinine ve dünyasına 
faydası olmayan şey» anlamında­

dır. 

insanı doğrudan ilgilendirmeyen 
şeylere bu anlamda «lüzumsuz» 
veya «gereksiz» denilebilir. Halkı­

mız «üstüne elzem olmayan işe ka­
rışma» derken, işte bu manayı dile 
getirmektedir. 

Neyin malayani, neyin gerekli 

olmamak gerektiğine dikkat çek­
mektedir. Çünkü ömür kısadır ve 
hızla geçmektedir. 

Gerekli-gereksiz herşeyin har­
man olduğu gönlümüzde sadece 
lüzumlu işlerle meşgul olabilmek, 
ancak gerçekten olgun bir iman ile 
mümkündür. 

4- Enes b. Malik (Radıyallahü 

anh)' da rivayete göre Resulullah 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle 
buyurdu: 

"Sizden hiçbiriniz kendisi için 
sevip arzu ettiği şeyi din karde­
şi için de sevip arzu etmedikçe 
gerçek anlamda iman etmiş ol­
maz."7 

iman, sevginin, ALLAH sevgisinin 
olduğunu ayırabilmek için öncelik- ürünüdür. inanmak kendisine ina-
le sağlam değer ölçülerine sahip nılanı sevmek demektir. Bir mü'min 
olmak lazımdır. Hiç şüphesiz müs-

için en üstün sevgiye layık olan, en 
lümanlar için müslümanlığın değer 

yüce olandır. En yüce olan ise, bir 
ölçüleri esastır . O halde olgun mü- 1 olan ALLAH Teala'dır . Mü'minlerin 
min müslümanlığın ölçülerine göre 

diğer bütün sevgileri, ALLAH sev­
yaşayan ve çevresini bunlara göre 

ı gisine bağlıdır. Birini seven kimse 
değerlendiren kişidir . Malayanfnin 1 sevdiğinin arzu ve isteklerini eksik­
terkedilmesi, müslümanın sürekli ı 

siz yerine getirir. Böyle olmazsa, 
uyanık olduğunu gösterir. Muraka-

sevgisi samimi ve inandırıcı olmaz. 
be fikri ile yaşadığını belgeler. ALLAH'ı seven kimse, ALLAH'ın 

Malayaniyi terketmek, gerekli 1 emir ve yasaklarına eksiksiz uyar. 
olanı icabeden yerde gerektiği öl- ı 

çüde yerine getirmek demektir. 
ı Toplumda olumsuz gelişmelerin 

önlenmesi büyük ölçüde gerek­
sizlerin terkedilmesiyle mümkün 
olacaktır. Bu sebepledir ki, lslam 
alimleri bu hadisi «medar-ı lslam» 
olan dört hadisten biri kabul ve ilan 
etmiştir . 

Gereksizi terketmek, lüzumlula-
rı önem sırasına koyma fikrini de 
beraberinde getirir. Böylece Müslü­
manı, her konuda en lüzumlu ola- 1 

nı işlemek, en gerekli olanı ortaya 
: koymak başarısını ve basiretini yani 

olgunluğunu gösterir. Bu da onun 
güzel Müslüman olduğunun delili 
olur. Malayani ile meşgul olmak, 
lüzumluları ihmal etmeye götürür. 
Çünkü gerekli-gereksiz herşeyle 

meşgul olmak insanı, kolayı tercihe 
sevkeder. Bütün bunlar ise, sonuç­
ta Müslümanı fuzuli işlerin adamı 
durumuna düşürür. Bu bakımdan 
hadis, fevkalade önemli bir tesbit 
yapmakta, iyi Müslüman olabilmek ı 

için her şeyden önce kendisini ilgi­
lendirmeyen fuzuli işlerle meşgul 

Bu hadis-i şerif, mü'minler ara­
sındaki kardeşlik duygularının ne 
kadar ileri seviyede bulunması ge­
rektiğinin bir sembolüdür. Gerçek 
mü'min, kendisi için arzu ettiği 

iyilik ve hayrı, din kardeşi için de 
aynen arzu eder ve ona karşı bir 
haset, çekememezlik duygusu için­
de olmaz. 

Bu hadisi şerif, gerçek bir mü'­
minin bencillikten, dünyalık topla­
ma hırsından ve sadece kendisini 
düşünmekten ne denli uzak, buna 
karşılık din kardeşleri başta olmak 
üzere başka insanlara karşı ne öl­
çüde diğergam, fedakar, yardımse­
ver, şefkat ve merhamet hisleriyle 
dolu olması gerektiğini ortaya koyu­
cu niteliktedir. Bir insanın kendi öz 
nefsi için sevdiği ve istediği bir şeyi 
mü'min kardeşleri için de istemesi, 
bir sevgi toplumu oluşturmanın te­
mel şartıdır . Bunun bir diğer şartı 
da müminlerin birbirlerini sevmele-

7 Buhari, lman:6, Müslim, lman:71-
72, Tirmizi, Kıyamet 59: Nesai iman, 
19.33 . lbn-i Mace, Mukaddime 9 
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ridir . Nitekim Efendimiz (Sallallahü "kişinin eline geçecek olan da niyet 
Aleyhi ve Sellem) "Birbirinizi sev- : ettiği" idi. 

göre, Resulullah (Sallallahü Aleyhi 
ı ve Sellem): 

medikçe gerçek manada iman 1 

etmiş sayılmazsınız."8 buyurarak Abdullah b. Mes'ud (Radıyallahü "iyi Müslüman, dilinden ve 
bu gerçeği perçinlemiştir. anh)'dan rivayete göre: Sahabiler-

1 
elinden Müslümanların emin 

ı den biri, Ümmü Kays adlı bir ha-
Muhacir ne demektir? Bugün 1 ı ı k · k 1 olduğu, zarar görmediği kişi-

nım a .~v enme ıster . Fa at o gün- ı dir. Asıl muhacir de ALLAH'ın 
için muhacir olama şansı var mı- lerde Um mü Kays Medine'ye hicret dır7 yasakladıklarını terkedendir" ıı 

. etmeyi düşünmektedir. Kendisiyle 

Muhacir, hicret eden demektir. 1 evlenmek isteyen sahabiye, niyeti : buyurdu. 
Hicret: "Kişinin herhangi bir şeyden ciddi ise Medine'ye hicret etmeyi işte bu hadis-i şerif bu sorunun 
bedenen, lisanen veya kalben ayrı- ve orada evlenmeyi teklif eder. cevabını vermekte, hicretin sadece 

lıp, uzaklaşması" demektir. Ancak Mekke'deki kurulu düzenini ı mekanda değil, zamanda da olabi-
kelime daha çok "bir yerin terkedi- terketmeyi henüz düşünmeyen 0 : leceğini, her zaman ve herkes için 
lerek başka bir yere göç edilmesi" sahabi Ümmü Kays'la evlenmek geçerli ve temelli bir manasının bu-
anlamına kullanılır . ıstılah olarak arzusuyla Medine'ye hicret etmek lunduğunu belirlemektedir. "Ger-
genelde gayr-i müslim ülkeden Is- zorunda kalır . Bu durumu bilen çek muhacir, ALLAH'ın haram 
lam ülkesine göç etmeyi, özelde sahabiler, Ümmü Kays'ın muhaci- kıldıklarını terk edendir. ALLA-
ise: Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ri anlamında "Muhaciru Ümmü H'ın yasakladığı şeylerden uzak 
ve Sellem) ve ashabının ; dine hiz- Kays" diye takıldıkları o zatın, hic- duran kimsedir." 
met etmek ve lslam devletini kur- ret sevabı kazanıp kazanmadığını Gerçek hicret haramların ter­

kedilmesiyle olur. Müslüman bu 
dünya hayatında devamlı bir hicret 
içinde olmalıdır : Gafletten uyanık­
lığa hicret. isyandan taate hicret. 
Günahtan sevaba hicret. israftan 
kanaate hicret. Fısk-u fücurdan 
salaha hicret. Nifaktan ihlasa hic­
ret. Dağınıklıktan cemaate hicret. 
Cimrilikten cömertliğe hicret. Zillet 
sebeplerinden izzet sebeplerine 
hicret. Kibirden ve gururdan te­
vazu ve alçak gönüllülüğe hicret. 
ALLAH'ın gazabından, O'nun rah­
metine hicret. Eğrilikten istikame­
te (doğruluğa, dürüstlüğe) hicret. 
Zulümden adalete hicret. Taş kalp­
lilikten rikkat ve merhamete hicret. 

mak üzere ALLAH Teala'nın izni ile tartışmaya başlarlar . 9 

Mekke-i Mükerreme' den Medine-i 
Münevvere'ye göç etmeleridir. 
Medine'ye göç eden müslümanla­
ra muhacir, Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem)e ve muhacirlere 
yardım eden Medineli müslümanla­
ra da ensar adı verilmiştir . 

imandan sonra ikinci farz olarak 
Müslümanların gündeminde yer 
alan tarih i hicret, özellikle şirki ve 
müşrikleri terketmek anlamında o 
günün Müslümanlarının şuuruna 

vardıkları lslamf yegane aksiyon 
ve eylemdi . Çünkü hicret lslam'a, 
en güzele gitmek, O'na hizmetti. 
O'nun uğrunda herşeyden vaz­
geçmek, lslam'ı mes'ele etmekti. 
lslam'dan başka herşeyi lslam için 
terketmekti . 

Kelime olarak da tarihi uygula­
ma olarak da hicretin ilk manası, 
terketmekti . Ancak terkedilecek 
olanlar ve terk niyeti hicrette pek 
önemliydi . Öylesine ki, muhacir 
olmak için Mekke'yi terketmek ve 
hatta Medine'ye gelmek yetmiyor­
du. 

Ümmü Kays ile evlenmek niyetiy­
le böyle bir yolculuk yapmış Mek­
keli, niyetine göre isimlendirilecek 
"Ümmü Kays'ın muhaciri" ola~ 
rak değerlendirilecekti . Bu, hicrette 
görüntü ve mekan değişikliği değil, 
neyin, niçin terkedildiğinin önemli 
olduğunu belgelemekteydi. Zaten 

8 Müslim, iman : 93 

Ocak 2010 

işte o zaman Peygamber Efendi­
miz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem), 1 

meseleye açıklık getirerek herkesin 

1 Cehaletten ilme, irfana hicret. Ah­

Demek ki, bir kimse ALLAH rıza- 1 maklıktan akıllılığa hicret. Benl ikten 
sı için yerini, yurdunu terk ederek ı hiçliğe, "ölmeden önce ölünüz" 
başka diyara göç ederse, bu hic- 1 hikmetine hicret. Nemrudluktan 1 • 

1 
niyetine göre sevap kazanacağını 

belirtir ve Hz. Ömer (Radıyallahü 
anh)' dan rivayete göre şöyle bu­
yurur: "Amellerin kıymeti ancak 
niyetlere göredir. Kişinin niyet 
ettiği ne ise eline geçecek olan 
ancak odur. Artık, her kimin hic­
reti ALLAH ve Resulü'ne yönelik 
ise hicreti de ALLAH ve Resulü­
nedir. Her kim de nail olacağı 
bir dünya veya nikah edeceği 
bir kadından dolayı hicret etmiş 
ise, hicreti ALLAH ve Resulü'­
nün rızasına değil, hicret ettiği 
şeyedir."10 

retin sevabını alır. Evlenmek veya Firavunluktan, Ebu Cehillikten Sıd-
herhangi bir dünyevi menfaat için 1 dıklığa hicret. itikattaki bozukluk­
hicret ederse kazancı yalnız niyet ı lardan ve bid' atlerden, tashihi itika­
ettiği şeyedir. Ahirette bu hicretin 

1 
da. Bfnamazlıktan beş vakit namaz 

hiçbir sevabını göremez. kılmaya. Cemaatsizlikten cemaate. 

Böylesine iltifat ve "muhacir" Haramdan helale, faizden meşru 
olabilme şansı elbette her Müslü- kazanca ve ticarete. Hep bana hep 
man için söz konusu değildi. An- bana zihniyetinden paylaşmaya, 
cak bu mazhariyeti kaçırmış Müs- dağıtmaya ... Ve daha nice Hicretle-
lümanların hicretten hiç mi nasibi re davet ediliyoruz. Münadner bize 
olmayacaktı? Abdullah b. Amr b. sesleniyorlar. Onların nidalarını, 

As (Radıyallahü anh)'dan rivayete uyarılarını niçin duymuyoruz? 

9 Taberani, El-Mu'cemu'l-Kebir, 9/103, 
No: 8540 
1 O Buhari , Eyman: 22, Müslim, iman: 
155 

11 Buhari, iman: 4-5, Rikak: 26, Müs­
lim, iman: 64-65, Ayrıca Bk. Ebu Da­
vud, Cihad: 2, Tirmizi : Kıyamet: 52, 
iman- 12, Nesai, iman: 8-9-11 
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RÖPORTAJ 

Arifan Derg imizin röportaj 

bölümünde Ehli Sünnet 

alimlerini tanıtmaya de­

vam ediyoruz. Bu ayki rö­

portajımız ı; Mahmud Efen ­

di Hazret ler i'nin rah le- i 

tedrisinden geçm i ş, F ı k ıh 

konusunda iht isas sa hi bi 

olan ve İsmailağa cemaa­

tinde fetva mercilerinden 

biri olara k kabul edi len 

"Büyük Bayram Hoca" na­

mıyla maruf, Bayram Ali 

KARAMUSTAFAOGLU Ho­

caefend i ile yaptık . 

Mustafa ÖZŞIMŞ EKLER 

Ocak2010 

ARIFAN: Bayram Hocaefendi'yi 
kısaca tanıyabilir miyiz? 

Bayram Ali KARAMUSTAFAOG­
LU: 1938 senesinde Trabzon'un Of 
ilçesinin Yavan köyünde doğdum . 

"Yavan" köyümüzün eski ismidir, 
şimdiki ismi ise "Sugeldi" köyüdür. 
Bizim köyümüz Hacı Mahmud Efen­
di Hazretleri'nin de köyüne bitişiktir . 

Küçük yaşlarda hafızlığa başladım, 

ilkokula falan gitmedim. Rahmetli 
Hafız Osman amcam vardı, hafızlığa 
onda başladım . On yaşlarındayken 

16. sayfadan ezber yapıyordum yani 
Kuran'ın 5'de 4'ünü ezberlemiştim . 

işte o sıralarda Hacı Mahmud Efen­
di Hazretleri Samsun'dan geçerken 
rahmetli babam ona ricada bulundu: 
"bizim Bayram Ali'yi köyden geçer­
ken alsanız da onu siz okutsanız . " 

dedi. Efendi Hazretleri' de haber gön­
dererek beni eski ismiyle Miço, şim­
diki ismiyle Tavşanlı köyüne çağırttı. 
Orada kendi köyündeki medresede 
kaldım. 

ARIFAN: Mahmud Efendi Haz­
retleri'ni küçük yaşlarda tanıdınız 
öyle mi hocam? 

Bayram Ali KARAMUSTAFAOG­
LU: Evet, şükürler olsun. Onu küçük 
yaşlarda tanımak ve kendisinden 
okumak nasip oldu. Hafız l ığımın ge­
ride ka lan kısmını da, yani 5'de birini 
Hacı Mahmud Efendi'de tamamla­
dım . 1948-1949 senelerinde orada 
kaldım . 1950 senesinde kendi kö­
yümde Hafız Yunus isminde bir hafız 
efendi vardı, onda hafızlığımı kuvvet­
lendirdim. 

Daha sonra Hızır LIKITOGLU Hoca­
efendiden Arapça okumaya başladık. 
Bu Hocaefendi de Hacı Mahmud Efen­
di Hazretlerinin şeriki, beraber okudu­
ğu arkadaşlarından biriydi. Tabi Arap­
ça okuyorduk ama pek öyle düzenli 
bir şekilde gitmedi. Hikmeti Hüda 
ertesi sene yani 1951 senesinde Hacı 
Mahmud Efendi bizim köyün bitişi­

ğinde, şimdiki ismi Kavakpınar Köyü­
' nde imam oldu. Bizde köyümüzdeki 
7-8 arkadaş toplandık ondan yeniden 
Arapça'ya başladık ve bir seneye ya­
kın okuduk. Bir sene sonra Hacı Mah­
mud Efendi kendi köyüne imam oldu. 
Biz orada da ondan Arapça okumaya 
devam ettik. 1952 senesinde Efendi 
Hazretleri okuttuğu, yetiştirip hoca 



yaptığı talebelerine icazet verdi . 
Birçok hocaefendilerin, müftüle­
rin ve kalabalık bir cemaatin işti­
rakiyle büyük bir icazet cemiyeti 
yapıldı ve Arapça ilmini bitiren 
talebelerine icazet verdi . Ondan 
sonra da Efendi Hazretleri aske­
re gitti . 

Askere gidince, biz onun 
genç hoca arkadaşlarından 

olan Nuri Osman Hoca Efendi­
den ders okumaya devam ettik. 
Takriben bir buçuk sene kadar 
okuduk, ikinci senenin ortaların­
da hastalandı. Hastalanınca bizi 
okutamadı. Tabi biz okumak is­
tiyoruz, ilmimiz yarım kalmasın 
istiyoruz. Bu sefer onun bütün 
talebeleri hep birlikte Efendi 
Hazretleri'nin Hocası olan Dersi­
am Hacı Dursun (GÜVEN) Efen­
diye gittik ve beş arkadaş onun 
meclisinde Arapça okumaya 
başladık . 1954-1955 senelerin­
de de Hacı Dursun Efendi Haz­
retleri icazet verdi. 

ARIFAN: Hocam icazete 
kadar hangi kitapları okudu­
nuz? 

Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Orada okuma usulü 
şöyleydi . Sarf yani Emsile, Bina, 
Maksud, 'lzzi. Nahiv yani Ava­
mil, izhar, Kafiye, Molla Cami­
'nin bir kısmı (Merfuata kadar) 
öte tarafta fıkıhtan Mülteka 
okuduk (Muamelata girme­
den). 

Evvela Celaleyn Tefsiri, daha 
sonra Kazi Tefsiri okuduk. O 
arada başından sonuna kadar 
Telhis okuduk. Şerhu'l-Akaid 

okuduk, Miratü'l-Usul'ün büyük 
bir kısmını okuduk. Bu arada 
Hadis kitapları da okuduk ve 
böylece icazet aldık. 

Bu şekilde bize (beş arkadaşa) 
Hacı Dursun Efendi 1955 sene­
sinde icazet verdi . 

Bu arada Mehmet Rüştü 

AŞIKKUTLU Hocaefendiden'­
de tekrar hafızlık talimi, tashihi 

1 
hurufu yaparak hafızlık belgesi 
aldım . Aynı zamanda ondan 
feraiz okudum. Mehmet Rüştü 
AŞIKKUTLU Hocamızın fevka­
lade Arapça ilmi vardı, hangi 
yerden, hangi şerhten bu ilmi 

1 öğreneceğini bilir, oraya bakar­
dı. Mütalaası, muhakemesi çok 
kuvvetliydi, onun için bir dersi 
en ince noktasına kadar inceler 

ı ve anlaşılmayan hiçbir nokta bı-
1 rakmazdı. 

ARIFAN: Muhterem hocam 
hiç ders okutup, talebe yetiş­
tirdiniz mi? 

Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Evet okuttum. Mer­
hum Mehmet Rüştü AŞIKKUT­
LU Hoca Efendiden çok istifade 
ederek o zaman zor denebi­
lecek Molla Cami, Telhis, Kazı 

Beyzavi Tefsiri derslerini onun 1 

yardımıyla okuttum. 

1956 senesinde Hacı Dursun 
Efendinin emriyle Of ilçesinin 
Hamlan Köyüne görev yapma­
ya gittim. Orada hem imamlık 
yaptım, hem de Müderris ola­
rak ders okuttum. 1957 sene­
sinde de kendi köyüme gittim, 
giderken talebeleri de birlikte 
götürdüm ve kendi köyümde 
okutmaya devam ettim. Başka 
köylerden de birkaç kişi gelip 
derslerimize katıldılar. Böyle­
ce bir sene kadar okutmaya 
devam ettim, 1958 senesinde 
de asker oldum. Askerliğimin 

acemilik dönemini Ankara Ma­
mak'ta geçirdim. Mamak'tan 
sonra muhabere ana depoları 

denilen yerde 5-6 ay askerlik 
yaptım. Daha önce lstanbul'a 
dağıtımımı istemiştim , bu istek 
üzerine oradan lstanbul birinci 
ordu muhabere işletme taburu­
na gönderildim. Bu tabur o za­
man Kemerburgaz yolu üzerin­
de Hastal'da idi. Orada askerlik 
yaparken Allah'ın takdiri bana 
öyle bir imkan verildi ki, ekseri 
günlerimi lsmailağa'da geçirdim 
ve orada kalıp ders okuttum. 

Askerden sonrada 1992 sene­
sine kadar ders okuttum. Bunun 
1968 1980 seneleri arasında 

Bayrampaşa Yeşil Camii Kuran 
Kursunda okuttum. 1980 1992 
seneleri arasında da Fatih lsma­
il Ağa Kuran Kursunda Arapça 
okuttum. Bayrampaşa müftü­
sü izzet ŞENER Hocaefendi, 
Kocatepe Camii imamı Ali Ulvi 
UZUNLAR Hocaefendi bizden 
okuyup icazet almış olan tale­
belerimizdendir. 

ARIFAN: Bildiğimiz kadarıy­
la sizin okul hayatınız da var. 
Bu okulları ne zaman okudu­
nuz? 

Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Askerlik yaparken 
Sultan Ahmet Cevri Kalfa ilkoku­
lunu dışardan verdim . 1960'da 
terhis oldum. ilim yaymanın aç­
mış olduğu derslere iştirak ettim . 
Ve 1961 'de dışarıdan ortaokul 
derslerine girdim, bir ders hariç 
bütün dersleri vererek, o sene­
nin sonunda gece lisesine kayıt 
oldum. Gece lisesi dört sene 
olduğu için bir seneyi verdikten 
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sonra, dışardan lise bitirmeleri- FAOGLU: 1960 senesinde Is- 1989 senesinde emekli oldum. 
Tabi emekli oldum derken, me­
muriyetten emekli oldum yoksa 
hizmetlere devam ediyoruz. Kö­
yümüzde bir Erkek Kuran Kursu 
var. Onun binasını dernek baş­
kanı olarak biz yaptık. Böyle ilmi 
hizmetlere devam ediyoruz. Üç 
tane çocuğum var, ikisi erkek 
biri kız. iki oğlum da, damadım 

ne girdim. Bu arada imam Ha- tanbul Beykoz Müftülüğünde 

tip okulunun orta kısmının fark 1 imamlık imtihanına girdim ve 
derslerini verdim . Liseyi bitirdik- 1 kazandım. Rahmetli Hafız Abi 
ten sonra imam Hatip Lisesinin (Muhammet USTAOSMANOG-
de fark derslerini verdim. 1 LU) bana; "niye müezzinlik im-

Düz Liseyi bitirdikten sonra : ti hanına girmedin?" dedi. Ben 
ewela üniversite imtihanları- de; "bu kadar okuduktan sonra 

na girerek lstanbul üniversitesi 
Arap-Fars bölümüne kaydımı 

yaptırdım . Daha sonra okul içi 
imtihanlarına girerek Türk dili 
ve edebiyatı bölümüne aktar­
dım . Ama çevrenin de tesiriyle, 
üniversiteyi okumak konusun­
da bir soğukluk geldi bana ve 
üniversiteyi bitirmeden üçüncü 
sınıftan ayrıldım . 

Rahmetli Hızır Hocaefen­
di de Edebiyat Fakültesinde 
okuyordu değil mi? 

Evet, ben 1962-1966 seneleri 
arasında Hırka-i şerif Camiinde 
görevli iken o da Edebiyat Fakül­
tesi'nde öğrenci idi. Benim gö­
revli olduğum caminin yakınında, 
amcasının oğlu Şevki Muratoğlu­

'yla beraber aynı evde kalıyorlar­
dı. O da Teknik Üniversitesinde 
okuyordu. Dolayısıyla namazla-
ra Hırka-i Şerif Camii'ne gelirdi . 
1963-1964 senelerinden beri 
kendisini tanırım. Hatta Efendi 
Hazretlerini ziyarete geldiği za­
man ona; "bak Bayram Hoca'ya, 
o da Üniversitede okuyor ama 
sakalı var. Sen de sakalı bırak . " 

diye tavsiyede bulunmuştu . O da 1 

işte o zaman sakalı bırakmıştı. 

Rahmetli Hızır Hocaefendi 1964 
senesinden itibaren, şehadeti­

ne kadar en yakın arkadaşımdı. 
Kendisiyle yüzde yüz anlaşabildi­
ğim bir arkadaşımdı. Mükemmel 
bir ahlakı, mükemmel bir lslamf 
yaşantısı vardı. Cenabı hak ken­
disine rahmet etsin ve büyük de­
receler ihsan eylesin. 

ARIFAN: Hocam Hırka-i şe­
rif Camii'ndeki görevinizden 
bahsettiniz. Vazifeye nasıl 

başladınız? 

Bayram Ali KARAMUSTA-

Ocak2010 

müezzin mi olacağım?" dedim. 1 

Bu sözümü Cenabı ALLAH be- ı 

ğenmediği için ceza olarak iki da imam. Bir gelinimle kızım da 
sene vazife yapamadım. Ne mü- hocalık yapıyor ve talebe yetiş-
ezzinlik ne de imamlık görevi tiriyorlar. Yani onlar vasıtasıyla 
alamadım. Sonra 1962 senesin- da lslam' a hizmet etme imka-
de o imamlık görevi ile Hırka-i nım oluyor elhamdülillah . 

Şerif Camii'ne müezzin oldum. Bu arada Ruhu'l-Furkan Tefsi-
Ondan dört sene sonra Eminönü 1 rinin 3. cildine kadar da komis­
Müftülüğüne bağlı Atik lbrahim ı yanda üye olarak tefsir yazılma­
Paşa Camii'nde imam oldum. 

1 

sına yardımcı oldum. Şimdi de 
Ondan altı sene sonra yani 1972 elimizden geldiği kadar gene 
senesinde, Fatih Müftülüğüne Müslümanların dertleriyle meş-
bağlı Katip Muslihiddin (yazıcı) : gul oluyoruz. Rabbim cümlemizi 
Camii'ne nakledildim ve oradan ı 



yolunda hizmete daim eylesin. 
1 

vardı. Efendi Hazretleri akşam- Haydar Efendi Hazretleri tara­
fından düşünülmüş ve o asker­
den terhis oluncaya kadar veka­
letle idare edilmiş, ondan sonra 
lsmail ağa'ya imam olmuş. 

ARIFAN: Hocam, Mahmud ları arda kalırdı. Ben de onun 
Efendi Hazretlerini küçük kaldığı bölümde kalırdım . Ben o 
yaşlarda tanıyıp ondan oku- 1 zaman 1 O yaşında idim. Efendi 
duğunuzu söylediniz. Bu ko- ı Hazretleri' de 1927 doğumlu ol-

: duğuna göre 21 yaşlarında idi . nuyu çok kısa geçtik, daha 
Efendi Hazretlerinin ibadet ediş 

detaylı anlatır mısınız? 
ı şekli şu anda nasılsa, o zaman 

1954'de askerden terhis ol­
duktan sonra memlekete 5-1 O 
günlüğüne ziyarete gelmişti ki, 
o zaman biz onu Of da evinde 
ziyaret ettik. O zaman Ali Hay-

Bayram Ali KARAM US- : da aynı samimiyet ve ihlasla iba-
TAFAOGLU: 1948 senesinin det ederdi. Bunu bilenler bilir 
Ağustos, Eylül aylarında rah-

--------~--~---------~~-----. 

metli babamın emriyle Efendi 
Hazretlerinin köyüne, onun ya­
nına gittim, ilk olarak o zaman 
tanışmış oldum. Hafızlığıma 

orada devam ettim . O sene on­
dan hafızlık yaptım ve yanında 
kaldım. Efendi Hazretleri Ca­
mii'nin Medresesinde kalırdı. 

O medresenin yanında ayrıca 

3-4 tane öğrencinin kalacağı 

odalar vardı. Birde 5 metreye 
7 metre büyüklüğünde ayrıca 

ders okunacak bir dershane 

ı 24 saatini hep değerlendirirdi. dar Efendi Hazretleri'nin o'na 

Hafızlık yapanlar sabah na- yazdığı bir mektup var. Belki 
mazından sonra hemen hafızlık biraz daha kalacaktı, fakat o 
derslerine, Arapça okuyanlar da mektup üzerine hemen lstan-
saat 08.00 gibi derslerine başlar- bul'a dönüp lsmailağa Camii'-
lardı. Efendi Hazretleri devamlı ne imam olmuştu. Her zaman 
onlarla meşgul olurdu . Hem gece-gündüz müsait olduğu va-
imamlık yapar, hem hafızlık yap- kitlerde Ali Haydar Efendi Haz-
tırır, hem de Arapça okuturdu. 1 retlerine gidip ondan istifade et­
Ta o zamanlardan işrak ve kuş- 1 miştir . Vefat ettiği 1960 senesi­
luk namazlarını sürekli kılardı ki, nin 8. ayına kadar, en mühim iş 
ben o zaman Of da Efendi Haz- : olarak sadece onu kabul etmiş, 
retlerinden başka bu namazları bütün ağırlığını ona vererek ve 
kılan kimseye rastlamadım. O ı ondan bütün gayretiyle istifa­
zaman da ceket falan giymez, 1 de etmeye çalışmıştır. Böylece 

ı cübbe diktirir onları giyerdi. Hiç ı Ali Haydar Efendi Hazretleri, 
tıraş olmadı, bu sebeple askere en yakın ihvanların huzurunda 
gidinceye kadar sakalı seyrekti . 

1 
onların şahadetiyle kendi yerine 

Efendi Hazretleri genç yaşların- ı onu seçtiğini ihvana söylemiş, 

dan itibaren her hususta kendi- kendisine de; "büyüklerin işa-

ni kabul ettirmişti . Onun lslam'a retiyle ben bu manevi vazifeyi 
olan bağlılığından dolayı büyük, sana verdim ." demiştir. 

küçük herkes onu çok sever ve Ondan sonra ben 1955 sene-
saygı gösterirdi. Büyükler bile 
ona hürmet ederlerdi . 

ı sinin ramazan ayında vaaz yap­
ı mak üzere izinli olarak lstanbu-

Dediğim gibi 1948 senesin­
de ondan hafızlığımı tamamla­
dım . 1949'da kendi köyümde : 
kaldım . 1950-1951 senesinde 
ondan Arapça okudum. On­
dan sonra da askere gitti . As­
ker olup Bandırmada acemilik 
yaptığı dönemde, Ali Haydar 
Efendi (Kuddise sirruhu) orada 

1 

onunla tanışmış . Efendi Hazret- ı 

leri, Ali Haydar Efendi Hazretle- 1 
1 ri'nin duası, Allah-u Teala'nın da 

yardımıyla Bandırmada askerlik 
yapıyorken, oradan lstanbul' a 
nakledilmiş. Tam o sırada lsma­
ilağa Camii harap bir haldeyken 
görülen bir rüya üzerine tamir 
edilmiş ve oraya Hacı Mahmut 
Efendi Hocamızın imamlığı, Ali 

1' a gelmiştim . Daha sonra 1956 
ve 1957 senelerinde de lstan­
bul'a ramazanlığa geldim. Hep 
Efendi Hazretleriyle görüştüm . 

1958'de asker oldum. Bir sene 
kadar ondan uzak kaldım. Ama 
ondan sonraki bütün seneler 
onun yanındayım. Rabbim onu 
Peygamber Efendimizden, Me­
şayıh' dan ve hep beraber bizleri 
de ondan ayırmasın inşallah. 

ARIFAN: Muhterem ho­
cam, Hacı Dursun Efendi'den 
de, AŞIKKUTLU Hocaefen­
di'den de okumuşsunuz. Bu 
müstesna şahsiyetlerin Mah­
mud Efendi Hazretleri hak­
kında söylediği herhangi bir 
söze şahid oldunuz mu? 

Ocak ~o ı o 
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Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Olmaz olur muyum? 
Onun hakkındaki övgü dolu söz­
lerine çok şahid oldum. Rahmet­
li Mehmet Rüştü AŞIKKUTLU 

Hocaefendi, hem Hacı Mahmut 
Efendinin hafızlık hocası, hem 
de benim hafızlık taliminde ve 
Feraiz ilminde hocam olur. 

Bir keresinde AŞIKKUTLU Ho­
caefendi'yi ziyaret etmek için 
köyüne (eski ismi Çuvaruksa 
yeni ismi Uğurlu) gittim. O gece 
evinde misafir kaldım. Sabahle­
yin oradan ayrılırken bir ara Hacı 
Mahmud Efendiden bahsetti ve 
dedi ki : 

1980 senesinde Cübbeli Ah­
met Hocaefendinin Rize/Pazar­
da icazetine gittik. Oradan dön­
dükten sonra bir taksiyle Şakir 

Hocayla ki, benim eniştemdir 

aynı zamanda da talebemdir. 
Onunla beraber dört kişi, Er­
zurum, Bayburt ve köylerinde 

1 emr-i bilma'rufa çıktık. Gider- 1 

ken yine Çuvaruksalı Mehmet 
Rüştü AŞIKKUTLU Hocaefendi­
nin evine uğradık ziyaret ettik. 
O zaman hastaydı, bizi kabul 
etti. Biraz da zorlanarak misafir 
odasına geldi ve bizimle orada 
konuştu, yine Hacı Mahmud 
Efendiden bahsederek dedi ki 
(onun şivesiyle söylüyorum): 

- Çok beyük adamlar gördüm 
ama hepsinde bir eksiklik var. 
Ama bu Mahmud Efendiye ba­
kıyorum da, her tarafı tamam . 

Takriben iki ay kadar son-

-Hacı Mahmud Efendi bam­
başka bir adam. lstanbul gibi 
bir yerde, askere gitmemiş, 

evlenmemiş delikanlılara sakal 
bıraktırıyor, gencecik kızlara, 

yeni gelinlere çarşaf giydiriyor. ı 

Biz bunları yapamıyoruz. Bunun 
gibi diğer hususlarda da gece­

ra dönüşte tekrar Çuvaruksa- 1 

ı lı Mehmet Rüştü AŞIKKUTLU 

si gündüzü lslam'a hizmetlerle 
dolu. Bana sorsalar ki peygam­
ber nasıldı, nasıl yapardı? Ben 
Hacı Mahmud Efendiden başka 
kimseyi bilmiyorum. 

' ~ ·'. ı) 
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1 Hocaefendiyi ziyaret ettik ki, o ı 
1 zaman oldukça ağır hastaydı. 1 

ı "lstanbul'a götürelim, orada ı 

1 ki doktorlara tedavi ettirelim" 
dedik, "inşallah bir hafta sonra 1 

geleceğim" dedi, gelirken yol­
da uçakta Rahmeti Rahmana 
kavuştu ve lstanbul'da gasledil­
dikten sonra Of' a götürülerek 
defnedildi. 

Birde "Hacı Dursun Efendi'nin 
Mahmud Efendi hakkında söy­
lediği söze şahid oldunuz mu?" 
diye sormuştun. Hacı Mahmud 
Efendi, Hacı Dursun Efendi' nin 
talebesiydi . Aynı zamanda Hacı 
Dursun Efendi o'nun eniştesidir . 

Yani ablası ile evlidir. 

Onun talebelik zamanını be­
nim yaşım küçük olduğum için 
bilmiyorum ama Ali Haydar 
Efendi Hazretleri ile Mahmud 
Efendi Hazretleri tanıştıktan 

sonra, Hacı Dursun Efendi de 
Ali Haydar Efendiye gelip intisap 
ettikten sonra Mahmud Efendi­
ye daha çok kıymet verirdi ve 
sanki kendi şeyhiymiş gibi çok 
hürmet ederdi. Hatta bir sefe­
rinde evinde ziyaret ettim onu . 
O zaman Mahmud Efendi ile 
alakalı öyle hürmet ifade eden 
cümleler kullandı ki ben hayret 
ettim. Bu ziyaretimi , vefatından 
altı ay önce evinde yapmıştım. 



işte o vakit bana dedi ki : anayoldan ayrılıp oradaki köyle­
re doğru çıktık. Öğlen namazını 

-Hacı Mahmud Efendiye çok bir camide eda ettikten sonra 
selam söyle! Onun ellerinden, 

1 
orada sohbet ettik. Çok feyizli, 1 

anlattım . Yani evvela istihare 
teklif edilir. Sen istihare edersin. 
istihare senin tarafından çıkınca 
bir de Şeyh Efendi tarafından is­
tihare edilir. Bu iki istihare müs-ayaklarından öperim. 1 tesirli oldu . Sohbete katılanlar 

Dedim ki : içinde Nakşf Tarikatının bir baş­ pet ise sana ders verilir. Ders al­
ı manın usulü budur. Ama sen ne 
1 

rüya gördün onu anlatır mısın? 
dedim. Rüyasını şöyle anlattı: 

-O sizin talebeniz, her şeyi siz­
den öğrendi . Bu ifadeniz aşırı 

tevazu olmuyor mu? 

Ağladı ve dedi ki: 

ka koluna mensup olan biri de 
varmış ve çok etkilenmiş . Soh­
bet sonrası bizimle tanıştı ve 

evine davet etti. Biz gitmek iste- -Rüyamda çok uzun bir ce-

-insan yaşlanınca 
daha iyi anlıyor. 

medik, çünkü Efendi Hazretleri maat kalabalığı gördüm. Yolda 
hakikati 

1 
bize: "Gittiğiniz yerlerde lslam'ı ı böyle gidiyorlardı. Başta Pey-

1 anlatın ama başkasından bir da- gamber Efendimiz (Sallallahü 
1 

vet, şu bu beklemeyin. Kimseye 
1 

Aleyhi ve Selem) vardı. Y~nınd~ Onun için büyükler, büyükle­
yük olmayın, yeme-içmenizi en Hz. Ebubekir Sıddık, Hz. Omer -
basitinden kendiniz halledin" ül Faruk ve diğer sahabner (Ra-

1 derdi. Fakat bu zat çok ısrar etti, dıyallahü anhüm). Peygamber 
baktık eğer gitmesek üzülecek, 

1 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 1 

onun için davetini kabul edip 1 Selem)'in ve arkadaşlarının baş­
evine gittik. Evinde de çoluk ço- ı larında öyle nurlu taçlar vardı ki 
cuğu, hanımı falan hepsi tarla- : tarifi mümkün değil. O kadar 

ri çok iyi tanıyor. Hacı Dursun 
Efendi de bu tanıyanların başın­
da gelir. Efendi Hazretlerine ha­
kikaten az önce de bahsettiğim 
gibi, kendi şeyhi veya en büyü~ 
bir alim gibi hürmet ederdı. 

Tabi Mahmud Efendi Hazret­
leri de çok daha fazla hürmet 
ederek, ona karşı olan talebel ik 
durumunu her zaman hal ve ı 

hareketleriyle, saygısıyla ifade 
etmiştir . Onların bu halleri, bü­
yüklerin, büyüklerine olan ilti­
fatıdır ki, birine bakarsın öbürü 
büyük, öbürüne bakarsın diğeri 
büyük. Tabi hepsi büyük ALLAH 
(Celle celalühü) o büyüklerden 
bizleri ayırmasın inşallah . 

1 

ya gittiği için pek öyle hazırlığı güzel, 0 kadar nurlu, o kada_r 
yoktu. Bize çay yaptı, bizim de hoştu. Efendimizin arkasındakı-
yanımızda peynir-ekmek vardı !erin de başlarında taçlar vardı 
onları ortaya koyduk ve kahval- ama geriye doğru gittikçe nur-
tı gibi bir yemek yedik. Ondan ı ları azalıyor, gittikçe azalıyor, 
sonra ikindi namazına başka bir 1 gittikçe azalıyordu. En gerilerd~ 1 

camiye gittik. O da bizimle be- bir cemaat gördüm, baktım kı 
raber geldi. Orda da namaz kı- 1 onların başında da aynen Pey­
lındı ardından vaaz edildi. Daha gamber Efendimiz (Sallallahü 

1 

sonra akşam ve yatsı namazla- ı Aleyhi ve Selem)'in ve arkadaş­
rını da ayrı camilerde eda edip : !arının başındaki taçlar gibi böy-

1 vaaz ettik. Sonra da o zatı evine le nurlu taçlar var. Ben dedim ki 
bırakıp biz lstanbul'a geldik. ı "geriye doğru gittikçe bu nurlar ARIFAN: Dediğiniz gibi ho­

cam "büyükler, büyükleri çok 
iyi tanıyor.'' Rabbim bize de 
hakkıyla bilmek nasip etsin. 

1 

Peki Efendi Hazretleriyle ala­
kalı aklınıza gelen başka bir 
hatıra var mı? 

Aradan bir hafta geçmişti ki azalıyor . Bunlar en geride oldu-
0 zat lstanbul'a geldi, hatta be- : ğu halde normalde bu nur daha 
nim evime kadar geldi ve dedi da azalmış olması gerekirken, 

bunların başlarındaki taçlar ne­ki : 
1 den Peygamber Efendimiz (Sal­

-Ben Mahmud Efendiden ders : lallahü Aleyhi ve Selem)'in ve ar-
almak istiyorum, acaba alabilir 1 kadaşlarının taçlarının nuru gibi 

1 

miyim? Ben ona: ı çok parlıyor?" Dediler ki; "bun-
Bayram Ali KARAMUSTA­

FAOGLU: Mahmud Efendi Haz­
retlerinin üstünlüğüyle alakalı 1 

şu anda aklıma gelen bir rüya 
meselesi var, onu paylaşayım 

sizlerle. 

-Sen falan şeyhten dersliydin, lar bozuk zamanda sünnete sa-
onun müridlerinden değ i l mi- rıldığı için onlara böyle taçlar ve-
sin? dedim rildi. "Ben;"bunlar kimler?"diye 

-Evet öyleyim . 

-Peki neden Mahmud Efendi­
' den ders almak istiyorsun? 

Evvelce çok emr-i ma'rufa 
çıkardık. Şakir Hocayla olsun, 
başka hocalarla olsun Türkiye­
'nin her tarafına emr-i ma'ruf 
için giderdik. Bundan takriben ı 

yirmi beş sene kadar önce yine 
Şakir Hocayla beraber emr-i ma­
'rufa çıkmışt ı k . Gebze'yi geçtik 

1 
sorunca dediler ki; "lstanbul'da 
Mahmud Efendi Hazretleri var, 
bunlar o ve onun cemaatidir." 

işte o kimse, Efendi Hazretleri 
hakkında böylesine isabetli bir 
rüya görmüştü . 

-Sizinle görüştükten sonra bir 
rüya gördüm onun çok tesirinde 
kaldım. Onun için ben buradan 
ders almak istiyorum. 

Ben de ona bu yolun usulünü 1 

ARIFAN: Size neden "Bü­
yük" Bayram Hoca deniyor? 

( )r .:r /(); ( J 29 
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Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: lsmail Ağa' da iki tane 
Bayram Hoca olunca ayırt ede­
bilmek için cemaat böyle isimler 
koyuyor. Sizin de bildiğiniz gibi, 
Benden başka çok kıymetli bir 
hocaefendi daha vardı. O da 
Allah rahmet eylesin şehid olan 
Bayram Ali ÖZTÜRK. Benim ya­
şım büyük olduğundan dolayı 

bana büyük Bayram Hoca, o 
yaş itibariyle küçük olduğu için 
ona da küçük Bayram Hoca de­
diler. Yani bu ismi cemaat kendi 
koydu. Daha sonra bana "Fıkıh­
çı Bayram Hoca", ona da "Mek­
tubatçı Bayram Hoca" demeye 
başladılar . 

konulardaki - Farz, vacip, sün-
' net, müstehab, haram - gibi hü­

kümleri bilmelidir. Yani kişi na-
: maz kılacak, zekat verecek, hac 
' edecek, bunların farzını vacibini 

bilmeden nasıl amel edecek? 
Bunları bilmek lazımdır, mesela 
tüccarsa bununla ilgili hükümle- 1 

ri öğrenmesi gerekir. Her müslü­
manın zaruratı diniyyesini (ilm-ü 
hali) bilmesi farzdır. 

ARIFAN: Hocam son olarak 
bizlere neler tavsiye edersi­
niz? 

Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Evvelce söylediğimiz 
üzere, Hacı Dursun Efendi gibi, 
Aşıkkutlu Hocaefendi gibi ve 

Hocam fıkıh demişken, Fı- : daha pek çok büyük zatların 
kıh nedir, hayatımızın hangi ifadesiyle Efendi Hazretleri en 
alanına müdahale eder? 1 doğru yoldadır, hiçbir zaman Is-
Kısaca fıkıh, dinin ameli hü- lam'dan ayrılmamıştır. Sünnete 

kümlerini tafsili delillerinden : tam manasıyla ittiba konusun-
çıkarmak suretiyle elde edilen 
bilgidir. Fıkıh hayatın her alanın­
da vardır. Kişi gerek ibadetlerini 
yaparken, gerekse sosyal ha­
yatında aile, miras, ticaret v.b. 

' da olsun, en ufak bir mekruh­
tan kaçınma veya en ufak bir ı 

1 edebe riayet konusu olsun, hep- ' 
sine tam bir samimiyetle bağlı 

, kalan, amel-i salihle amel eden, ı 

kötülüklerden azami derecede 
sakınan bir kimsedir. Dolayısıyla 
onu örnek alıp, tüm hareketleri­
mizde ona benzemeye çalışmak 
bizim için kurtuluş vesilesidir. 
Öyleyse önce kendime, sonra­
da sizlere tavsiyem; Mahmud 
Efendi Hazretlerini örnek alıp 

her halimizle ona benzemeye 
çalışmaktır. 

Bu tavsiyeyi Efendi Hazretleri­
nin bir kelamıyla bitireyim. Şöy­
le buyurmuştu: "Dünyaya önem 
verdiğimiz gibi ahiret için çalışır­
sak en yüksek dereceye ulaşırız. 
Şayet ahirete önem verdiğimiz 
gibi dünyaya çalışırsak acımız­

dan ölürüz." Anlayana bu söz 
yeter. Rabbim hepimize ahiret 
aklı ihsan eylesin . 

ARIFAN: Hocam Allah razı 
olsun bizlere vakit ayırdınız. 

Bayram Ali KARAMUSTA­
FAOGLU: Allah cümlemizden 
razı olsun. 



itap değil sanki halkaları 
sonsuz yanlışlar zinciri. 
içindeki yanlışlar yaz­
makla bitecek gibi de­

ğil. Hangi yanlışına baksanız ona 
bağlı başka bir yanlışla karşılaşı­

yorsunuz ... 

Kitabın yazarı, kendinin sayı­

sız yanlışlarına bakmadan bir de 
üstüne üstlük onu bunu tenkide 
kalkışıyor . Onun tenkidine maruz 
kalmak için, kişinin ehl-i sünnet 
veya ehl-i bid'ad olması farketmi­
yor. O, her doğruya itiraz etmeyi 
kendine vazife edinmiş. Öyle ki, 
Peygamberimiz (Salla/lahü Aleyhi 
ve Sellem)'den 8 asır sonra, ile-
ri sürdüğü sözlerle ehl-i sünnete 
ters düşen ve Vehhabnerin fikir 
babası olan lbn-i Teymiyye bile 
onun tenkidinden nasibini almış. 

kidinin esas sebebi şineri tenkit 
ediyor olması. 

Yazardan öğrendiğimize göre 
lbn-i Teymiyye, Es-Sarimi'l-Mes­
lül... isimle eserinde "Bir Pey­
gambere hakaret edenin öl­
dürülmesi gerektiğini" ifade 
ederken, şu sert ifadeyi kullanı­

yormış : 

lslamoğlu, lbni Teymiyye'yi bi­
zim gibi ehl-i sünnet açısından de­
ğil, "Peygamberimiz'e ve onun 
sahabesine hakaret edenlerin 
öldürülmesi gerektiğini" yazdı­
ğından dolayı tenkit ediyor. 

iyi ama böyle bir ceza bu za­
manda verilemediğine göre ls­
lamoğlu niçin gocunuyor? Nasıl 

' olsa kendisi için böyle bir tehlike 
yok. Rahat olmalı .. . "Kim bir peygambere haka­

ret ederse o öldürülür. Kim , 
Üç Muhammed kitabında yazdığı­

na göre, lbni Teymiyye'nin kitabın­
da şu cümleler de yer alıyormuş: 

onun sahabesine hakaret 
ederse derisi yüzülür." 

Aynen böyle mi yazmış bilmi­
yoruz. Ama gerçekten, "Derisi 
yüzülür" diye yazdıysa, aşırı bir 
ifade kullanmış oluyor. Öyle ya­
zacağı yerde, "Öldürülür" denil­
mesi kafi idi. Onun bu cümlesini 

"Kendi sesini Peygamber'in 
sesinden fazla yükselttiği sabit 
olan kimsenin, bundan dolayı, 
haberi olmadan küfre düşme­
sinden ve tüm yaptıklarının 

boşa çıkmasından korkulur.'' 
1 Mustafa lslamoğlu'nun Üç Mu­

hammed kitabının 79. sahifesin- 1 
lbni Teymiyye ehli sünnete ters 

düştüğü için, gerçi biz de onun 1 

en sert tenkitçilerindeniz. Ama 
Sayın Yazarın tenkid i ile bizimkisi 
arasında mühim bir fark var. Şöy-

Biz gerçi Resulüllah' a karşı hassa­
siyetlerimizi lbni Teymiyye'den öğ­
renecek değiliz ama kim söylemiş 
olursa olsun bu söz doğrudur ve 

le ki: 

Sayın Yazar Şinere karşı sevgi 
ve hayranlık hisleriyle dolu. lbni 
Teymiyye ise Şinere karşıdır . Ka­
naatımız odur ki, Mustafa lsla­
moğlu'nun lbni Teymiyye'yi ten-

------ -
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ehl-i sünnet olanların hatta hiçbir 
müslümanın bu hususta bir itirazı 

olamaz. Çünkü herhangi bir şekilde 
bu söze itiraz, -Allah korusun- doğ­

rudan doğruya Kur' an' a itirazdır. 

Zira bunu lbni Teymiyye'den önce 

den aktarıyorum. Her ne kadar 
Üç Muhammed kitabı böyle yazıl- : 
dığını söylüyorsa da bunda şüp­
hem var. Çünkü lslamoğlu'nun, 

kendi fikrini kabul ettirmek için, 
olmayan şeyleri varmış gibi gös­
termek gibi bir huyu olduğunu bi­
liyorum. Tereddüdüm bu huyunu 
bildiğim içindir .. . ' Kur'an-ı Kerim ferman buyuruyor: 



Peygamberimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem), Kur'an'ın ken- ı 

1 disi hakkında verdiği bu hükmü 

"Ey iman edenler! Seslerinizi 
1 

Peygamberin sesinin üstünde 

yükseltmeyin. Konuşurken birbi­
rinize bağırdığınız gibi (çağırmak 

için) ona bağırmayın. (Yoksa) siz 

farkına varmadan amelleriniz 

boşa gidiverir." (Hucurat suresi, 

ayet: 2) 

Hazreti Resulüllah'ın üstünlü­

ğünden bahsedenleri "Aşırı yü­

celtmeci" görüyor ve "O kadar 

Peygamberimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem)'in huzurunda 

yüksek sesle konuşanlar hakkın­

da Kur'an'ın hükmü işte böyle . 

Ama yazar lslamoğlu için bu hü­

küm hiçbir bir şey ifade etmiyor­

muş gibi, şunları yazmakta hiçbir 

mahzur görmüyor: 

"Bırakınız kendisinden yük­

sek sesle konuşan mü'mini, 

1 görmemiş olabilir mi? ı da abartmayın" demeye getiri-

Bütün ayetler gibi bu ayetin 
hükmünü de ümmetine tebliğ 

ı eden, öğreten bizzat Hazreti Re­
sulüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sel­

lem)in kendisi değil midir? 

yor. 

"Aşırı yüceltmeci peygamber 

inancı" diye bir suç uydurmuş, 

onun için Hazreti Resulüllah'ın 

üstünlüklerini bildiren her sözü 

bu suç içine sokarak itiraz üstü­

ne itiraz ediyor. Bundan dolayı, 

tabiinden mübarek bir zat olan 

Vehb bin Münebbih hazretlerinin 

Peygamberimiz (Sallallahü Aleyhi 

Bu hükmü indiren Hazreti Allah ı 

olduğuna göre, "Kendi canına : 
kastedenleri dahi bağışlayan ı 

bir peygamber, kendisi adı­

na verilmiş böylesi hükümleri 1 

görse, ne derdi?" demek, ne 

demek? 1 ve Sellem) hakkındaki şu sözüne 
1 de haliyle itiraz ediyor: 

Bu söz Allah'ın verdiği hükme 1 

itiraz değilse neye itirazdır? "Yetmiş bir kitabı okudum. 

Tümünde şu gerçeği gördüm: 
kendi canına kastedenleri 1 

"Ey iman edenler! Seslerinizi 
Peygamberin sesinin üstünde ı 

yükseltmeyin. Konuşurken 

birbirinize bağırdığınız gibi 
(çağırmak için) ona bağırmayın. 
(Yoksa) siz farkına varmadan 
amelleriniz boşa gidiverir" me­
alindeki ayet hükmünü kendileri 

kabul edemeyebilirler. Buna Haz­
reti Resulüllah'ı da ortak etmeye 

kalkışmak veballerin en büyüğü 

değil midir? 

Dünyanın başından sonuna 

kadar, gelmiş geçmiş tüm in­

sanlığın aklıyla Muhammed 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)in 

aklı kıyaslandığında, bir tek 

kum tanesi karşısında dünya­

nın tüm kumları kadar tüm 

insanlığa üstün olduğu görü­

lür." 

dahi bağışlayan rauf ve rahim 

bir peygamber, kendisi adı­

na yerilmiş böylesi hükümleri 

~ ne derdi? sorusu, bu 
tür durumlarda sorulması ge­

reken en doğru sorudur." (Üç 
Muhammed, sa : 79) 

Değerli okuyucular! Kur'an, 1 

Peygamberimiz (Sallallahü Aley-

hi ve Sellem) hakkında böyle bir 

hüküm verdiği halde, Kur'an'a 

inanan ve onun manasını bildiğini 

iddia eden bir kimsenin böyle bir 

şey söylemesin mümkün mü? Bu 

söz karşısında, "Bu şahıs ya Ku­
r'an'ı bilmeyecek kadar cahil 

veya Kur'an'ın verdiği hükmü 

kabul etmiyor" demez misiniz? 

Lütfen altını çizdiğimiz yukarı­

daki satırı bir defa daha okuyu­

nuz. Gördüğünüz gibi, Bay lsla­

moğlu Peygamberimiz hakkında, 

"Kendisi adına verilmiş böyle­

si hükümleri görse ne derdi... 

" diyor. 

Allah'ın indirdiğiyle hükmet­
meyenlerin fasıklar, zalimler ve 

kafirler olduğu Maide suresinin 
44, 45 ve 47. ayetlerinde açıkça 

beyan buyurulmuyor mu? 

Her neyse ... Biz fazla ümidimiz 
olmasa da, "Allah'tan ümit kesil- ı 

mez" diyerek, bu gerçekleri bu 1 

dergiden sayın yazara hatırlatma-

yı bir vazife addediyoruz. 

*** 

Kitabının 28. sahifesinde, "Üm- 1 

*** 

Meşhur alimlerin eserlerinde 

yer alan Peygamberimiz (Sallalla­

hü Aleyhi ve Sellem)'in şu hadis-i 

şerifleri de bay yazarın tenkidin­

den kurtulamıyor: 

"lsra (mirac) gecesinde se­

maya yükseltildiğimde, orada 

ilk gördüğüm şey, yazılı olan 

ismimdi: Muhammed Allah'ın 

resulüdür, Ebubekir Sıddık da 

halefim (halifem)dir." 

metin her ferdi Peygamber gi- 1 lslamoğlu, bu hadis-i şerifi El-

bidir" diyerek, Peygamberimiz Hasaisu'l-Küsra isimli eserine alan 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'le imam Süyutf'yi, "Bu hadise hiç 

Bu ne demek Allah aşkına? 

Kur' an Peygamberimiz (Sallal­

lahü Aleyhi ve Sellem)'e verilen 

bir kitap değil midir? 

diğer insanlar arasında bir fark 
1 

itiraz etmemiş" diyerek tenkit 

olmadığını söylemek cüretini gös- : ediyor. (Aynı eser, sa: 81) 

1 teren zatı alkışlayan yazar, Hazre- 1 

ti Resulüllah'ın diğer insanlardan 1 Öyle ya canım, alim dediğin ha-

ı üstünlüğünü kabule bir türlü ya- ı dislere itiraz etmeli ki onun alim 

naşmıyor . olduğunu bilelim .(!) 
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Bay Yazar, geçmişteki alimlerin 

niçin kendisi gibi hadislere itiraz 

etmediklerini de bir türlü kabulle­

nemiyor. Onlardan ümidini kesti­

ği için konuyu kendisi ele alıyor 

ve meseleye hayret edilecek şekil­

de kuru ve sığ bir mantıkla itiraza 

kalkışıyor. 

Peygamberimiz (Sal/al/ahü 
Aleyhi ve Se//em)'in hiçbir kimse­

den okuma-yazma öğrenmediğini 

Öbür taraftan, Peygamberimi­

zin Mirac yolculuğunu, "Resulül­

lah söylüyorsa doğrudur" diye, 

tereddüt etmeden, duraklama­

dan, şeksiz-şüphesiz kabul eden 

Hazreti Ebubekir (Radıyallahü 

anh)da "Sıddfkiyet" makamına 

erişmişti. 

insanların zihinlerini bulandır­

maya çalışanlara şunu soralım: 

Yeter ki, kalblerde ötelerin öte­

sine inanmaya meyil ve kabiliyet 

olsun ... 

*** 

hatırlatarak, semadaki yazıyı nasıl Adem (Aleyhisselam)'dan önce 

okuyabildiğini imam Süyutf'nin ' hiçbir insan yoktu. Dolayısıyla hiç-

Bütün gayretini bu ümmetin 

Peygamber inancını değiştirmeye 

yoğunlaştırmış olan Bay lslamoğ­

lu, abartılı bir hadiseye misal ola­

rak, Kadı lyaz'ın Şifa-i Şerifinde 

geçen bir meseleyi gösteriyor. 

Onun abartılı bulup kabul edile­

mez bir mesele olarak sunduğu 

hadise şöyle : 

sorgulamadığına itiraz ediyor ... 

iyi de Sayın lslamoğlu! Habibini 

göklere davet eden Hazreti Allah 

(Celle celalühu), "Ey habibim! O 
gördüğün yazıda şunlar şun­

lar yazılıdır" diye bildiremez mi? 

Veya Cebrail (Aleyhisselam) bil­

dirmiş olamaz mı? 

Sayın yazara şunu soralım: 

Meseleye imanf bir düşünceyle 

değil de sadece dünyevi bir man­

tıkla, şüphe ve itiraz düşüncesiyle 

bakacak olursak, Mirac gecesin­

de Peygamberimiz'in Mekke'den 

Kudüs'e, oradan göklere ve Alla­

h 'ın dilediği yerlere nasıl gittiğini, 

tekrar geri nasıl döndüğünü ve 

bunların bir anda nasıl gerçekleş­

tiğini de sorgulamamız ve itiraz 

etmemiz icap etmez mi? Öyle mi 

yapalım yani? itiraz mı edelim? 

Nitekim böyle bir sorgulama 

olmadı değil, oldu. Fakat bu sor­

gulamayı yapanlar mü'min değil 

müşriklerdi . 

Peygamberimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem), Mirac gecesi 

sabahı bu yolculuğu anlatınca, 

meseleyi imanla değil inançsız 

akılla değerlendirmeye kalkışan 

bazı Müslümanlar, anlamadıkla­

rı için lslamdan dönüp mürteci 

olmuşlardır. Zaten maneviyatsız 

kuru akıl, insanı götürse götürse 

ancak ve sadece inkar ve mürted­

liğe götürür ... 

Ocak 2010 

bir insandan bir şey öğrenmesi 

mümkün değildi. Ama Kur'an'da 

haber verildiğine göre Allah'ın 1 

öğretmesiyle her şeyin ismini bilir : 

hale geldi ve bunu meleklere de 

tekrarladı. (Bakara suresi, ayet: 1 

31, 32, 33) 

Hazreti Adem kimseden bir şey 

öğrenmedi diye şimdi buna da mı 

itiraz edelim? Allah'ın öğretmesi 

yok mu? 

Hazreti Adem'e eşyanın isimle­

rini öğreten Hazreti Allah, habi­

bine bir yazıyı niçin bildirmemiş 

olsun? 

Yine Adem (Aleyhisselam) cen­

nette her yaprakta "La ilahe , 

illallah Muhammedün resulül­

lah" yazısını gördüğü için, yasak 

meyveden yeyip yeryüzüne indiril­

diğinde, "Ya rabbi beni habibin 

Muhammed hürmetine affet" 

diye iltica etmiş ve affedilmişti . 

"Abdullah b. Ubeydullah el­

Ensari' den rivayet edildi: Sabit 

b. Kays b. Şemmas'ın defni sı­

rasında orada bulunanlar ara-

sındaydım. O Yemame'de öl­

dürülmüştü. Onu kabre indir­

diğimizde ondan şöyle bir ses 

duyduk: Muhammed Allah'ın 

resulüdür. Ebubekir sıddıktır, 

Ömer şehiddir, Osman iyi ve 

merhametlidir. Bunun üzerine 

dönüp baktık, ama o ölüydü." 

(Aynı eser, sa: 82) 

Onun kabule yanaşmadığı bu 

hadisenin, bir Müslüman için ka­

bul edilemez tarafı var mı değerli 

okuyucular? 

Bu ümmetin Peygamber inancı­

nı bir türlü kabul edemediği için 

böyle şeyleri bir mitoloji olarak 
Adem (Aleyhisselam) da kim- görüyor. Mitoloji bir şeyi hayalin­

seden okuma-yazma dersi alma- , 
de büyütmek demek. 

mıştı. O zaman Adem (Aleyhis-

selam)' a bu yazıları okumayı kim : 

öğretmişse, Peygamberimiz'e ' 

Bay Yazar, Müslümanların Haz­

reti Resulüllah'ı zihinlerinde ge-

de Miracda o yazılarda ne yazılı reksiz bir şekilde büyülttüklerini, 

olduğunu da onu öğreten öğret- ' aslında Resulüllah'ın Müslüman-

miştir ... ' ların zihinlerinde büyütüldüğü ka-

Var mı bunu kabul etmeye bir 1 dar büyük olmadığını yana yakıla 

engel! .. anlatmaya çalışıyor . 



Ona göre, bu yanlışa düşenler 

sadece avam veya müfrit (aşırı) 

sufiler değil. Adı sanı belli değerli 

alimler de bu yanlışı beslemişler­

dir. Bir de misal veriyor. Diyor ki : 

"Mesela Buharf şarihi Bedrüd­
din Aynf, Hazreti Peygambe­
r'in yeryüzündeki tüm dilleri 
bildiğini söyleyebilmiştir." (Üç. 
Mu. Sa: 82) 

Ona göre asla böyle bir şey söy­

lenmemeli ... 

Değerli okuyucular! 

Peygamberler diğer insanlar 

gibi değildir. Allah'ın vahyine 

mazhar olan sevgili kullarıdır . 

Onun için, Peygamberimiz (Sal­

lallahü Aleyhi ve Sellem)'in bir 

mucize olarak bütün dilleri bilme­

si imkansız değildir. Ama bizim 

inancımız böyle. Peygamberleri 

diğer insanlar gibi görenlerin ise 

bizim gibi inanmaları tabii ki bek­

lenmez; beklemiyoruz da ... 

*** 

Hayır derken dayandığı hiç bir 

ı ilmf dayanak yok. Keşke olsa. 

Olsa canımız yanmayacak ama ne 

gezeer! Onun derdi zaten mese­

leye ilmf bir izah getirmek değil, 

Peygamberimiz (Sallallahü Aleyhi 

ve Sellem)'in terinde bir üstünlük 

olmadığını söylemek .. . 

Bir meseleye ilmf izah getirebil­

mek için ilim olması lazım değil 

ı mi? Ne yazık ki onda da o yok 

ı işte ... 

ilim olmadığı için de kendi 

sakim mantığı ile bir şeyler yap­

maya çalışıyor. Sakim mantığıyla 

şöyle bir izah getiriyor: 

"Öyle olsaydı, (Peygambe­

rimiz'in terının toplanmasını 

sahabenin seçkinleri onaylamış 

olsaydı demek istiyor) aynı şey, 

Hz. Peygamber'in her gece 

yanlarında yattığı eşlerinden, 

kızı Fatıma'dan, damadı Ali ve 

diğerlerinden rivayet edilirdi." 
Her şeyin en doğrusunu sade- , 

ce aklını kullanarak anlayabilen ' 

(!) yazar, Sahih-i Müslim'deki şu 

hadisi de diline doluyor: 

Getirdiği bu izah herhangi bir 

alime ait olmayıp kendisinin bul­

duğu yanlış bir açıklamadır. Şöyle 

ki, Hazreti Enes'in evinde ger­

çekleşen bir hadiseyi, Peygam­

berimiz'in eşlerinin, Hazreti Ali 

veya Hazreti Fatıma'nın rivayet 

edemeyeceklerini düşünemiyor . 

Çünkü, rivayet etmeleri için, ora­

da bulunup bu hadiseyi görmüş 

olmaları icap eder. 

"ResCılüllah (Sallallahü Aleyhi 

ve Sellem) Enes'in evinde uyu­
du ve terledi. Enes'in annesi 
bir bardak getirdi ve terini bir 
bardağa topladı. ResCılüllah 

bunu ne yapacağını sorduğun­
da, o da dedi ki: "Kokumuzun 
içine katacağım; çünkü o ko­
kuların en güzeli." 

Yazar esasen burada başka bir 1 

Bu hadis-i şerifi inkar etmek için ı şey demek istiyor da, garibim 
bir şeyler bulması lazım ya; orta-

' edebiyat fukarası olduğu için 
ya şöyle bir soru atıyor : 

"Bu tavır, (Peygamberimiz'in 

terini bardağa toplamak) saha­
benin seçkinlerinin onayladığı 
bir tavır mıdır?" 

Sorusunun cevabını da kendisi 

veriyor: 

"Elbette ki hayır." 

' söylemek istediğini tam izah ede-

miyor. "Her gece yanlarında 

yattığı eşlerinden, kızı Fatıma­

'dan, damadı Ali ve diğerlerin­

den rivayet edilirdi" derken, 

"Onların da Peygamberimiz'in 

terini topladıkları rivayet edi­

lirdi" demek istiyor. 

Ama şu kadarcığını düşünemi­

yor ki, Peygamberimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) zaten her za­

man yakınlarıyla beraberdir. Do­

layısıyla onlar zaten O'nun mü­

barek kokusuyla yüzyüzedirler. 

Onun için O'nun mübarek terini 

toplamalarına ihtiyaç yoktu .. . 

Sahabeden diğerlerinin topla­

mamalarına gelince: 

Resulüllah Efendimiz sırasıyla 

her gün bir sahabinin evinde uyu­

yor ve uyuduğu yerde terliyor de­

ğildi ki, ashabın hepsi de Peygam­

berimiz'in terini toplamış olsun ... 

Sayın inkarcı şu soruya ne ce­

vap verecektir: 

Hazreti Enes'in annesinin, Pey­

gamberimiz'in terini bir barda­

ğa toplamasına, Peygamberimiz 

veya ashabdan itiraz eden tek kişi 

olmuş mudur? 

inkarcı yazar, Peygamberimiz'­

in terinin çok güzel koktuğunu 

inkar etmek için uğraşadursun, 

siyer kitapları Peygamberimiz 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bir 

çocuğun başını okşadığı zaman, 

o çocuğun üzerinde mübarek 

kokusunun günlerce gitmediğini 

yazıyor . 

Bir sokaktan geçse, mübarek 

kokusundan, biraz önce o sokak­

tan geçtiği anlaşılırdı . 

Her sahabf Peygamberimiz (Sal­

lallahü Aleyhi ve Sellem)'in mis 

gibi kokan terini toplamamıştır 

ama birçokları mübarek sakalın­

dan ve saçından teberrüken birer 

kıl taşıyorlardı. 

Bunlar da siyer kitaplarının yaz­

dığı gerçeklerdendir ... 
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ünahıyla sevabıyla kos­
koca bir seneyi daha 
geride bıraktık veya 
şöyle diyelim; ahirete, 

ölüme bir yıl daha yaklaştık ve 
ömrümüzden 365 gün daha ek­
sildi. Acaba geride bıraktığımız 

senede manevi olarak kar mı et­

tik yoksa zarar mı? 

Her sene sonunda bilançoları­

nı tanzim edip kar- zarar hesabı 
yapan ve durumlarını gözden 
geçiren ticari firmalar gibi bizde, 
geçen o koskoca yılın ardından 

durumumuzu şöyle bir gözden 
geçirip hata ve günahlarımızı sor­
gulayalım. Hatta nefislerimizle 
adamakıllı yüzleşip onunla hesap­
laşalım, ne dersiniz? 

Bak koskoca bir sene daha gelip 1 

geçti . Seneye de çıkar mısın bilin­
mez ama hiç ölmeyecekmiş gibi 
bir hayat sürüyorsun. Bir an önce 
aklını başına devşir ve kendine 
gel. Bu dünya kime yar olmuş ki 
sana olsun? Gelenler er geç mut­
laka göçüp gitmediler mi? Hele 
bir düşün bakalım bu dünyadan 
kimler geldi, kimler geçti? Fira­
vunlar, Nemrutlar, Hamanlar, Ka­
runlar, Şeddatlar hep gittiler. Ne 
kudretli krallar, kayserler, kisralar 
dünyaya veda ettiler. Şeytan pek 
çoklarını aldatıp kandırdı, yaptık­

ları isyanları, zulümleri süsledi. 
Onlar saraylarında sefahat ve 
ihtişamla hayat sürüp hipodrom­
larda ve arenalarda bin bir gece 
eğlenceleriyle zevk ederlerken, 

Hz. Ömer (Radıyallahü Anh)'- ı halklarını zulümle inim inim in­
ın: "Hesaba çekilmeden önce : !ettiler. Nice namuslar kirletildi, 

nefsinizi hesaba çekiniz." tavsi- ı nicelerine işkenceler edildi, nice 
yesine uyarak, gelin hep birlikte : çaresiz garip gurebanın gözyaşla-
nefislerimizi karşımıza alıp şöyle rı sel gibi akıtıldı. 
bir hesaba çekelim ... Akıbet ne oldu? "Mahkeme 

kadıya mülk olmaz" derler, va-
1 kit saat gelince emanet olarak 

Ey Gafil Nefsim! 1 verilen canları geri alındı. Böbür-
lenerek sahip çıktıkları malları ve 

Geçici olduğunu bile bile dünya- mülkleri öldüklerinde paylaşıldı, 
ya ne kadar da tamah ediyorsun. 1 
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topladıkları servetleri hep dağıldı 

gitti. O kuş tüyü yataklarından 

alınıp buz gibi toprağın bağrına 
bırakıldılar. Büyük ve gösterişli 

konaklarından çıkarılıp, o küçü­
cük dar ve karanlık kabirlere indi­
rildiler. "Hele bir bak, onlardan 
yana bir bakiye (geri kalan bir 
şey) görüyor musun?" (Hakka: 
8) Evet onlardan geriye bir şey 
kalmadı, ne mal, ne mülk, ne de 
saltanat... Şimdi ne isimleri ne de 
esameleri okunmuyor. 

Düşün Ey Ahmak Nefsim! 

Bu göçüp gidenlerin hallerin­
den senin alacağın bir ibret, bir 
ders yok mudur? Mesela Ku­
ran-ı kerim "Ad Kavmi"nden ve 
onların helakinden bahsediyor 
bizlere. Akıl sahipleri için ne bü­
yük ibrettir. Onlar minare gibi 
upuzun boyları olan çok güçlü 
ve kuvvetli bir kavimdi. Kayaların 
içini oyup çok muhkem, kale gibi 
sağlam evler yaparlar ve oralarda 
barınırlardı. Kimsenin kendilerine 
güç yetiremeyeceğini zanneden 
bu kavim azınca, had ve hududu 
aşınca, Mevla Teala onları nasılda 



silip süpürdü, helak etti. Yoksa 
1 

Hem bu dünyada bize ihsan 
sen bunlardan daha mı kuvvetli, edilen nimetler ne kadar çok olur-
Karunlardan daha mı zengin, Ne- 1 sa olsun, ahirete nisbetle çok az 
ronlardan daha mı güçlüsün? ı bir şeydir. Şu fani, geçici lezzet-

' ler için, sonsuz Cennet nimetleri 
Geçmişte Allah'a isyan eden feda edilir mi? Bugün dünyanın 

kavimlerin hallerine bir bak! On- : az bir zahmetine dayanamayan, 
lardan bir kısmı suda boğuldu, 1 yarın Cehennem azabına dayana­
yerin dibine batırıldı, Üzerlerine ı bilir mi? şayet parmağını mumun 
taş yağdırıldı; bir kısmın ın ise alevine tutacak olsan ona bile 
suretleri maymun ve domuz su- ı dayanamazsın, öyleyse acizliğini 
retine döndürüldü ve helak olup : anla, haddini bil ve ateşe dayana-

gittiler. bileceğin kadar günah işle! 

Zalimler ne kadar güçlü 
gibi görünseler de, netice­
de helak olmaktan kurtu­
lamamışlardır. Bu gün de 
böyle zulüm yapanların, 

dünyayı ateşe verenlerin, 
tarihe yüzkarası olarak ge­
çecek olan despotların feci 
akıbetlerini, ömrün olursa 
görürsün ey nefsim. "Zali­
min zulmü varsa mazlumun 
Allah'ı var" diye atalarımız 
boşuna söylememişler. 

"Sakın, Allah'ı zalimlerin 
yaptıklarından habersiz 
zannetme!" (lbrahim: 42) 
Rabbim hepsinden haber­
dardır, Onun imhali (müh­
let vermesi) vardır ama 
ihmali yoktur. Er geç ce­
zalarını verir. 

Saltanatına, mülküne, or­
dusuna güvenen Nemrud 
topal bir sivrisinekle helak 
oldu. Malına güvenen Ka­
run malıyla birlikte yere 
battı, hala da batıyor. Ma­

Ey Zalim Nefsim! 

Yaptığın tüm hata ve günahla­
ra hemen bir bahane, bir mazeret 
buluyor, böylece güya vicdanını 

idler listesindeysem ne olur beni 
orada sabit kıl, yok eğer şakiler 
listesindeysem ne olur beni ora­
dan sil de saidler listesine yaz." 
diye gözyaşlarıyla Allaha yalva­
rıyordu . Adaletin Güneşi, Resü­
lüllahın ikinci halifesi Hz. Ömer 
(Radıyallahü Anh) bile böyle bir 
endişe duyuyorken, nasıl oluyor 
da sen kendini garanti görebili­
yorsun? 

Yine Hz. Ömer (Radıyallahü 
Anh), münafıkların listesi 
kendisinde bulunan Hz. 
Huzeyfe (Radıyallahü An­
h)'ın etrafında dolaşır: "Ya 
Huzeyfe! ben de listede 
var mıyım" diye endişeyle 
sorardı. iyi düşün ey nef­
sim! Büyüklerin hali böyle 
olunca senin halin acep 
nasıl olmalı? Hz. Ömer 
(Radıyallahü Anh) gibi 

'· cennetle müjdelenmiş bir 
şahsiyet bile, münafıklar 

listesinde olmaktan böyle­
sine korkuyorken, sen hiç 
mi korkmuyor "acaba han­
gi listedeyim?" diye hiç mi 
merak etmiyorsun? .. 

Ey Zavallı Nefsim! 

Ne kadar da kötü huyla­
rın var. Dedikodu, gıybet, 

hased sende ... Riyakarlık, 

büyüklenmek, kibirlenmek 
sende .. . Aldatmaca, kan­
dırmaca, yalan sende ... 

Kin, nefret, buğz sende .. . Heva ve 
hevesin, ihtiras ve şehvetin, dün­
yaya olan sevgin ve meylin adeta 
seni sarıp sarmalamış. Bu kötü 
huylardan ne zaman kurtulacak, 
ne zaman tezkiye olacaksın? 

kam ve mevkisine güvenen nice­
leri, çoktan toprak oldu da isimle­
ri bile unutuldu. Peki sen neyine 
güveniyorsun ey nefsim? iyi bil ki; 
Allah'dan başka her neye güveni­
yorsan, o şeyle beraber Allah seni 
de batırıp helak edebilir. rahatlatıyorsun . Ahirette vere- Kendi hata ve kusurlarını ne-

Onun için ey nefsim, gerek 
maddi, gerekese manevi nimetle­
ri vereni unutma! 

Sana bu makamı ve mevkiyi, bu 
malı-mülkü ve serveti vereni sakın 
unutma! .. 

ceğin hesabın endişesini de taşı- dense hiç görmüyorsun ama bir 
mıyor gibisin, hatta bırak endişe başkası hata yapmaya görsün, 
duymayı cenneti garantiye almış hemen eleştiri bombardımanına 
gibi bir tavrın var. Bu ne umursa-

1 
tutuyorsun . Sen başkalarının ha-

: mazlık, bu ne vurdumduymazlık ı talarını araştırmayı bırak da kendi 
böyle. . Hz. Ömer (Radıyallahü hatalarına bak. Halkın ayıplarını 
Anh) bir keresinde Beytullahı ta- ı görüp, kendi ayıplarına karşı kör 
vaf ederken: "Ya Rabbi! Eğer sa- 1 olma . 
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Ah Nefsim ahh ! 

Rahata da ne kadar çok alıştın. 
Öylesine keyif adamı oldun ki sor­
ma gitsin. Ama iyi bil ki, bu du­
rum pek hayra alamet değil. Bu 
rahatlık, bu rehavet sana diğer 

Müslüman kardeşlerini unuttur­
masın. Sen rahatsın diye herkesi 
rahat ve keyfi yerinde zannetme. 
Aç ve açıkta olan, bir lokma ek­
meğe muhtaç olan niceleri var. 
Ayrıca ortadoğudaki ateş de he­
nüz sönmüş değil, dünyanın pek 
çok yerinde zulüm gören Müslü­

haşereler yakını olursa, kıyamet 

korkusu onu huzursuz ederse, 
bu kimse nasıl olur da uykudan 
lezzet alabilir?" diye feryat eder, 
sonrada hıçkırıklarla ağlarmış. 

Ey Nefsim! Henüz imkan ve 
fırsat varken, hayattayken, ölüm 
gelmeden eksik ve noksanlarını 

tamamla, hata ve günahlarını 

telafi et, ahiret azığını şimdiden 
tedarik et. Çünkü yol uzun, yük 
ağır . Nice meşakkatli merhaleler 
seni bekliyor. 

man kardeşlerimiz uzanacak bir ..-:::~~-=--'!:""--:---:r--':':""~~=""" 

yardım eli bekliyor. 

Ey Nefsim! Müslüman kardeş­
lerinin o mazlum durumları, pe­
rişan halleri acaba seni ne kadar 
üzüyor ve dertlendiriyor. Ara sıra 
da olsa onlar için duadan başka 
hiçbir şey yapamamanın verdiği 
derin ıstırap ve acıyla, gözyaşı 

döküyor musun? 

Ey Nefsimi 

Bak koskoca bir sene daha ge­
ride kaldı, yaşlanıyorsun farkında 
mısın? Ölüme, hesaba, Mahke­
meyi Kübra'ya bir adım daha yak­
laştın. Gerçi ölüm gence kocaya 
değil, sırası gelen gidiyor. Şair 

der ki: Dün geçti yarın var mı? 
Gençliğine güvenme, ölen hep 
ihtiyar mı? Evet sırası gelen gi­
diyor, öyleyse gitme sıran henüz 
gelmemişken gerekli hazırlıklarını 
bir an önce yap, ahiret için tedari­
ğini şimdiden gör. 

Yezidi Rekkaşi Hazretleri insan­
lara sohbet ederken önce kendi 
nefsine sitem ederek feryatla 
şöyle dermiş : "Ey Nefsim yazıklar 
olsun sana! Şayet hayattayken 
ibadetlerini yapmazsan, öldükten 
sonra namazını kim kılacak? Oru­
cunu kim tutacak ve senin ibadet­
lerini kim yapacak?" diye nefsini 
ayıplar, sonra da cemaata döne­
rek: "Ey insanlar! Ölüm bir kimse­
nin belli bir vakti olursa, kabir evi, 
toprak yatağı, kurtlar böcekler 
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Ey Günahkar Nefsim! 

Artık sana düşen, bu güne ka­
dar işlediğin isyanlardan dolayı 

pişman olup tövbe etmek, Mev­
la' nın yüce dergahına yüzler sür­
mektir. Bu güne kadar gönlünce 
yaşadın, isyanlar ettin, günahlar 
işledin de ne oldu? Aldığın şehevi 
zevkler, tatmin ettiğin o hayvani 
ihtiras ve arzular hani nerede? 

1 Hepsi o anlıktı geçip gitti değil 

mi? Tabi aldığın zevk geçti ama 
hesabı henüz duruyor. Şayet Rab­
bini razı edemez, sana verdiği bu 
fani nimetleri baki olana çevire­
mezsen işin zor, hem de çok zor 
ey nefsim. "Allah-u Teala Kerim­
dir, Rahimdir beni affeder" deyip 
avunuyorsun, fakat af ve mağfi­
rete mazhar olmak için bir şey ya­
pıyor musun? Evet Allah "Kerim 
ve Rahimdir" ama aynı zamanda 
da "Şedldü'l-lkab" dır unutma! .. 

Ey Nefsim son olarak sana tav-

siyem; sakın ola tövbeyi geciktir­
me, çünkü ölüm her an gelebilir. 
iki kimse felah bulamaz 1- Tövbe 
ederim diye günah işleyen 2- Töv­
beyi tehir eden. 

Hem tövbeyi geciktirdikçe daha 
da zorlaşır, zira günahlar işlen­

dikçe alışkanlık halini alır ki, alış­

kanlıkları terk etmek malum çok 
daha zordur. 

Evet, nefis muhasebesinin Dini­
mizde çok büyük önemi ve yeri 
vardır, her Müslümanın bunu 
senede bir defa değil, her gün 
hatta günde birkaç defa yapma­
sı gerekir. 

Nefis muhasebesi; bir Müslü­
manın yaptığı işlerin lslam'a göre 
iyilerini kötülerinden, doğrularını 
yanlışlarından, güzellerini çirkin­
lerinden ayırması, kötülüklerine 
pişman olup, tövbe etmesi ve bir 
daha yapmamaya karar verip az­
metmesi, iyiliklerine de şükredip 
devam üzere ve daha fazlasını 

yapmaya karar vermesidir. 

Nefis kötülüğe meyilli, şehvet 
ve lezzetlere düşkün yaratılmıştır. 
Ahmaktır, peşin az bir 

karı ve geçici olan lezzeti, ahi­
retteki devamlı lezzetlere ve 
nimetlere tercih eder. Kur' an-ı 
Kerim'de "Muhakkak ki Nefis, 
elbette günahları, kötülükleri 
emreder." (Yusuf: 53) buyrulu­
yor. Cenneti kazanmak, Mevlaya 
dost olmak için Nefsin terbiyesi, 
tezkiyesi zaruridir. 

Denilir ki; Nefsin yedi tane kötü 
huyu vardır. Cehennemin dahi 
yedi tane kapısı 

vardır. Her kim nefsini bu yedi 
huydan temizlerse cehennemin 
yedi kapısını kendine kapatır. 

Rabbim cümlemize nefislerimi­
zi tezkiye edip, kötü huylarından 
arındırmak; onu bu dünyada he­
saba çekip ahiretteki hesabı kolay 
olanlardan eylesin. 

Fi Emanillah ! 
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GURUR ve KiBiR 

Rahman ve Rahim olan Allah ' ın yola tümüyle yönelmeleri), şu se-
adı ile. .. bepledir ki onlar gerçekten 

Kibir, imanı kemiren, insanı kü- Bizim ayetlerimizi yalanlamış-
çülten kötü bir huydur. Allahü Tea-

1 
tılar ve (yanılma yüzünden değil 

la'nın verdiği nimetlerle Allahü Te- ı de inadına yüz çevirme gafletine 
ala'nın kullarına karşı kibirlenmek, : düştükleri için) onlar(ı iyice düşü­
nefis ve şeytanın insan tarlasına nüp nazarı itibara almak)dan gafil 
ektiği nifak tohumlarıdır. Müslü- ı kimseler olmuştular." , 
man böyle bir tohumu benliğinde 1 Ayet-i kerimesinde kibredenlere 
besleyemez. Şeytan, kibri sebebi ı karşı çok ağır fakat haklı bir ifade 
ile Allahü Teala'nın huzurundan ' ile; 
kovulmuştur. 

Allahü Teala Kur'an-ı Kerim'in 
çeşitli yerlerinde kibri ve kendini 
beğenmiş zorbaları kötülemiş, kı­

namıştır . 

Nitekim Allahü Teala; 

"Muhakkak ki Ben, (batıl dinler 
ve aşırı zulümler gibi) hak olma­
yan şeyler nedeni ile yer(yüzü­
n)de büyüklük taslamayı sürdü­
ren o kimseleri(kitaplarımda ve 
cihanda açıkladığım) ayetlerim(i 
iyice düşünmek)den çevireceğim. 
Bu yüzden onlar her bir ayet 
(ve mucizey)i görseler de (körü 
körüne taklide daldırdıkları için) 
ona inanmazlar. Hidayet yolu­
nu görseler onu (bir kereliğine 

bile denemek için takip edecekleri) 
bir yol edinmezler. Ama sapıklık 
yolunu görecek olsalar onu (sü­
rekli tercih edip izleyecekleri) bir 
yol edinirler. 

işte sana! Bu (şekilde doğru 
yoldan tamamen yüz çevirip, kötü 
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"Kur' an-ı Kerim'i anlamayı kalp­
lerinden kaldırır, tefekkür ve ibret 
almaktan mahrum bırakırım" bu­
yurmuştur . 

Kibir helak edici sebeplerdendir. 
insanların hiçbiri yoktur ki, kibrin 
bir çeşidinden boş bulunsun. Kibri 
sökmek farz-ı ayndır. Fakat sadece 
temenni ile sökülmez. Muhakkak 
tedavi etmek, kökünü kesen ilaçlar 
kullanmak lazımdır . Bunun için de 
iki tedavi çeşidi mevcuttur: 

1- Kibrin temelini dipten kaldır­

mak. Ağacını, kalpteki kökünden 
söküp atmaktır . Bu da ilim ve amel 
ile olur. 

2- Arızi olan kibri, yani insanın 

başkasına karşı kibirlendiği özel se­
bepleri bertaraf etmektir. 

Büyüklük Allahü Teala'ya mah­
sus bir özelliktir. Azamet ve yücelik 
ancak O'nun şanına yakışır . Nite­
kim Cenab-ı Hak hadis-i kudsisinde 

1 A'raf Suresi: 146 

şöyle buyurmaktadır: 

"Kibir ve yücelik benim göm­
leğim, azamet ve ululuk benim 
cübbemdir. Kim bu iki vasıfta 
benimle cedelleşirse onun beli­
ni kırarım."2 

Bu cüreti gösterenlere Allahü Te­
ala; 

"(Cehennem bekçileri tarafın­

dan onlara) 'içerisinde ebedi 
kalıcılar olarak cehennemin ka­
pılarından girin! işte o (hakkı 
kabul etmekten ve peygamberlere 
boyun eğmekten) kibredenlerin 
ikametgahı pek kötü olmuştur' 
denilir."3 

"Girin cehennemin kapıların­

dan! içerisinde ebedi kalıcılar 
olarak! işte o (imandan) büyük­
lenen (kafir)lerin ikametgahı pek 
kötü olmuştur."4 

Ayet-i kerimeleri ile haddini bil­
dirmiştir. 

Bir gün Kureyş, asaletleri ile 
övünmeye başladılar . Bunları din­
leyen Selman-ı Farisi (Radıyallahü 
anh); 

"Benim övünülecek bir tarafım 

yok. Çünkü ben bir nutfeden yara­
tıldım . Sonunda da kokmuş bir leş 
haline geleceğim. Sonra da kıya­

met günü terazi başına gideceğim. 

2 Ebu Davud 4092 
1 3 Zümer Suresi: 72 

4 Mü'min Suresi: 76 



Sevabım ağır gelirse iyi insanım, 

günahım ağır gelirse kötü insanım" 
dedi . 

Gururun faydasız olduğunu in­
sanlar ancak öldükten sonra daha 
iyi anlayabilecektir. Nitekim Hz. Ali 
(Radıyallahü anh) buyurur ki: 

"insanın şerefi , yüksek himme­
tindendir . Yoksa ecdadının çürü­
müş kemiklerinden ona bir şeref 

gelmez." 

insana gereken, akıl, ilim ve ma­
rifettir . Gururdan da ancak bu üç 
hasleti elde etmekle kurtulunur. in­
sanlık tarihine baktığımızda, kim ki­
birlenmişse zelil olup küçülmüştür . 

Kim de tevazu sahibi olmuşsa aziz 
olmuştur. 

Tevazu, gurur ve kibrin karşıt ı 

olup Allahü Teala'nın yüceliği karşı­
sında insanın kendi zayıflığını kabul 
etmesi, sahip olduğu mal, mülk, 
mevki ve makam sebebi ile büyük­
lenmemesidir. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem); 

"Kim Allahü Teala için tevazu 
sahibi olursa, Allahü Teala onu 
yüceltir. Kim de büyüklenirse 
Allahü Teala onu zelil eder"5 bu­
yurarak tevazunun önemine dikkat 
çekm i ştir . 

Hukemadan birisine sordular: 

"Kıskanılmayan nimeti, kendisin­
den ötürü sahibine acınmayan be­
layı bilir misin?" Cevap verdi: 

"Evet. Kıskanılmayan nimet te­
vazu, sahibine acınmayan bela ise 
kibirdir ." 

Tevazuda itidal, kişinin hak ettiği 
mevkiden aşağı bir mevkiye razı ol­
masıdır . Çünkü kişi nefsine hakim 
olmayı becerebilirse onu frenler . 
Lakin beceremezse, yaratılışında bi­
raz da ateş bulunduğu için her za­
man parlamaya, alevlenmeye hazır 
bir vaziyette olur. Onun için nefsi 
tevazu ile tedavi etmek gerektir. 
Kibir, kendini herkesten daha üs­
tün sayma hastalığıdır . Bunu bilfiil 
belirtmektir. Oysa böyle bir sıfat 

sadece Allahü Teala'ya mahsustur. 
Mahluklardan her kim bunu iddia 
ederse, yalancı konumuna düşer. 

5 Ahmed bin Hanbel, Müsned : 11742 

Kibir üç çeşittir: 

1- ilahlık iddiası ile kibirlenmek: 
Firavun kendisini ilah ilan etti . Al­
lahü Teala 'da kalbini mühürledi ve 
ebedi iman nimetinden mahrum 
kalarak helak oldu. 

2- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem)' e karşı kibirlenmek: Mek­
ke-i Mükerreme müşrikleri Allah 
Rasulü (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 
kendileri gibi zengin olmadığı için 
taaccüp ederek şöyle diyorlardı: 

"Ne tuhaf! Allah halka göndere­
cek Rasul bulamadı mı da Ebu Tali­
b'in yetimini gönderdi ." 

3- Enbiyanın dışındaki insanlara 
karşı kibirlenmek ki bu, halkın ek­
serisinin müptela olduğu kibirdir. 
Buna sebebiyet veren şeyler de 
yedi tanedir: 

1- ilim, 

2- ibadet, 

3- Nesep, 

4- Cemal (güzellik), 

5- Kuvvet, 

6-Mal, 

7- Etba (çocuklar, akrabalar ve 
kendisine tabi olanlar). 

Senin evvelin atılmış bir nutfe, 
ahirin de murdar bir cifedir. Ve 
sen, doğumla ölüm arasında pislik, 
mesanede sidik, burnunda sümük, 
ağzında tükürük, kulaklarında kir, 
damarlarında kan, cildin altında irin 
ve koltuğunun altında pis kokunun 
hamalısın . Bu pislikleri vücudunda 

1 taşıyorsun. Ve sen günde birkaç 
defa helada elinle pisliğini yıkıyor­

sun . insanoğlu alçaklık bakımından 
mezbeleden daha şiddetlidir . Öyle ı 
ise şu sayılanların hepsi, gururun 
değil, alçakgönüllülüğün ve haya­
nın sebebidir. 

Bir zat anlatıyor : 

"Tavafta bir adam gördüm. 
Önünde hizmetçileri vardı. Etrafın­
dan insanları uzaklaştırıyorlardı. Bir 
zaman sonra aynı adamı Bağdat 

köprüsü üzerinde insanlara avuç 
açmış, dilenirken gördüm . Tavafta 
gördüğüm kişi olup olmadığını an­
lamak için gözümü bir daha dikip 
baktım . Bana: 

'Neden uzun uzun bakıyorsun? ' 

dedi . Ben de: 'Seni tavafta etrafın­
da hizmetçileri ile şu şekilde tavaf 
eden birine benzettim' dedim. 
Dedi ki : 'Evet, ben o kişiyim . in­
sanların tevazu ettiği yerde kibir­
lendim . Allahü Teala'da insanların 

yükseldiği bir yerde beni alçalttı, bu 
hale koydu ." 

Bu kıssa, kibrin sadece dünyada­
ki cezasından bir parçadır . Ahirette 
ise öyle dehşetlisi vardır ki, ondan 
kurtulmaya imkan yoktur . 

Hz. Musa (Aleyhisselam) şu mü­
nacatı yaptı: 

"Ya Rabbi! Sana halkın en sevim­
siz geleni kimdir?" şu cevabı aldı : 

"Kalpten kibirli , dilden sert ve 
kaba, imanı zayıf, eli sıkı olan kim­
sedir." 

Bir adam, Şeyhül lslam el-Cami 
Hazretlerinin sohbetlerine devam 
ettiği sıralarda sürekli şeyhin başı 

üstünde bir nur görürdü . Nihayet 
hacca gidip gelince bu halini kay­
betti ve şeyhe sebebini sordu . Şeyh 
Efendi buyurdu ki : 

'Evladım! Sen evvelce tevazu 
sahibi idin. Şimdi ise haccın seni 
mağrur etti, kendinde bir kıymet 
gördün. Bu sebep ile bulunduğun 
mertebeden düşürüldün.' 

Hatem-i Esam diyor ki : "Dünya­
da dört şeyi , dört şeye bırakırsanız 
cenneti bulursunuz: 

1- Uykuyu mezara bırak . Nasıl 

olsa bol vaktin olacak. Şimdi ibadet 
ile meşgul ol. 

2- Övünmeyi mizana bırak . Se­
vapların çok olursa gurura hak ka­
zanırsın . 

3- Rahatı sırata bırak . Ondan 
önce endişe içinde olmalısın. 

4- Arzularını da cennete bırak . 

Dünyada her şey fani, her istediğin 
mevcut değil. Ama orada her arzu 
ettiğin anında hazır ve tükenmesi 
de yok. 

Demek ki dünya hayatı övünme 
mekanı değildir . Zaten sonunun ne 
o lacağı belli olmayan bir insanın 

kendini beğenmeye hakkı kalmaz. 

lmam-ı Gazali (Kuddise sirruhu) 
der ki : 
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"Ucub (kibirlenip kendini beğen­
mek) sırf cahilliktir. Onun ilacı ise 
yalnız ilimdir." 

Büyük alim lbn-i Kemal ilmiyle bi­
raz gururlanır . Bir derviş yanına ge­
lerek Allahü Teala'nın ve kullarının 
ilminden sorar. lbn-i Kemal bir ka­
ğıda görünür görünmez bir nokta 
koyar ve; "işte Allahü Teala ' nın ilmi 
yanında kullarınki bu nokta kadar­
dır" der. Derviş : "Peki, senin ilmin 
o noktanın neresindedir?" deyince 
lbn-i Kemal vaziyeti anlayıp gururu­
na son verir . 

Hz. Musa (Aleyhisselam.) Cenab­
ı Hakk'a münacatta bulunur: 

"Ya Rabbi! Bütün kavmim Se­
nin birliğine iman ediyor. Senden 
n iyazım şu ki; hepsini affına layı k 

görüp, edna ve alasını bağışlaman­
dır . " 

Allahü Teala Hz. Musa (Aleyhis­
·selam)'a : 

" Duanı kabul edeceğim fakat 
bana şu edna dediğin aşağılık kul­
larımdan birisini getir de hepsinin 
günahlarını affedeyim" buyurdu. 

Bu hitabı işiten Hz. Musa (Aley­
hisselam) sevinçle şehri gezmeye 
başladı. Ademoğlu keremli bir ya-

. ratık olduğu için diğer mahlukat 
arasında araştırma yaptı. Bu arada 
bir deri, bir kemik kalmış uyuz bir 
köpeğe rastladı. ' MahlUkatın en 
ednası olsa olsa budur' diyerek 
uyuz köpeğin boynuna bir ip takıp 
Allahü Teala'nın huzuruna götür­
meye kalktı. O esnada köpek Alla­
hü Teala'nın kudreti ile konuşmaya 
başladı: 

"Ey Allah'ın Nebisi! Beni nereye 
götürüyorsun? Söyle de yanlış bir 
iş yapmayayım" dedi . Hz. Musa 
(Aleyhisselam): 

"Ben Allahü Teala'nın emrini ye­
rine getirmek istiyorum. Yoksa seni 
incitmek istemem" diyerek durumu 
anlattı. Köpek: "Aman bunu yap­
mayasın. Eğer beni boynumda iple 
sürükleyerek götürürsen ben ilahi 
huzurda yücelirim . Ancak Senin bu 
hareketin zillete sebep olur. Allahü 
Teala'nın bu emrinden kastı Seni 
imtihan etmektir. Sana öğüdüm ol­
sun ki, daima alçakgönüllü ol. Hiç 
kimseyi hor görme. Allahü Teala 
kullarının hor görülmesini istemez. 

Dünya ehli hangi mahluka kıy­

met vermezse o, Allahü Teala'nın 
nezdinde yücelir. Belki ben yarata­
nımın indinde makbulümdür. Sizler 
küçük görebilirsiniz fakat Rabbim 
bana nice iyi hasletler bahşetmiştir. 
insanoğlunda bulunması gereken 
nice meziyetler vardır ki, ben on­
ların çoğuna sahibim. Önüme ko­
yulan bir lokma ekmeğin kıymetini 
daima bilirim. Verene ölünceye ka­
dar minnet duyar, asla unutmam. 
Gece gündüz sahibimi beklerim. 
insan suretindeki birçok yaratıklar 
gibi nankör değilim . Kapısından 

ayrılmam. Bir gün ekmek verme­
yi unutsa da hemen buğzetmem . 

Buna karşılık ademoğlu nasıldır? 

Kırk yık sırtında taşısan, bir kere 
bir arzusunu yapmasan hemen 
sana düşman olur. Bunca yapılan 
hizmetleri unutuverir. Ben az ile ka­
naat ederim. Açlığı kendime adet 
edinmişimdir . Hiçbir suçum olma­
dan sahibim bana vursa da asla 

1 karşı gelmem. Elime geçeni yer, 
ı yarın için endişede bulunmam. Her 

an Hakk'a şükrederim . Bu fani ale-
t min sevgisini kalbimden atıp terk-i 1 

dünya eylemişimdir. 

Ayrıca gıybet gibi kötü huyum 
1 da yoktur. Kimsenin durumu ile 

ilgilenmem, kendi halimi düşünü­
rüm. Bende kıskançlık da yoktur. 
Boş iddialarla halk içinde kuru da­
valara da girmem. Aslında bu has­
letlerin tümü ademoğluna vaciptir. 1 

Ne var ki onlar yerine getiremedi­
ğinden biz telafi ediyoruz. Her ne 
kadar Cenab-ı Hak 'Andolsun ki 
Biz ademoğullarını üstün bir iz­
zet ve şerefe mazhar kılmışızdır' 
buyurmakla ademoğlunu keremli 
kılmış ise de onlara hem izzet, hem 

ı de zillet verilmiş olup, bu ikisi ara­
sında tercih yapmakta serbest bıra­
kılmışlardır . " 

kılmasına sinirlenip bir gün onun 
yerine oturur. Padişah : "Sen kim­
sin ki benim yerime oturuyorsun" 
der. Beyzavi: "Sizden iki derece 
üstün adamım" cevabını verir. Pa­
dişah oldukça sinirlenerek: " Nasıl 

benden iki derece üstün olursun?" 
deyince: 

"Padişahım, bundan sonra ne 
olacaksınız?" der. 

"Yeryüzünün hakimi ." 

"Daha sonra ne olacak?" 

"Hiç" diye cevap verince Kadi 
Beyzavi: "işte, ben şimdiden hiçim" 
der. 

Yunus Emre ne güzel söylemiş : 

"Mal sahibi, mülk sahibi, Hani 
bunun ilk sahibi . 

Mal da yalan, mülk de yalan, Var 
biraz da sen oyalan ." 

Her gün güneşin battığını gö­
ren, sonu da hiçlik olan bir insanın 
gururla ne alakası olabilir. Eğer 

herhangi bir sebep ile övünmesi 
gerekirse o sebebi halk eden Yara­
tan'ı düşünüp O'na olan şükrünü 
arttırması, böylelikle de kendini 
meydana gelecek olan gururdan 
muhafaza etmesi gerekir. 

Yusuf Harzemf adlı şahıs tarafın­
dan bıçaklanması sebebi ile birkaç 
ay içinde vefat eden Sultan Alpars­
lan'ın son sözleri ibrete şayandır: 

"Ben ömrüm boyunca hiçbir 
zaman benlik, kibir ve gurur gibi 
şeylerde kalbime yol vermedim. 
Daima Cenab-ı Hakk' ın bana ihsan 
etmiş olduğu zafer nimetleri için 
şükürde bulundum. Ne zaman ki 
orduma bakı p da bilek gücüme 
güvenerek 'Artık benim karşıma 

kimse çıkamaz' diye düşündüm, 

Allahü Teala Yusuf gibi hakir, yarı Hz. Musa (Aleyhisselam) bunları 
dinleyince gözleri yaşla doldu ve 
şöyle dedi : 

1 mahpus bir insanı karşıma çıkara­
rak bana ders verdi ve onun el i ile 

1 ölümümü hazırladı." 
"Ey hayvancağız! Bilmeyerek 

sana eziyet ettim. Hatamı da anla­
dım . Şu hikmete bak ki, Mevla Te­
ala beni ikaz için bir köpeği dile ge­
tirdi. Şimdi O'nun huzuruna hangi 
yüzle çıkacağımı bilemiyorum." 

Büyük müfessir Kadi Beyzavi, pa- ı 

dişahın camide ayrı yerde namaz 

Rabbim, cümlemizi kibir ve guru­
ra kapılanlardan olmaktan muha­
faza eyleyip tevazu ve alçakgönül­
lülüğü kendisine şiar edinenlerden 
eylesin ... 

Rabbim yar ve yardımcınız ol­
sun .. . 
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hli Kur' an, hamili 

Kur' an olmak. Başka 

bir deyişle Kur'an'­

ın adamı olmak. Söylem ve 

eylemlerinizle Kur'an'ın rek­

lamını yapmak. Bir dost sıfa­

tıyla anılmanız için şart olan 

Allah'ı hatırlatmak görevi ile 

aynneşmiş olmak. Ruhsat dai­

relerinde dolaşmayı bir tarafa 

bırakarak takva semalarında 

yerin dibinde geziyormuşça­

sına gezmek. Tevazu ile yük­

selmek fiilinde ki yükselmeyi 

bile ifade ederken kızarmak. 

Kamu mü'minleri kendin­

den üstün addetmek. Hayat 

programını rıza-i ilahi doğrul­

tusunda şekillendirmek. Onu 

hakim kılmak için önce nef­

sin hakimiyetini ona vermek. 

Ölmeden önce ölmeyi uyu­

mak olarak değil, dünyadan 

geçmek olarak hazmetmek. 

Kendisi için sevdiğini, istediği-
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ni kardeşi içinde istemek. Ku­

r' anı bir zaman sonra yaşanır 

değil şimdi yaşanması gerekir 

diye algılamak. Kur'an'daki 

emirleri emir kabul etmek. 

Olsa da olur değil, olmak zo­

runda diye sindirmek. Nefsi­

ni de, ehlini de korumazsan 

akıbetinin ne olacağını iyi bil­

mek. 

Ehli Kur' an olmak kolay de­

ğil gibi gözükse de Allah in­

sana yapamayacağı, başara­

mayacağı bir yükü vermeye­

ceğini vaad ediyor. Öyleyse 

mesleğimizi nasıl hazmede­

rek yapıyorsak, akıllı insanın 

yaptığı uzun vadeli yatırım 

olan dini yaşamak, önce sta­

jını sonra orijinalini yaşamak, 

mesleğimizden daha önemli, 

değerli, hatta yolunda canı­

mızı verecek kadar mühim 

olsa gerek. Peki Kur' an Ehli 

yetiştirecek bir müessesenin 

misyonu, vizyonu ve değer 

yargıları ne olmalı, hangi di­

siplinle çalışmalı konusuna 

değinelim. 

Kuran ehli yetiştirecek bir 

müessesenin misyonu nasıl 

olmalı? Kur'an eğitimcilerine 

ışık tutması açısından şöyle 

açıklayalım : 

Kainatın efendisi Hz. Mu­

hammed (Sallallahü Aleyhi 

ve Sellem)'in örnek hayatı ve 

liderliği doğrultusunda; mü­

'minlere karşı şefkatli, tüm 

insanlığa karşı barışçı ve sul­

hu hedefleyen bir anlayışa 

sahip olmakla beraber, Hakk 

ölçülerinde zalimlere karşı 

mazlumları koruyan, tevazu 

ve vakar sıfatlarına Rabbinin 

rızası doğrultusunda haiz, 

Kur' an-ı Kerimin lafzını ve 

manasını zihnine nakşetmiş 

ve ölünceye kadar hayatını 



onunla anlamlandırmaya ve 

yaşamaya ahdetmiş, adil, se­

vecen, merhametli, şahsiyetli 

ve medeniyet sahibi olma id­

diasında fertler yetiştirmek­

tir. 

Bu misyonun Kur'an eğiti­

mi veren kurumlarda idari ve 

eğitim kadrolarında tam ma­

nasıyla hazmedilmesi ve ta­

lebeye zerkedilmesi gerekir. 

Aksi halde verdiğiniz eğitimi 

anlamlandırmanız ve haya­

ta geçirmeniz çok zor olur. 

Birşeyler yapıldığı zannedilir. 

Fakat maksud gerçekleşmiş 

olmaz. 

Şimdi bir Kur'an eğitim ku­

rumunun bu misyonu gerçek­

leştirmek, maksuda ulaşmak 

için vazgeçilmez değerleri, 

amellerimizi şekillendirecek 

değer yargıları neler olmalı? 

Öncelikle kurumun menfa­

atleri önde tutularak, "Ben" 

yok "Biz" var anlayışı hakim 

olmalı ve takım ruhuyla ça­

lışılmalıdır. Kur'an eğitimi 

hoca destekli, talebe merkez­

li uygulamalarla mükemmele 

ulaşır. Çünkü talebelerin bi­

reysel farklılıkları göz önün­

de bulundurulursa başarıya 

ulaşılabilir. Hamele-i Kur'an 

olmanın sorumluluk ve bilin­

cini en üst düzeyde taşımaya 

gayret etmelidir. Bu bağlam­

da değerlerimiz olmalı ve bu 

değerleri eğitim biriminin 

tüm personeli sindirmiş ol­

malıdır. Bu değerleri misal 

olarak sıralarsak; 

KUR'AN EGİTİMİ KURU­
MUNDA OLMASI GERE­
KEN DEGER YARGILARI 

·"BEN" yok, "BİZ" var an­

layışıyla takım ruhuna inanır, 

takım ruhuyla çalışırız, 

·Kur'an Eğitiminin; öğret­

men destekli, öğrenci mer­

kezli uygulamalarla mükem­

mele ereceğine inanırız, 

·Öğrencilerimize yönelik 

bireysel farklılıklara önem ve­

rırız, 

• Hamele-i Kur' an olmanın 

sorumluluk ve bilincini en 

üst düzeyde taşımaya gayret 

ederiz, 

·Sürekli yenilenen ve öğ­

renen organızasyona önem 

verırız, 

·Müesseseleşmek en 

önemli ilkelerimizdendir. 

·Hayatta olan/olmayan 

bütün Kurralara ve MukrOere 

hürmet eder, onları en sami­

mi dualarla yad ederiz, 

·Kur' an hizmetine zerre 

kadar faydası olan herkes, 

her kurum, her teşebbüs biz­

ce muhteremdir, mübarektir, 

muazzezdir, 

·Çalışanlarımız üzerinde 

Kuruma üst düzey güven 

duygusu oluşturmak gayreti­

ni taşırız, 

·Zamanın getirdiği tekno­

lojik yenilikler bizim için bir 

amaç değil, Kur' an hizmetin­

de bir araçtır. 

·Hoca Efendilerimizin Ku­

r' an hizmetinde gösterdikle­

ri samimi gayretlerini takdir 

eder, onlara hürmette kusur 

etmeyiz. 

·Bizim hayatımız, ölümü­

müz ve bu ikisi arasında 

yaptığımız tüm gayretlerimiz 

Alemlerin Rabbi olan Allah 

(Celle celalühü) içindir. 

işte bu değer yargılarıyla, 

böyle bir misyonla beraber 

güzelde bir hedefler manzu­

mesi oluşturulup görünüm 

muknf olursa ki buna modern 

dilde vizyon deniyor, Allah'ın 

izniyle Kur' an ehli yetiştirecek 

yeniden asrı saadete doğru 

harekete geçilecektir. Rab­

bim ümmeti Muhammedi bu 

yolda muvaffak eylesin. 

Selam ve dua ile ... 
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H
aman, mekan ile vahiy di­
key ile yatay alanları tem­
sil eder. Bu iki alan arasın­
da kavşağı yakalamak ve 

ilişkiyi iyi kurmak hakikati yakalamak 
gibidir. Lakin zaman vahiyden kop­
tukça ve kendi başına ölçü oldukça 
denge bozulur. Bu noktada Mehmet 
Akif Ersoy'un: 'Doğrudan doğruya 

Kur'an'dan alıp ilhamı Asrın idrakine 
söyletmeli lslam'ı' tabiri modernist 
çağrışımlar taşıdığı için tartışma ne­
deni olmuştur. Belki bunu Bediüzza­
man doğru ve farklı bir şekilde söyle­
miştir: 'Zaman ihtiyarladıkça Kur' an 
gençleşir.' lskilipli Atıf Hoca ise mo­
dernizm ile vahiy ve lslam arasındaki 
münasebeti fevkalade bir surette 
izah etmiştir. 'lslam asri değil, a'sa­
ridir.' Yani lslam bütün zamanların 
ve mekanların modernizmidir. Dola­
yısıyla modernizme nazaran aşkın­

dır. Zamanın ruhu ona tabi olur. O, 
zamana tabi olmaz zira zaman üstü 
bir evrenden, zaman içi bir evrene 
nüzül etmiştir. 

anlamda son olarak keramat-ı evliya 
1 

yani evliya kerametleri hususunda da 
Mutezile'yi taklit ettiğini ve evliyaların 
kerametini inkar ettiğ i ni görüyoruz. ı 

Bunu yaparken suret-i haktan görün­
düğüne şahid oluyoruz. Muhammed 
Abduh'un kader bahsi de dahil lsla­
m'ın bütün inançlarını aşındırdığını ı 

görüyoruz. Başörtüsü konusunda 
'ibadet değil, adet' diyen Muham­
med Abduh, keramet konusunda da 
Mutezile'ye uymuş görünüyor. Tak­
lide karşı çıkan Muhammed Abduh, 
esasında Mutezileyi taklit etmiştir. Ri­
saletü't Tevhid adlı yeni türde yazmış 
olduğu ilmi kelamında, keramet-i ev- 1 

liya, sadece peygamberlere mahsus 
bir meziyet olarak takdim ediliyor. 

Ehl-i Sünnet dairesinde, kerametler 
ile mucizeyi birleştirerek onları sadece 
peygamberlere hasreden Ebu ishak 
lsferayinf dışında, keramet konusun­
da şaz ve kuraldışı bir görüş serdeden 

, alim bilinmemektedir. lsferayinf kera-
ı metleri mucize açısından değerlendire­

rek kategorik bir ayırım yapmaktadır . ' 
Muhammed Abduh ise vahiy ile ı Ebü'l-Kasım en-Nisaburi'nin "el-Gun­

modernizmin ilişkisini, modernizmin 1 ye" isimli eserinde nakledildiğine göre 
lehine kurmuştur . Burada moder- ı o, peygamberin mucizesi olabilecek 
nizm etkin, Kur' an ise edilgen ol- nitelikteki bir şeyin veli için keramet 
muştur. Yani zaman fail Kur' an ise ı olmasını imkansız kabul eder. 1 

münfaildir. Son devrin modernisti : 
olarak ilk devrin modernistlerini takip 1 1- EHL-1 SÜNNET VE MUTEZiLE BAGLA­
ve taklit etmiştir. Bu anlamda Mu-

1 
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Ehl-i Sünnet dairesinde lsferayinf­
'nin görüşleri bir istisna olarak ka­
bul edilir ve dolayısıyla bu cumhuru 
ulemanın da ötesinde Ehl-i Sünnet 
görüşlerine ters bir değerlendirme­
dir. Esasen kerameti inkar etmesiy­
le maruf mezhep Mutezile'dir. 

Muhammed Abduh ve Mutezile 
beraberliğine geçmeden önce kı­

saca muteber kaynaklardan kera­
metin tanımını aktaralım . Sözlükte 
"Değerli, üstün, güzel, ikram, iyi, 
ahlaklı, cömert olmak" anlamına 

gelen keramet, kerem gibi masdar 
olup "iyilik, cömertlik" manasında 
isim şeklinde de kullanılır . Terim 
olarak; "Allah'ın mü'min, takva 
sahibi, salih, veli kullarından zuhur 
eden olağanüstü, harikulade hal" 
diye tanımlanır . Keramet; herhan­
gi bir meydan okuma ve nübüvvet 
iddiasına bağlı olmaksızın Allah ta­
rafından velinin elinde gösterilen 
harikulade bir hal ve olaydır. 

"Bir yetkiye dayanarak iş yapmak" 
anlamındaki tasarruf kelimesi de, ta­
savvufta kerametle eş anlamda kulla­
nılmıştır . Bazı alimler, harikuladelik 
şartını koşmaksızın Allah'ın evliyaya 
her türlü ikramına keramet ismini ver­
mişlerdir. Burada "harikulade hal" den 
maksat, vuku bulan olayın, genel-ge­
çer tabiat kanunlarının dışında cere­
yan etmesidir. Tabiat kanunlarının 

yaratıcısı Allah olduğuna göre onları 
değ iştirmek de O'nun kudretindedir 



"Göklerin ve yerin hükümranlığı 
Allah'ındır. Allah, her şeye kadir­

rıyla çatışmadığını ileri sürmüştür . Ona noktasında şunları söyler: "Allah-u 
göre kerametin inkarı sünnete de uy- Teala cinlerden bir grubun iman et-
gundur ve sırat-ı mustakimden sapma ı tiğini, Rasulullah (Sallallahü Aleyhi 

Bu anlamda, keramet haktır ve 1 değildir . Keramet ritmik ve otomatik 
1 

ve Sellem)'den Kur 'an dinlediğini 
lakin keramette asıl olan gizlemek- değildir . Daha ziyade ihtiyaca binaen ve içlerinde faziletli sahabilerin yer 

dir" (Ali lmran: 3/189). 

tir. Mucize de ise izhar etmek esas ı verilir. Keramet adet dışına çıkmaktır : aldığını bizlere bildirmektedir." 

ve asıldır . Sufilere göre bir mez- ı ve dolayısıyla keramet adet haline ı 
mum ahlakı yenmek, heva ve he- geldiğinde keramet olmaktan çıkar . 

1 

vesine muhalefet etmek ve kontrol : Kerametler uykuda ve rüya tar i kıyla 
etmek kerametten evladır veya en ' olabileceği gibi ilham yoluyla da ger­
büyük keramettir . Bundan dolayı ı çekleşebilir . Bu bağlamda gaybı bilme- ı 
sufiler istikametin aynıyla keramet si mustakil yani kendi başına değildir 
olduğunda sözbirliği etmişlerdir . yani Allah ' ın izniyledir. Bundan dolayı 

Ne var ki pozitivizmin gücüyle sar­
sılan bazı modernistler cin bahsinde 
bir takım garip te'villere saparak 
"cin" gerçeğini çarpıtmışlardır. Ka­
inatta olan her şeyde sebep-sonuç 
yani nedensellik prensibinin hakim 
olduğunu iddia eden Ahmed Han 
bu noktada pozitivizme öylesine 
teslim olmuştur ki ; beş duyunun 
algı sahasına girmeyen her şeyi red­
detmiştir . Melekleri insandaki sezgi­
sel bilişin, sudaki akışkanlık ve taş­
taki katılık gibi yaratılmış nesnelerin 
hususiyetleri olarak te'vil eden Ah­
med Han, Kur'an'ı Kerim 'de geçen 
"cin" kelimesinin kapsamı hakkında 
da şunları söylemiştir : "Cin kelimesi 
beş yerde 'can ' la aynı anlama gel­
mekte ve bunlar şer, hastalık ve di­
ğer olumsuzlukların yansımaları ola­
rak anlatılmaktadır . Diğer yerlerde · 
geçen "cin" kelimesinden ise çöl­
lerde, tepelerde ve ormanlarda 
yaşayan yabani insanlar kaste­
dilmektedir. Ahmet Han'ın Cin 
ile canı yorumlaması, Muhammed 
Abduh 'un Ebabil kuşları ile cüdri 
yani çiçek hastalığını tevil etmesine 
benzer. 

bir kaide olarak: 'la ya'lemu gayben 1 

bel yü'le gayben/Gaybı bilmez, gayba 
aşina kılın ı r .' denilmiştir . Muhammed 
Abduh her ne kadar kerameti inkar­
da Mutezile'den etkilenmiş ise de 

1 

esasında Mutezile'nin bu husustaki ı 

görüşleri maddiyatçıdır. Bu anlamda 1 

günümüzde Marksistlerin dini alanı 

yorumlamasına benzer. Bu bağlam- 1 

da, Muhammed Abid el Cabiri, Musa 
(Aleyhisselam) 'ın kavmini zülümattan 1 

ı nura çıkarmasını maddi olarak yani Fi- ı 

listin'e sevki olarak yorumlamıştır . Bu 1 

noktada, Mevdudi de Kur'an ayetleri­

Mutezile'nin kerameti reddet­
mesinin temel mantığı keramet 
ile mucizenin birbirine karışması 
ihtimalidir. Keramet mucizeleri 
şüpheye düşürürmüş! Günümüz­
de Hazreti lsa'nın nüzulünü in­
kar edenlerin gerekçesi de aynı. 
Onlar da Hazreti lsa'nın nübüv­
vet maksadıyla olmasa bile sabık 
bir nebi olarak gelmesinin Haz­
reti Peygamberin hatemiyetine 
aykırı olduğunu ve dolayısıyla 

hatemiyet meselesini şüpheye 

düşüreceğini ileri sürerek inkar­
larını bu gerekçeye dayandır­

maktadırlar . Halbuki Hazreti lsa 
hatemü'I enbiya olarak değil: 
hatemiyeti teyid ve Hıristiyanları 
da bu kapsama dahil etme mis­
yonuyla Şeriat-ı Muhammediye 
dairesinde ikinci kez gönderile­
cektir. ilk bi'setinde Şeriat-ı Mu­
saviyyeye tabi olan Hazreti lsa 
ikinci gelişiyle lslam dairesind~ ı 
vazife görecek yani Hazreti Pey­
gambere tabi olacaktır. Ona ina­
nanlar dahi öyle olacaktır. 

MUHAMMED ABDUH'UN MU­
TEZILE'DEN MÜLHEM YAKLA­

ŞIMI 

Risaletü't Tevhid adlı ceditci kelam 
kitabında Muhammed Abduh kera­
metler meselesinde tamamen Mu­
tezile'nin inancına meyletmiş ve onu 
savunmuştur . 2 Muhammed Abduh 
peygamberlerin d ışında kesinlikle evli­
yaların keramete mazhar olamayacak­
larını ileri sürmüş ve daha da ileri gi­
derek Müslümanların icma-ı ümmete 
dayanarak veliler için kerameti inkar 
edebileceklerini söylemiştir . Bu inkar­
l arının da usul-i dinle yani dinin esasla-

2- Et Terbiyetü 'I lslamiyye dergisi, Teş­
rin el ewel,2009, s: 46, Bağdat 

ni siyasi odaklı olarak yorumlamıştır . 

Dolay ı sıyla Muhammed Abduh, sa­
dece Ebabil kuşlarını pozitivizm veya 
akılcılığa göre değil aynı zamanda ı 

keramet ve mucizeleri de pozitivist ve ' 
maddi olarak yorumlamıştır . 

Mehmet Zeki lşcan'ın Dergah : 
Yayınları arasında çıkan "Muham- ı 

med Abduh'un Dini ve Siyasi Gö­
rüşleri" adlı kitabında Muhammed , Modernizmin Mısır ayağında yer 
Abduh'un ayetlerle ilgili tefsirinde 1 alan Muhammed Abduh da cinler­
bu yaklaşımlardan örnekler verilir. le alakalı Ahmed Han'ınkine benzer 
Mesela, "Meryem'in Allah tarafın- 1 mütalaalar serdetmiştir . Mucize ve 
dan rızıklandırılması" olayının bir : keramet gibi harikulade, melek ve 
keramet (ya da mucize) olduğu gö- cin gibi de gözlem alanına girme­
rüşlerine eleştiri getirirken surenin 1 yen varlıkları te 'vil ya da reddeden 
ana temasıyla böylesi bir vurgunun 1 modernistlerin etkin ve de yeni 
alakasının olmadığı, Meryem'in olanlarından Muhammed el-Behiy. 
kullandığı terkibin çağlar boyunca de, "Ahkaf" ve "Cin" sürelerinde 

ı bütün insanlar tarafından kullanıl- 1 geçen cinlerle alakalı şunları söyler: · 
dığı, ilk müfessirlerde böylesi bir 1 "Bunlardan, Medine'den Mekke'ye­
yaklaşımın olmadığı, bu yorumla-

1 
gelen ve kimse görmeden Allah Ra~ 

rın keramet gösterdiğine inanılan sülü (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e 
kişilerin konumlarını güçlendirmek : iman eden insan topluluğu kaste­

anlayışıyla türetildiğini ileri sürmek- ı dilmektedir." 

tedir . Aynı anlayışla, Hazreti lsa ' nın 
nüzülünü ve benzeri gaybi haberle- ı Muhammed Abduh Mutezile'­
ri red ve inkar etmiştir . 1 den sonra tefsire ve lslam inançla. 

rına pozitivizmi sokması açısından 

CiN KONUSUNDAKi MESNET­
SiZ GÖRÜŞLERi 

tarihte bi r köprübaşı olmuştur . 

Kötü bir çığır açmıştır. Adeta bü­
' tün modernistlerin üstadı külü hük-

lbn Hazm cinlerin varlığı ve imanı 1 müne geçmişti r. · 
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Büyü, sihir ve benzeri şeyler 
var mıdır? Varsa bunun gide­
rilmesi için neler yapılmalıdır? 

Allah-u Teala Bakara süresinde: 

" ... Böylece (insanlar) onlardan 
(Harut ve Marut'an) kişi ile ka­
rısını birbirinden ayıracakları 

sihri öğreniyorlardı. Halbuki 
onlar, Allah'ın izni olmadık­

ça o sihirle hiç kimseye zarar 
veremezlerdi..." (Bakara: 102) 
buyurmaktadır. Sihir vardır, hak­

tır ama çok büyük bir vebaldir, 
günahtır . Allah yaratmadan, Alla­
h'ın izni olmadan sihir-büyü zarar 

veremez, tesir etmez. Yani tesiri 
yaratan Mevla Teala'dır ama se­

bep olan büyü yapandır. Ona da 

onun hesabını soracak, zira büyü 

yapmak ve yaptırmak en büyük 
günahlardandır. 

Peki Allah niye yaratıyor büyünün 
tesirini? 

Bu bir imtihandır. Mesela bir 
adam kurşun sıktığı zaman ölü­
mü yaratan Allah'tır, ölüm ya­

ratmasa adam ölmez, elli kurşun 

sıksan yaşar. Ama diğer taraftan 
mantar tabancası patlatsan, he­
yecandan, kalpten adam ölebilir . 

Yani kurşun öldürmez, ona o tesi­
ri veren, ölümü yaratan Allah'tır . 

Fakat suikast yapan, kurşun sıkan 
bir adam varsa sebep olduğu için 
ondan sorumludur. Şimdi "Allah 

niye bu kurşuna öldürmeyi sebep 
etti!"diyebilir misin? Yani imtihan 

alemindeyiz. Birine şehitlik yaza­

cak günahlarına kefaret olacak, 
derecesi ali olacak. Diğerine de 

katillik yazacak, büyük azaplar 
yazacak. işte büyü, sihir de bu­
nun gibidir. 

Çözümü için ne yapmak lazım? 

Büyüye karşı tedbir almak lazım­

dır. Bu tedbir dua ve zikirden iba-

Oc:.ık 2010 

rettir. Sabah-akşam üç kere Felak 
1 

üç kere Nas süresi okumak lazım- ı 

dır. Sabahladığında ve akşamladı­
ğında bu süreleri kim okursa her 
şeye karşı ona yeter. Yani sihir, 
büyü, cin, şeytan gibi her şeye 

karşı okuyana yeter. Felak süre­
sinde: " ... yarattığı her şerlinin 
şerrinden sabahın Rabbine 
sığınırım ... " ve özellikle " ... dü­
ğümlere üfürüp büyü yapan 
üfürükçülerin şerrinden .. " bu­

yuruluyor. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 

Sellem)e de büyü yapıldı ve Allah'­
ın izniyle tesir etti, imtihan olsun 
diye .. Onun çözülmesi için Felak 

1 ve Nas Süreleri geldi. Bunların biri 
beş, diğeri altı olmak üzere on bir 
ayeti kerimedir. Ayetlerden her 

biri bir düğümü çözdü . Efendimiz 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bağ­
lardan çıkıp rahatladığı zaman 
buyurdu ki : "Allah Bana iki sure 1 

indirdi ki, ona sığınanlar, bunlar 

gibi başka hiçbir şeyle Allah' a sı­

ğınamaz . " 

1 
Sığınma hususunda bunların mis­

ı li yoktur. Efendimiz (Sallallahü 

: Aleyhi ve Sellem)e yapılan büyü 
1 Felak ve Nas süreleriyle bozuldu-

Birde bizim DUALARIM kitabın­

da 313 ayet vardır . O demirden 

surdur etrafını çevirir, şeytanı cini 

büyüyü yanaştırmaz. 

Yine Dualarım Kitabında 215 . 
sayfada Abdullah ibni Amr hadisi 

vardır . Rasulullah (Sallallahü Aley­

hi ve Sellem) buyurdu; sabah ve 
akşam olduğunda kim bu duayı 

yaparsa, her büyücüden, her ka­

hinden her gaipten haber veren 

falcıdan, şeytandan, kıskançların 

şerrinden kurtulur. Bu hadisi Ta­

beranf rivayet ediyor. "Büyünün 
çözülmesi için ben ne yapmalı­

yım" diyene, bu dua bir reçete­

dir. 

Ondan sonra 189. sayfadaki du­
ayı yapan için "korundu" diyor. 

Sahir istediği kadar büyü yapsın, 
sen kaleye girdin . Sen kalkanını 

takındın sana daha ne yapacak? 
Tirmizi hadisidir bu. Bunda da ge­

nel bir koruma vardır . Mesela Hz. 

Enes (Radıyallahü anh) Haccac-ı 

Zalim tarafından yakalandı. Hac­

cac sahabeye bile zulmeden bir 
adamdır ama onu katledemedi, 
hatta bayağı da ağır konuştuğu 

halde ona bir şey yapamadı. Öyle 
bakakalınca yanındakiler dediler 

ki : 

ğu için, her sabah ve akşam üçer 
kere bu duaları okuyanlar büyü­

den sakınm ı ş olur. 

Kişi kendinde büyü olduğunu his­
sediyorsa, sihrin iptali, büyülerin 
bozulması için başından haca­
mat olur. Başından kan aldırdığı 

zaman büyüyü bozar, sihri iptal 
eder. Bu çok mücerreptir, denil­
miştir. 

1 -Sen pire için yorgan yakan bir 

adamdın buna nasıl bir şey yapa­
madın? 

Yine büyünün tesirini iptal etmek 
hususunda Bakara süresi en kuv­
vetlilerindendir . Yani bakara sure­

si büyüyü illa çözer. Sahirler ona 

güç yetiremez. 

313 ayete'l-kürsi okumak da sihri 

-Yanında iki aslan belirdi o iki as­

lan neredeyse benim üstüme sıç­
rayacaklardı. 

Tabi o aslanlar herkese görünmü­

yor, sadece ona görünüyor. Bu 

sefer Haccac Enes 

(Radıyallahü anh)a sordu: 

-Sana bu cesareti kim veriyor, be­

nim gibi bir adama sen nasıl ra­

hat konuşuyorsun . 



-Ben Rasulüllah'tan bir dua öğ­

rendim. Bu duayı da bu gün oku­

duğum için sen bana 

bir şey yapamazsın. 

-Bana da öğret! 

-Değil sana öğretmek, sen sağ­

ken başkasına bile öğretmem 

belki sen öğrenirsin diye. 

Bu kadar ağır konuşmasına rağ­
men Haccac ona "Git" dedi gön­
derdi. 

"Her sabah bu duayı okuyana, 
kimsenin yolu yok." Burada 
"kimsenin" ifadesi 

zün evvelinde söyleyene akşama 
ı kadar hiç bir musibet vurmaz, 
1 günün sonunda okuyana ise sa­

bahlayıncaya kadar hiçbir felaket 
gelmez. Bende bugün bu kelime­
leri okuduğum için Allah-ı Teala 
bana bunu yapmaz." buyurdu . 
Hakikaten gidiyorlar herkesin 
evi yanmış, onun evi kalmış bu 

duanın bereketiyle. Çünkü hiçbir 
musibetin gelmeyeceğine dair sa­
bahtan akşama, akşamdan saba­
ha garantidir, sigortadır bu dua . 

Akşam, sabah okunduğundan 

bunlarda büyüye faydalıdır . Bu 
umum ifadedir yani büyücüde gi- duayı mutlaka Arifan dergisinden 
rer, cinci de girer. Kimsenin ona (26. sayı, Kasım-2009) ezberle-
yolu yok. Haccac-ı Zalim gelse yin, okuyun, okutun . Hadis sahih-
ona bir şey yapamaz, Deccal çık- tir, Allahın izniyle bir şey işlemez. 
sa bir şey yapamaz. Ne zehir, ne Herkes Allah Rasulünün göster-
zalim sultan ona zarar veremez. diği kalelere girip kalkanları ku-
Nitekim zannedersem Ebu Müs- şansın ki, büyü yapılmasına dair 
lim Horasani Hazretleri olacak 1 ihtimal varsa korunma tedbirini 
130 yaşına kadar yaşadı. Cariyesi ı alsın. 

ondan kurtulayım diye her gün 
yemeğine zehir katıyor ama hiç­
bir şey olmuyor. 20 sene geçti, 
30 sene geçti 120 yaşına geldi. 
Artık dayanamadı, dedi ki: 

-Yahu sana bir şey olmaz mı, sen 
ölmez misin? Sana zehir mehir 
işlemiyor . 

-Ne oldu ki? 

-Her gün yemeğine zehir katıyo-
rum dozunu artıra artıra, nere­
deyse yemeğin hepsi 

zehir olacak ama sana bir şey ol­
muyor .. 

-Ben her sabah bu duayı okuyo­
rum . 

işte bu dua "Dualarım" kitabımız­
da geçiyor. 189. sayfada duanın 
okunuşu yazılmış, 

190. sayfanın başında tam izaha­

tı var. 

Dövme yaptırmış bir insan 
• tövbe etmişse ve dövmesini 
• sildirecek gücü yoksa tövbesi 

ve gusül abdesti olur mu? 

Deriye işlenen dövme büyük gü­
nahtır, haramdır. O dövmeyi de­
riden söktürmek canı acıtan bir 
iştir. Birde paraya taalluk eden 
masraflı bir . iştir. imkanı olma­
yana veyahut acıyacağı endişesi 

olana da ille dövmeyi söktür diye 
lslam şart getirmiyor. 

Tövbesi kabul olur. 

Gusle mani bir şey yoktur, gusül 
abdesti de olur. O derinin kendiy­
le beraber derinin üstünde taba­
ka teşkil etmiyor, derinin içine nü­

fuz ediyor. Ama o yapıştırıcı döv­
meler onlar zaten çakma şeyler, 
onlar yapıştırıcı olduğu için altına 
su geçirmesine mani olabilir . 

Şaff mezhebinde olanlar hem 
sünnet hem kaza namazı kıla­
bilir mi? Hanefiler de durum 
nedir? Bir de sünneti kılarken 
kazaya da niyet edilebilir mi? 

ları kıldıktan sonra sünnetlerin hiç 

birini kılamazlar. Kaza namazları 
olduğu için vakitlerini hep kazaya 

harcamaları lazım. 

iki niyet birden olmaz. Yani hem 
öğlenin sünnetine, hem de kaza 
namazına niyet edilse o namaz 

boşa gider. Farz namazla, nafile 

namaz bir niyette cem olmaz. 

Hanefner ise; sünnetleri kılar, 

kaza namazlarını ayrı kılar . Fa­
kat bu zamanda öyle bir durum 

oldu ki insanlar çok meşguldür. 
Sünnetleri kılıyorlar hatta evva­
bin ve teheccüd namazlarını bile 

kılıyorlar, fakat kaza borçlarını 

kılmıyorlar. Bu durum borcu ola­
nın sadaka vermesine benzer. 

Yani Mevla indinde o sünnetler, 
nafileler makbul olmaz. Efendi 
Hazretleri derdi ki : "Şayet kaza 
namazın varsa teheccüd namazı­

nı on iki rekat kılma, iki rekat kıl. 

Geri kalan vakti kaza namazına 
sarfet. Yüz rekat beraat namazı 
kılma, dört rekat kıl, on rekat kıl, 

geriye kalan zamanı kaza nama­
zına harca ." 

Ama Hanefi Mezhebinde namaz­
ların önünde ve sonundaki sün­

netlere müsaade vardır. Bunların 
dışında kaza ayrıca kılınmalıdır. 

Fakat bir adam; "ben hiç vakit 

bulamıyorum, çok da kaza na­
mazlarım var." diyorsa, tabi o za­

man biz o adama Haneflde olsa, 
mecburen "kazanı kıl, borcunu 

öde" diyoruz. 

Hanefi Mezhebinde "ben ikisini 
de yapabiliyorum." diyene "sün­

net kılamazsın" denmiyor. Ama 
Şaflde "kılamazsın" deniyor. Ya 

kendi vakit farzlarını ya da kaza­
larını kılacak, ne kadar boş vakit 

bulduysa kaza namazlarına ağırlık 
verecek, sünnet ve nafile kılması 

caiz değildir . 

Mezhepleri anlamakta güçlük 
çekiyorum. Evvelce mezhepler 
çokmuş, şimdi dört mezhep 

Ayrıca Arifan dergisinde (Kasım 
sayısında) bir dua yazdık. Hiçbir 
bela gelmemesi için, o çok mü­
barek bir duadır . Ebu'd-Derda 
Hazretlerine "evin yandı." dedik­
lerinde "Hayır Allah bana bunu 
yapmaz" diyor. "Ne garantin var" 
diyorlar. "Sabah bir dua öğren­
dim Rasulüllahtan, onları gündü-

• var. Bunların da arasında ihti­
ı Şafi mezhebinde olanlar farzları ı laflar var. Bu konuyu anlatabi-

kılarlar . Şayet kazaları varsa, farz- lir misiniz? 
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Mezhepleri anlamakta güçlük çe­
kilmez . Hepsi Rasulüllah (Sallalla­
hü Aleyhi ve Sellem)'den aldılar, 

ayetten hadisten hüküm çıkart­

tılar. lctihadında isabet eden iki 
ecir sevap alır, hata etse bile bir 
sevap alır . Çünkü o müctehid bir 
araştırma neticesinde sonuca var­
mıştır. Ama ictihad senin benim 
işim değildir. Müctehid olmak için 
bir takım şartlar lazım . Şu anda 
ictihad kapısı kapalı değildir ama 
o kapıdan giren de yoktur. Çün­
kü ictihada ehil kimse yoktur. Gü­
nümüzde, bir hadisi bulmak için 
adam bilgisayardan bir kelimeyi 
arıyor, hadis orada yazdığı hal­
de o kelimeyi bulamıyor ki hadisi 
bulsun . Veyahut bir nokta eksik 
koyulduğu için kelime çıkmayınca 
"böyle bir hadis yoktur" diyecek 
kadar cahilce konuşuyor. Kalkı­

yor; "yüz binlerce hadis taradım, 
'evvabin namazı' diye bir şey bu­
lamadım" diyor. Ya "be" harfinin 
noktası yoktur yada "ye" harfinin 
iki noktasından biri yazılmamıştır . 

Adam bunu çıkaramayınca "şu 

kadar araştırdım, böyle bir şeye 
rastlamadım" diyebiliyor. Böyle 
cahillik olur mu? Müctehid de­
diğin milyonlarca hadis bilecek. 
Bunların ravisini bilecek; ondan 
rivayet edeni, kim kimden rivayet 
etmiş, Rasulüllaha kadar arada 
hangi raviler var bunları bilecek. 
Bir müctehidin ömrüne göre ba­
karsan arada en az üç dört tane 
ravi oluyor. Bu, bir milyon hadiste 
en az üç, dört milyon ravi eder. 
Tabi sadece bunların adını bilmek 
de yetmez. Vasfını, sıfatını bile­
cek. Unutur muydu, şaşırır mıydı, 
güvenilir miydi, son zamanda bu­
nama filan geçirdi mi? gibi, pek 
çok vasfını bilecek. Yani bütün 
bunlara ne compüter yeter ne bil­
gisayar. Müctehidler böyle kim­
seler. Adeta Allahın özel olarak 
yarattığı adamlar. Allah-u Teala 
dinini bunlarla muhafaza eder. 
Rasulullah (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem) bunları haber verdi . Sel­
man-ı Farisi (Radıyallahü anh)'ın 

dizine vurdu ve: "iman, süreyya 
yıldızına çıksa {bu Selman'ın ka-

Ülclf ~() J Ü 

bilesinden) Faris oğullarından 

biri elbette alıp gelir." buyur­
du. Buharf'nin diğer bir rivayetin­
de ise, "Allah'a yemin ederim 
ki, din, süreyya yıldızında asılı 
olsa, onu Faris oğullarından, 

acemlerden bir zat alacaktır." 

ce mezhep varken bir meselede 

yüzlerce görüş yoktu, üç dört 
görüşte ihtilaf vardı. Zaten o ihti­

laflarda dört mezhepte toplandı. 
Çünkü bir meselede zaten yüz 

görüş olamaz, bir mesele caizdir 
veya değildir. En nihayetinde he­

buyurdu. Faris, lran'ın Fers de- laldir veya haramdır, ortası varsa 
nilen memleketindeki insanlar 1 mekruhtur. Şimdi bir meselede 
demektir. lmam-ı Azamın dedesi 
buradandır . lmam-ı SuyıJtf Şafi 

Mezhebi' nin büyüklerinden oldu­
ğu halde; "bu hadis, bütün alim­
lerin ittifakı ile lmam-ı Azam hak-
kındadır . " diyor. Çünkü lmam-ı 

Azam gibi başka bir alim o millet-
1 ten çıkmadı. 

bundan başka bir ihtilaf nasıl ola­
cak ki? Hal böyle olunca da zaten 

burada sınırlı dört mezhep var. 
Bu mezheplerde zaten bunları 

süzmüştür. Daha sonra gelen Ah­

med lbni Hanbel gibi müctehid­
lerin zamanında ise artık bütün 

meselelere vakıf olmuş, bütün 
"Kureyş ten bir alim çıkacak 1 rivayetler cem olmuş, hadis ki-
yeryüzünü ilimle dolduracak- : tapları tedvin edilmiş ve onlar bu 
tır." hadisi şerifi lmam-ı Şafi hak- mezheplerde karar kılmışlardır. 
kındadır. Ayrıca bu dört mezhepten giden 

Peygamber Efendimiz (Sallalla- yüz binlerce milyonlarca mezhep 
hü Aleyhi ve Sellem): "Öyle bir içi müctehid, fakih vardır. Mesela 
zaman gelir ki, insanlar her lmam-ı Yusuf mezhep sahibi değil 
tarafı ararlar, Medine'deki mezhep içi müctehiddir. lmam-ı 
alimden daha alim bir kimse Muhammed, lmam-ı Züfer ona 
bulamazlar." buyurdu. Süfyan keza. Her mezhebin kendi içinde 

ı ve Abdullah ibni Ömer'in azatlısı müctehidleri vardır. işte onlar-
olan Nafi ve Zührf, Medine'deki la "cumhur" oluşuyor. Şöyle bir 
alim.den maksat lmam-ı Malik'tir 
dediler. lmam-ı Malik Medine'-
de devamlı kalmıştır. Ve bütün 
insanlar ondan okumaya Medi­
ne'ye gitmişlerdir. O çok gez­
memiş, Medine'deki ulemadan 
ilim almıştır. Onun için Medine 
alimi denmiş ona. Bunlar hep sa- ı 

hih hadislerdir. Hal böyle olunca 
müctehidleri anlamamak cahillik 
olur. Hatta Allah muhafaza etsin 
onlara itiraz densizlik olur. Daha 
ileri gidersen dinsizlik olur. "Mez­
hepsizlik, dinsizliğin köprüsü­
dür." diyor alimler. Bir mezhebe 
mukayyed olmak gereklidir. Dört 
mezhepten biriyle kayıtlanmak 

farzdır, bütün alimin cumhurun 
bunda ittifakı vardır. 

Yüzlerce mezhep vardı fakat ted­
vin edilmedi . Bu yüzlerce müc­
tehidin mezheplerinin görüşleri 

hep bu dört mezhebin içinde süz­
geçten geçirildi . Hepsi burada yer 
buldu. Zaten dört mezhep ihtilafı 
da buradan çıkıyor. Yani yüzler-

düşünecek olursak; mütekaddi-

mfn/önceki tabaka, müteahhirfn/ 
sonraki tabaka, tüm bu alimlerin 

rakamları nereye ulaşıyor. Dört 
mezhep itibariyle konuşursak 

milyonlar eder. Dolayısıyla bu 
hükümlerde işte bu kadar alimin 
tasdiki ve onayı vardır. Burada 
ümmetin bir ictima-ı vardır. 

Diğer mezheblerden ise bize 
hiçbir şey intikal etmemiştir. Bir 

görüşü intikal etse bile, o görüşü 
tutanların kim oldukları belli de­

ğildir . O görüşü kaç mezhep içi 
müctehid veya fakih destekledi­

ğine dair kaç isim vardır ortada . 
Ama açıyorsun bakıyorsun bin­
lerce, on binlerce Hanefi Fıkhına 

dair kitap yazılmıştır. Milyonlarca 
insan bu hükümleri tatbik etmiş, 
milyonlarcası tedvin etmiştir. Yani 

dört mezhebi baz alırsak o kadar 
çok kitap var ki, bu eserlerin sa­

dece adlarını toplayıp yazsak cilt­

ler dolusu kitap olur. 



Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)in soyundan 
gelen biri, nasıl olurda böyle bir işi~ iştigal eder. Bu iş 
onun seyyidlik şerefine yakışmıyor . " diye geçirdi. 

işte o anda kendisine bir uyku hali geldi ve oturduğu 
yerde uykuya daldı. Rüyasında; kıyametin koptuğunu 
ve kendisinin bir bataklık içinde göğsüne kadar battı­
ğını gördü. O bataklıktan kurtulmak için can havliyle 
çırpınıyor ama çırpındıkça batıyordu. Kurtulmaktan 
tam ümit kestiği bir anda, baktı ki Emir Külal Hazret­
leri ona doğru geliyor. Yaklaştı, ona ellerini uzattı ve 
kuvvetli kollarıyla tuttuğu gibi onu bataklıktan çekip 
çıkardı. 

O esnada adam uyku halinden ayılıp kendine gelin­
ce, baktı ki meydandaki güreş bitmiş . Güreşi bitiren 
Emir Külal Hazretleri adamın olduğu yere gelip ona 
hitaben şöyle dedi: 

- Bizim pehlivanlığımız, rüyada gördüğün gün için­
dir. Senin gibi batağa batmış 

olanları kuvvet ve himmetle biiznillah kurtarırım . 

Bunun üzerine o kimse yaptığı hatayı anladı, Emir 
Külal hazretleri'nden özürler dileyip, Allaha tövbe ve 
istigfar ederek affını diledi . 
Mutasavvıflardan bazı büyükler, halkı Hakk'a gö­

rin başladığı, şüpheli yiyecekler konusunda annesini türmek için zaman zaman onlara yakmlaşmayı sağ/a­
uyardığı rivayet edilir. Bu konuda muhtereme annesi yacak muhtelif meslekleri icra etmişler ve bu meslek­
şöyle demiştir: ferini de tebliğ arao olarak kullanmışlardır. Nitekim 

"Emir Külal'e hamile iken, ne zaman şüpheli bir Osmanltlar döneminde "Pehlivan ve Okçular Tekke­
lokma yesem karın ağrısına tutulurdum . O lokmayı feri" bu maksatla kurulmuş müesseselerdi. Buralarda 
midemden geri çıkarmadıkça karın ağrısından kurtu- gençlerin bedenleri eğitilirken, diğer taraftan da on­
lamazdım. Her seferinde bu hal başıma geldiği için, /ann ruh dünya/an eğitilirdi. 

bundan böyle yediğim lokmaların helalden olmasına Emir Külal Hazretleri'nin, şeyhi Muhammed Baba 
çok dikkat edip ihtiyatlı davrandım . Böylece bu du- Semmasl Hazretleri ile tanışması da yine r meydanın­
rumun, karnımda taşıdığım çocuğun nuranniği yü- da olmuştur . Emir Külal Hazretleri'nin asaletini ve ma­
zünden olduğunu ve hayırlı bir çocuğa hamile oldu- neviyata yatkınlığını bilen Baba Semmasl Hazretleri, 
ğumu anladım. yine o güreşirken er meydanının bulunduğu civardan 

Güçlü kuvvetli bir yapıya sahip olan ErnJr Külal haz- geçmekte idi . Orada durup uzun müddet ayakta onu 
retleri, gençlik yıllarında güreş sporuyla meşgul oldu- • seyretti . Yanında bulunan müridlerinden bazı-
ğu ve çok iyi güreştiği rivayet edilir . Pehlivanlar ve ları ise, bu hale şaşırıp şeyhlerinin böyle bir 
seyirciler Onun güreşlerinde toplanırlar ,ve onu sey- meydana gelip güreş seyretmesini yadırga-
retmeye can atarlardı. Bir gün yine er m~ydanında mışlar, fakat şeyhlerine bir şey söylemeye 
güreşirken herkes toplE1.nmış ve cesaret edememişlerdi . Ancak Baba Sem-
pür dikkat seyrediyorlardı. Onu masl Hazretleri onların şaşkınlıklarına ve 
tanıyan ve sevenlerden biri de bu hali yadırgadıklarına keşif yoluyla va-
seyirciler içindeydi. O. kimse, kıf olmuş ve şu cevabı vermişti: 
Emir Külal Hazretler[ gibi Sey- -Bu meydanda bir er var ki, nice erler 
yid-Neseb bir 2Btın,' ·gü~eş o yiğidin sohbeti ve bereketiyle istika-
sı;>yruyla . uğraşmasını yakış- met 

' ' tıra~,ayara~i91){ien; bulacaklar. Benim bakışım onadır. Onu 
, PeY.gam~ avlamak ve bulundunumuz yola bağla-

' • ';::J 
mak istiyorum . 
• Ve uzaktqn derin defin, Seyyid Emir 

Külal· Hazretle- ri~e , nazar etti . 
Emir 



• 

Külal'in gözleri de Muhammed Baba Semmasl Haz­
retleri 'ne takıldı ve öylece kala kaldı. Bu cezbedici 
manevi bakış sebebiyle kalbi ona tutulup değişiverdi. 
Emir Külal'in ciğeririe işleyen bu nazarın ardından, 

Baba Semmasl Hazretleri müridleriyle beraber çekilip 
yoluna devam etti. 

Emir Külal Hazretleri ise bu bakışın tesirine kendini 
kaptırarak şeyhinin peşinden koştu ve dergahına va­
rıp ellerine kapandı. Halvethanesinde kendisiyle özel 
olarak görüşen Baba Semmasl Hazretleri, ona ilk tel­
kinini yaptı ve onu da irşad halkasına kattı. 
Şeyhinin dergahında seyri süluke başlayan Emir Kü­

lal Hazretleri'nin hayatında yeni ve bambaşka bir saf­
ha başlamıştı. Burada aradığını bulmuştu. Hocasının 
sohbet ve hizmetinden hiç ayrılmadı. Yirmi yıl süreyle 
şeyhine hizmet etti. Artık güreş ve diğer dünyevi meş­
guliyetler onun gözünden tamamen silinmiş, gönlü 
yepyeni bir dünyaya dirilmişti. Bu zaman içinde zikir, 
tefekkür, ibadet ve halvetle meşgul oldu. Her pazar­
tesi ve Perşembe günü olmak üzere haftada iki gün, 
beş fersahlık mesafe olan Süharf'den kalkıp, Semma­
s' a yaya olarak giderek Baba Semmasl Hazretleri' ni 
ziyarete gidiyor ve ondan istifade etmeye çalışıyordu. 
Hocasına olan bağlılığı, gayreti, ilme olan arzu ve iste­
ği onu kısa zamanda olgunlaştırdı. Hocasının ders ve 
sohbetlerinde nice manevi dereceler katedip kemale 
ulaştı. Büyüklerin yolunu izledi, kendi akranını geçti 
ve yüce makamlara, yüksek tecellilere mazhar oldu. 

Hocası Muhammed Baba Semmasl Hazretleri'nin 
vefatından sonra da onun yerine geçip irşad vazifesi­
ni bihakkın yürüttü. Pek çok talebe yetiştirdi. Altın sil­
silede kolbaşı olan ve tarikata adını verecek olan Şah-ı 
Nakşibend Muhammed Bahauddin Buharı Hazretleri, 
Emir Külal Hazretleri'nin talebesidir. 

Seyyid Emir Külal Hazretleri, Şah-ı Nakşibend Haz­
retleri' nin yetişmesi için titizlikle meşgul olup, onu 
tasavvufta yüksek derecelere ulaştırdı. Hatta bir gün 
Ona dedi ki: 
-Şeyhim Muhammed Baba Semmasi'nin senin yetiş­

men konusundaki 
emirlerini yerine getirdim. Şu anda hem hal bakı­

mından, hem de "kal" bakımından yüksek derecelere 
eriştiniz. Sadrımda ne varsa sana aktardım. Fakat se­
nin himmet kuşun beni geçti, daha yükseklerde uçu­
yor. Artık kemal semasında dilediQ}niz gibi uçmağa 
tarafımdan mezunsunuz, diyerek icazet verdi. 

Emir Külal Hazretleri daha sonra postuna yine Onun 
oturmasını vasiyet etti. 

Emir Külal Hazretleri'nin müridlerinden irini, bir 
gece manevi bir hal kapladı. O da 

bu hali şeyhine arzetmek ve bu durum hakkında ne 
buyurduğunu öğrenmek için kalktı, Emir Külal Hazret­
leri'nin yanına gitti. Bundan sonrasını şöyle anlatıyor: 

-Gecenin yarı vakti kalktım ve hocamın yanına git­
tim. Müsadesiyle odasına 

dar kalabalıktı ki otura~ak 
yer kalmamıştı. Herkes 
başını öne eğmiş vaziyette 
sessizce oturuyordu. Ben de 
kenar köşede bir yere otura­
rak başımı öne eğip, gözlerim 
kapalı olarak murakabeye dal­
dım. Bir müddet sonra başımı kal­
dırıp baktım ki, odada hocam Emfr 
Külal'den başka hiç kimse görün­
müyordu . 

Hocam şöyle buyurdu: 
-Sana müjdeler olsun, sen artık 

maksadına kavuştun, ama bunu 
gizli tut. 

-Efendi Hazretleri, evvela burGP- i 
da gördü üm ama daha sonra • 
kaybolan atlar kimdi? 

-Onlar, "Rical-ü Gayb" den~e t'ı 

velnerdi. Aralarında Hace Abdplha .. 
lik Gucdüvanl 

Hazretleri' de vardı. Bunlar öyle :dt­
lardır ki, vefatlarından önce ve son­
ra Allah-ü Teala'nın dinine hizmet 
ederler. Bu gece sen de onla rın fey­
zinden hisseni aldın. 

Emir Külal hazretleri-
nin birçok kerametleri 
vardır. Tayyizaman ve 
tayyimekan yoluyla şarkta 

ve garpta bir çok diyarlarda 
görüldüğü, oralardan gelen 
ziyaretçileri ve sevenleri tara­
fından anlatılmıştır. 

Bir keresinde Türkistan' dan 
bir gurup insan Buhara'ya 
Emfr Külal Hazretleri'ni ziyarete 
geldiler. Orada bulunan cemaat ge-
len kimselere:"Emir Külal Hazretleri'ni 
nereden tanıdıklarını" sordular. Gelenler 
şöyle cevap verdiler: f · t 

-Emfr Külal Hazretleri, çok defalar memleketimize · 
teşrif etmiştir. Onun 

sohbetlerine herkes akın akın gelirdi. O bizim mem-" 
leketimizde son derece tanınan ve sevilen bir zattı/. 
Bizlerde onun talebeleriyiz. · • ' 

Bu cevabı duyan oradaki mürldan hayretler içinde 
kaldı ve şeyhlerine olan sevgi ve muhabbet leri dahil 
da arttı. Çünkü gayet iyi biliyorlardı ki, Emir Külal Haz- t 
retleri memleketinden hiç ayrılmamıştı. 

Devam Edecek 

girdiğimde, orada kalabalık bir cemaat olduğun !..! 

gördüm ve hayre ettim. Bu zatliir, o güne kadar hiç 
görmefğirtı ve ta.nımadığım kimselerdi. Meclis o ka- ' 

• 1 r 
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KISSADAN HİSSE 
.. 

HZ. OMER (Rad~allahü Anh) . 
ve YETiMLER 

H 
z. Ömer (Radıyallahü 
anh) hilafeti zama­
nında çoğu zaman 
geceleri uyumaz, 

-Onlara yedirecek bir şeyim yok 
ki yedireyim .. . 

-Öyleyse, ocaktaki şu tencerede 
pişirdiğin nedir? 

-Tencerede sadece su var. Ye­

-Hiç öyle şey olur mu evladım? 
Madem bizim derdimizi sorama­
yacak, bilemeyecek, 

öyleyse Ümmet-i Muhammed'­
in idaresini niçin üzerine aldı? 

şehri dolaşırdı. idaresindeki 
halkı kontrol ederek kim aç, 
kim tok, kimin bir derdi-sıkın­
tısı var bunu yerinde tesbit 
edip, mümkün mertebe onla­
rın dertlerine çare bulmaya 
çalışırdı. 

mek pişiriyorum diye çocukları 1 Kadının bu cevabı Hz. Ömer 
avutmaya çalışıyor ve 

1 
(Radıyallahü anh)'ı büsbütün 

öylece uyumalarını bekliyorum. 1 sarstı ve ağlamaya başladı. Kadı­
na başka bir şey demeden bana 
dönerek; "haydi yürü" dedi. Be­
raberce hızlı bir şekilde yürüyüp 
oradan ayrıldık ve doğru Beytü'l­
Mal'e uğradık. Gıda maddelerinin 
bulunduğu bölüme girerek ora­
dan, un, yağ ve biraz da hurma 
alarak, çuvalı ağzına kadar tıka 

basa doldurduktan sonra bana 
dedi ki: 

idari işlerinde Hz. Ömer (Radı­
yallahü anh)'a yardımcı olan ve 
Onunla birlikte bazen bu teftişle­
re iştirak eden Eslem (Radıyallahü 
anh); ikinci Halife Hz. Ömer'in 
halk ile olan münasebetinden söz 
ederken, bu gün için hayal bile 
edemeyeceğimiz ve tüm idareci­
lere örnek teşkil edecek şu müt­
hiş olayı anlatmıştır: 

-Geceleri etrafı iyice taramadan, 
gelip geçen yolcuların durumunu 
öğrenmeden, 

ihtiyaç sahiplerinin işini gör­
meden gidip yatağına uzan­
mayan Hz. Ömer, son derece 
merhametli ve şefkatli bir devlet 
adamıydı. Bir gece yine beraber 
dolaşıyorduk. Medine' de şehrin 

bitimindeki Vakım tepelerinden 
birinde dolaşırken, kulağımıza bir 

Hz. Ömer (Radıyallahü anh) ten­
cerenin kapağını kaldırıp bakınca, 
gerçekten de kadının dediği gibi 
tencerenin içinde sudan başka bir 
şey yoktu. Bunun üzerine kadına 
dönerek: 

-Allah iyiliğini versin! Bu kadar 
açlık ve sıkıntı içinde kıvrandığınız 
halde, durumunuzu 

neden halifeye bildirmedin? 

Kadın Hz. Ömer (Radıyallahü 
anh)ı tanımamıştı. Onun olabile­
ceğini tahmin etmesi de mümkün 
değildi. Zira koskoca halifenin bu 
saatte burada ne işi olabilirdi ki? 
O şimdi yatağında kimbilir kaçıncı 
uykusundaydı. Kadın kaşlarını ça­
tarak sert bir tavırla: 

-Durumumuzu halifeye mi bildi­
relim?! Hangi Halifeye?! Hem bu 
yükü üzerine almış, 

evden ağlaşan çocuk sesleri gel- hem de açların ve sıkıntıda 
meye başladı. Bu sesler bir türlü kalanların yardımına koşmuyor, 
durmak, dinmek bilmedi. Bunun böyle halifelik olur mu? Ama Al-
üzerine hemen o tarafa doğru lah'ın huzurunda Onun iki yakası-
yöneldik. O eve gidip baktığımız- na yapışacağım. 

da gördüğümüz manzara şuydu. Bu sözleri duyan Hz. Ömer (Ra-
Bir kadın, ocaktaki kaynamakta dıyallahü anh) birden mesuliyet 
olan tencereyle meşgul oluyor, duygusuyla titredi. Hemen davra-
etrafında da birkaç çocuk ağlaşıp : nıp kadını yumuşatmak istedi. 

-Eslem! Çuvalı sırtıma kaldır! 

-Ey Mü'minlerin Emiri, bırakın 

bu çuvalı ben yükleneyim. 

-Hayır Eslem. Varsın bunu Ömer 
taşısın, fakirleri tesbit edemediği 
için terlesin, 

yorulsun. Bu çocukların hesabı 
ahirette benden sorulacak sen­
den değil, Allah Ömer'i affet­
sin! .. 

Çuvalı sırtlanıp doğruca bunu 
kad ının evine getirdi. Tencereye 
kendi eliyle un ve yağ koydu. Bir 
taraftan da ateşi yakmaya çalışı­

yordu. Saçı sakalı toz ve kül için­
de kaldı. Yine bütün ısrarıma rağ­
men bu işleri yapmama müsaade 
etmedi. Kadın yardımcı olmak 
istediyse de, ona da: "Var sen ço­
cuklarınla meşgul ol!" diyerek bir 
taraftan tencereyi karıştırıyor, bir duruyorlar. Hz. Ömer (Radıyalla- 1 

hü anh) kapıdan seslendi: -iyi ama siz derdinizi anlatmaz- taraftan da ateşe üflüyordu. Hat-

-Be kadın! Bu çocuklar neden 
ağlıyorlar?! 

-Açlıktan! .. 

-Peki şu vakte kadar onları ne-
den doyurmadın? 

Ocak2010 

1 sanız, Ona gidip durumunuzu bil- ta dumanların sakallarının arasın-
dirmezseniz, Ömer dan girip Çiktığını görüyordum. 

halinizi nasıl bilsin? Onun işleri Velhasıl bu şekilde yemeği pişir-
çoktur. Belki de devlet işlerinin di, çocukları tencerenin etrafına 

yoğunluğundan sizin durumunu-
1 

topladı ve elleriyle çocuklara ye­
zu öğrenmeye fırsat bulamamış- ı mek yedirip karınlarını doyurdu. 
tır. Çocuklar iyice doyunca, geri çe-



kilerek onları seyretti. Kadın yaşlı 
ve minnet dolu gözlerle dedi ki: 

-Siz bu hilafet işine Ömer'den 1 

daha layıksınız! 

Başlarında böyle bir idareci ol-
1 

ı duğunu bizzat müşahade edince, ı 

son derece ferahladı ve Allah'a ı 

sonsuz şükürler ederek oradan 
1 ayrıldı. 

Hz. Ömer, bir arslan kadar hey- ı 
betliydi. Ona bir şey söylemeye HZ. ÖMER (Radıyallahü Anh)a 

çekindim . Ve çocuklar gülüşüp : NEDEN "FARUK" DENDi 
oynaşıncaya kadar bu şekilde 

durdu. Sonra derin bir nefes aldı 
ve oradan ayrılırken kadına ses­
lendi : 

-Yarın Ömer'e uğrada, Beytü­
'1-maldan size geçimlik bir şeyler 
ayırsın! 

Dönüşte bana dedi ki : 

-Ey Eslem ! Onların karşılarında 
niçin oturup seyrettim biliyor mu­
sun? 

-Hayır Ya Ömer! 

-Çünkü onları ilk gördüğümde 
ağlıyorlardı. Güldüklerini görme­
den ayrılmak 

istemedim. Onlar gülünce içim 
rahat etti ve derin bir nefes al­
dım . 

Bir yahudi ile bir münafık arala­

rında geçen bir meselede anlaşa­

mamışlardı. Yahudi bu meseleyi 

halletmek için ResıJlüllah (Sallal­

lahü Aleyhi ve Sellem)e gitmeyi 

teklif etti . 

-O aramızda hakem olsun, dedi 

ama münafık bunu kabul etmedi 

ve : 

-Yahudilerin başı Ka'b b. Eşre­

f'e gidelim, dedi . 

Yahudi çok iyi biliyordu ki, kar- ı 

şısında kim olursa olsun Efendi­

miz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 
1 

adaletten ayrılmaz. Tabi bunu 

bildiğinden dolayı, bu meselede 

Soralım, dedi. Çünkü münafık; 

Hz. Ömer meseleyi dinlemeden 

yahudiyi haksız ilan eder zannet­

tiği için ona gitmek istiyordu. 

Yahudi bu teklifi kabul etti ve 

beraberce Hazreti Ömer (Radı­

ya llahü anh)'ın huzuruna çıktı­

lar. Yahudi uyanık davranıp mü­

nafıktan önce kendisi meseleyi 

anlattı ve oraya gelmeden evvel 

Peygamber Efendimiz'in yanına 

gittiklerini, Onun da kendisini 

haklı gördüğünü, fakat diğerinin 

bu hükmü kabul etmemesinden 

dolayı birde Kendisine geldiklerini 

anlatınca, Hazreti Ömer münafı­

ğa dönüp sordu: 

-Bu yahudinin anlattıkları doğ-

rumu? 

-Evet ya Ömer doğru. Ama ben 

bu olayı birde Senin dinlemeni ve 

aramızda Senin 

hükmetmeni istiyorum. 

Bunun üzerine Hazreti Hazreti 
Kadıncağız hemen ertesi gün 

çekinerek de olsa, geçimlik bir 
şeyler istemek üzere, Halifenin 
kapısına geldiğ i nde bir de ne 
görsün? Akşam kendisine un ve 
yağ getirip bizzat kendi elleriyle 
yemek yaparak çocuklarını doyu­
ran kişi orada ... Buna çok hayret 
etti ve : 

1 de kendisini de haklı gördüğü 1 

için, ısrarla Peygamber Efendimiz : 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e ı 
Ömer (Radıyallahü Anh): 

gitmek istedi. Münafık da Ka'b 

b. Eşref' gitmek istiyordu . Çünkü -Tamam mesele anlaşılmıştır. 

haksız olduğunu bildiği için rüş- : Siz şimdi burada biraz bekleyin, 

vet vererek haklı durumuna çık- Ben hemen gelip 

-Emire'l-Mü'minin nerede? diye 
sordu . Hz. Ömer (Radıyllahü anh) 
tebessüm ederek: 

-Aradığın kişi Benim, deyince 
kadının hayreti büsbütün arttı. 

Akşam ki sözlerini ve 

mak istiyordu . 

Tabi Yahudi bu konuda çok ıs-

ı rarlı davrandığı için münafık daha 

fazla itiraz edemedi ve beraberce 

Peygamber Efendimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem)in huzuruna gel­

diler. Aralarındaki ihtilafı anlattı-

lar. 

Peygamberimiz (Sallallahü 

davranışlarını hatırlayınca da 
son derece utandı, mahcup oldu 1 

ve tekrar tekrar özür dileyerek 

Aleyhi ve Sellem) ikisini de dinle- 1 

dikten sonra, o konuda yahudiyi 

haklı buldu ve onun lehine hü­

küm verdi . müracaatını yaptı. 

Anladı ki halife boş durmuyor, 
halkından da asla gafil değil. Gece 
gündüz etrafı tarayıp, darda ve 
sıkıntıda olanlara bizzat yardım 
elini uzatıyor. ihtiyaç sahiplerinin 
ihtiyaçlarına cevap vermeye gay­
ret ediyor. 

Huzur-u Saadetten çıktıktan 

sonra münafık bu hükme razı ol­

madığını söyledi . 

-(Haşa ) Ben Muhammed'in 

hükmüne itimat etmiyorum. Bir 

de bu meseleyi Ömer' den 

aranızdaki hükmümü bildirece­

ğim, deyip içeri girdi. Biraz sonra 

içeriden elinde büyük bir kılıçla 

çıkageldi . Ve orada bekleyen mü­

nafığın kellesini bir vuruşta yere 

yuvarladı. Sonra buyurdu ki: 

-ResıJlüllah'ın hükmüne razı 

olmayana ben böyle hüküm ve­

ririm! 

O sırada Cebrail (Aleyhisselam) 

gelip durumu Peygamber Efendi­

miz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)e 

haber verdi ve Hz. Ömer (Radıyal­

lahü Anh)ın hakkı batıldan ayır­

dığını bildirdi. Böylece Hz. Ömer 

(Radıyallahü Anh)a; hak ile batıl 

arasını ayırt eden manasına gelen 

"Faruk" lakabı verildi. 
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Biberiye Rosmarinus officina­
lisBitki Hakkında: Ballıbabagiller 

familyasındandır. Anayurdu Akde­
niz havzası olup ülkemizde Batı ve 
Güney Anadolu kıyı şeridinde yeti­
şen, çokyıllık çalı görünüşlü bir bit­
kidir. 2 m'ye kadar boylanabildiği 
ve kışın yapraklarını dökmediği için 
bahçelerde süs ve çit bitkisi olarak 
yetiştirilmektedir. Bitkinin gövdesi 
karemsi kesitli ve yeşilken, ikinci 
yılında odunsulaşır. Yaklaşık 2 cm. 
boyundaki iğne gibi ince uzun yap­
raklarının üstü parlak koyu yeşil ve 
altı gri renklidir. Bu yapraklar içe 
doğru kıvrılırlar. Yaz boyunca açan 
küçük çiçekleri mavi ya da eflatuni 
renklidir. Tohumları küçük, yağlı ve 
sarı-kahverengidir. Biberiye bitkisi, 
tohumlarıyla ya da ağır büyüdüğü 
için gövde kalemleri veya daldırma 
yöntemleriyle çoğaltılır. Biberiye­
nin içerdiği uçucu yağlar arasında 

Ocak 2010 

o 

başta borneol olmak üzere linalol, 
kamfen, sineol ile kafuru ve bitkide 
ayrıca tanen, reçine ile diğer etkili 
maddeler vardır . Bu nedenle yap­
rakları ve ince sürgünleri çok hoş 
kokan biberiye, taze olarak salata­
lara, kurutulup baharat olarak da 
et yemekleri ve diğer yiyeceklere 
katılır. 

Tibbi Etkileri: Biberiye bitkisi 
sağlığa çok yararlı olduğu gibi, mü­
kemmel bir güzelleştiricidir. Önce 
bitkinin tıbbi etkilerinden söz ede­
lim: Kan dolaşımını hızlandırır. Si­
nirleri uyarır ve güçlendirir. Mide 
ve bağırsakları uyarır. Böylece sin­
dirime (özellikle yağlı yiyecek yen­
diğinde) yardımcı olur. Hazımsızlık­
tan oluşan gazları söktürür. Safra 
salgısını artırır . idrar söktürücüdür. 
Kadınlarda aybaşını düzene sokar. 
Gecikmeleri önler, iyi bir adet sök-

türücüdür. Etkili bir toniktir. Kas 
ağrılarını, siyatik ve nevraljiyi hafif­
letir. Romatizma ağrılarını azaltır. 
Burkulma ve eziklerde iyileştiricidir. 
Saç diplerindeki bezleri uyarır. Er­
ken saç dökülmelerini önler. 

Fesleğen, Ocimum basilicum­
Bitki Hakkında: Ballıbabagiller 

familyasındandır. Anayurdu Güney 
Asya'dır . Ancak, Akdeniz havzası 

ülkeleri ile Türkiye'de Ege ve Ak­
deniz kıyı şeridinde sıkça yetiştiril­

mektedir. 10-40 cm. boylanabilen, 
biryıllık duyarlı otsu bitkidir. Kare 
kesitli, boydan boya kabarık çizgili 
ve yeşil renkli gövdesi, bitki tabanı­
na inildikçe kırmızılaşır. Oval biçimli 
yaprakları kenarları dişli, sivri uçlu 
ve koyu yeşil renkli olur. Yaz so­
nunda açan çiçekleri beyaz; pem­
be ya da sarımsı beyaz renklidir. 
Küçük tohumlan koyu kahverengi 
ve gözyaşı biçimlidir. Bitki, tohu­
muyla çoğalır.Çok kokulu bir bitki 
olan fesleğen, bileşimi estragol, 
linelol, sineol ve pinen adı verilen 
maddelerden oluşan ve uçucu bir 
yağ olan fesleğen esansını içerir. 
Bu nedenle koku ve çeşni vermesi 
için yemeklere pişerken son anda 
katılır. Ayrıca sirke yapımında ve 
salatalarda kullanılır. 

Tibbi Etkileri: Fesleğenin tıbbi et­
kileri ve onlardan yararlanma yön­
temleri şöylece sıralanabilir : Sindi­
rimi kolaylaştırır. Mideyi yatıştırır. 

Balgam, gaz ve idrar söktürücüdür. 
Uyarıcı ve spazm çözücüdür. Baş 

ağrısını giderir. Fesleğen ayrıca ök­
sürüğü keser. Sinirleri güçlendirici 
etki yapar. Bitki, bedeni güçlendi­
ren tonik etkisi de yapar. 

HalileTıbbi Etkileri: Sarı halile 
müshil, Kara halile ise kabız olarak 
kullanılır. Haricen ise yara iyileştiri­

cidir. 

Hardal Bitki Hakkında: Turp­
giller familyasındandır . Avrupa ve 
Asya'da yabani ve yaygın olarak 
yetişen, sağlığa yararları bilindi­
ğinden en az 2000 yıldır tarımı da 
yapılan, türlerine göre 30 cm. ile 5 
m. arasında boylanabilen biryıllık 

dayanıklı otsu bitkidir. Türkiye' de 



yetişen üç önemli türü Kara har­
dal (Brassica : Sinapis nigra), Esmer 
hardal (Brassica : Sina pis juncea) ile 
Ak hardal (Brassica: Sinapis alba)'­
dır. Bunlardan sağlığa yararlı etkile­
ri en fazla olan Kara hardalın ana­
yurdu Akdeniz havzası ya da Batı 

Asya'nın ılıman bölgeleridir. 1-5 
m. arasında boylanabilir. Yuvarlak 
kesitli, sert ve yeşil renkli gövdesi 
vardır. Oval biçimli, sivri uçlu ve ya­
kıcı kokulu yapraklarının üstü koyu 
ve altı daha açık yesil renklidir. Yaz 
ortasında küçük salkımlar halinde 
açan sarı renkli çiçekleri, hafif har­
dal kokulu olur. Küçük, küremsi 
biçimli kırmızımtırak kahverengi 
tohumları, yakıcı kokulu ve tahriş 

edicidir. Verimli ve suyu iyi akıntılı 

toprakları seven kara hardal bitki­
si, tohumuyla çoğalır . Kara hardalın 

tohumlarında yapışkan bitki sıvısı, 

yağ, sinapin ile sinigrin adlı glikozit 
ve myrosin bulunur. Bu tohumlar 
ak ve esmer hardal tohumları ile 
karıştırılıp ezilir ve un haline geti­
rilir, içine koruk suyu, şarap ya da 
sirke ile su, şeker, tuz ve baharat 
katılarak, özellikle bazı et yemekle­
rinde, çeşni veren macun halinde 
tüketilir. 

Tibbi Etkileri: Tıbbi etkilerinden 
yararlanılmak üzere, kara hardalın 
temmuz ayından başlayarak olgun­
laşan tohumları, bitki kökünden 
kesilip iyice kurutularak ve dövülüp 
silkelenerek toplanır. Bu tohumların 
sağlığa yararlı etkileri ve onlardan 
yararlanma yöntemleri şöylece sı­

ralanabilir: Kara hardal terleticidir. 
Ateşlilik hali, soğuk algınlığı, grip 
ve bronşitin atlatılmasına yardımcı 
olur. Midevidir. iştahı açar ve sin­
dirimi kolaylaştırır. Mayasıla karşı 

etkilidir . Kara hardal romatizma 
ağrı ve yangılarını hafifletir. Art­
ride (eklem iltihabı) karşı etkilidir. 
Kan dolaşımını uyarır. Kara hardal 
ayak üşümelerini geçirir. Ayrıca 

kara hardal rahatlatıcı, gevşetici ve 
yatıştırıcıdır. Kan dolaşımını uyarır. 
UYARI Hardal, cildi duyarlı olan ki­
şileri rahatsız edebilir. 

Hatmi Althaea officinalis 

Tibbi Etkileri: Nezle ve bronşitin 
sebeb olduğu şikayetleri giderir. 
Ağız., boğaz ve dişeti iltihablarını 

iyileştirir. Bağırsak iltihablarını gi­
derir. Sancıları dindirir. Dövülmüş 
hatmi taneleri, vücuda sürülecek 
olursa, sivrisinek ve böcek sokma­
larını önler. 

Havlıcan, Alpinia officinarum­
Bitki Hakkında: Zencefilgillerden, 
ıtırlı bir bitkidir. Doğu Asya' da ye­
tişir. Kök sapları baharat olarak 
kullanılır . Terkibinde; "Aplinol" ve 
"Alpinin" gibi maddeler vardır. 

Tibbi Etkileri: iştah açar. Tükü­
rük ifrazatını artırır. Göğsü yumu­
şatır. Vücudun güçlenmesini sağ­

lar. Mide-bağırsak gazlarını önler. 
Mideyi kuvvetlendirir, hava yutmayı 
önler. Grip ve soğuk algınlıklarında 
vücudun ısınmasını sağlar. Başağrı­
sı ve baş dönmelerini dindirir, idrar 
söktürür. Romatizma ve nikrisin şi­

kayetlerini hafifletir. 

ısırgan (U . dioica) ve Küçük ısır­

gan (U . urens) 

En sık rastlanan, her yerde bu­
lunuşu ve kolay uygulanışıyla tıbbi 
etkilerinden en çok yararlanılan 

türleridir. ısırganın tıbbi etkileri ve 
bunlardan yararlanma yöntemleri 
şöylece özetlenebilir: 

Tibbi Etkileri: Toniktir. Bedeni 
güçlendirir ve destekler. Burun ka­
namaları ve kadınlarda dölyatağı 

kanamalarında doku ve damar bü­
zücü özellikleriyle kanamayı kesici 
etki yapar. idrar söktürücüdür. iş­
tah açıcıdır . ısırgan, romatizma ve 
siyatik ağrılarına karşı etkilidir. Saç 
ve tırnakların ana maddesi olan ke­
ratini güçlendirerek saç dökülme­
lerini ve tırnak kırılmalarını önler. 
Çocuklarda oluşan egzamada ya 
da sinirsel kökenli cilt rahatsızlıkla­
rında etkilidir. 

Kantaron Bitki Hakkında: lkiçe­
nekliler sınıfının, Bileşikgiller famil­
yasından, bütün dünyada, özellikle 
ılıman bölgelerde yaygın olan çok 
yıllık veya bir yıllık bitkidir. Kırmızı, 
Sarı, Mavi ve nadiren Beyaz çiçek­
li çeşitleri vardır. Hekimlikte sarı 

çiçekli olanı kullanılır. Kökü acıdır . 

Bu türüne "Büyük kantaron" da 
denir. Çoğunlukla kökü kullanılır. 

Yaz aylarında toplanıp, kurutulur. 

Tibbi Etkileri: Vücudu kuvvet­
lendirir. Ateşi düşürür, iştah açar, 
hazmı kolaylaştırır, ishali keser. 
Nekahat devresini kısaltır. Nezle ve 
bronşite faydalıdır, öksürüğü keser. 
Mide ağrılarını dindirir. Yaraların 

iyileşmesine yardımcı olur. Astım, 
mide ülseri, midede asit fazlalığı, 

akciğer hastalıkları, damar sertliği 
ve sinir iltihaplarında da faydalıdır. 

KarabaşotuBitki Hakkında: 

Ballıbabagiller familyasından; bir 
veya çok yıllık otsu veya dip kısmı 
odunsu bir bitkidir . Ezildiği zaman 
çok kuvvetli ve hoş olmayan bir 
koku çıkarır. Çiçekleri mavi veya 
menekşe rengindedir. Bir türünden 
"Karabaşyağı" denilen bir esans 
çıkarılır. Yurdumuzda alçak maki­
lerde bulunur. 

Tibbi Etkileri: Ağrıları geçirir. 
Kalbe kuvvet verir. Damar sertliğin­
de faydalıdır. Balgam söker. Sara 
ve beyin hastalıklarında kullanılır. 

Uyuşukluğu giderir, zindelik verir. 

KARANFiL: tomurcuklarının ve 
karanfilyağının sağlığa yararlı etki­
leri ve bunlardan yararlanma yön­
temleri şöyle özetlenebilir: 

Tibbi Etkileri: Karanfil tomur­
cukları uyarıcıdır, özellikle sindirim 
sistemi üzerinde uyarıcı etki yapar, 
Gaz söktürücüdür, Mide bulantısını 
bastırır, Kusmaları önler, Karanfil to­
murcukları nefesin kötü kokusunu 
yok eder. Bunun için tomurcuklar 
ağızda çiğnenip sert bakiye tükürük­
le atılır ya da yukarda tarifi verilen 
infüzyonla gargara yapılır . Karanfil 
tomurcuğu ağrı kesici ve hafif uyuş­
turucudur. Bu etkilerinden yararla­
nılarak diş ağrısını kesmekte kulla­
nılır. Bir adet karanfil tohumu ağıza 
alınır . Ağrıyan çürük dişin yakınma 
getirilir ve bir süre orada tutulur ya 
da gene piyasada satılan karanfilya­
ğı biraz pamuğun üzerine damlatılır 
ve pamuk ağrıyan dişe bastırılır. Ka­
ranfilyağı romatizma ve nevralji ağrı­
larının hafifletilmesinde yararlı olur. 
Bunun için karanfilyağı ağrılı yerlere 
dıştan ovuşturularak uygulanır. 

Ocak2010 65 
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Keçiboynuzu,Harnup, Carob­
Bitki Hakkında: Baklagiller famil­
yasından; Güneydoğu Anadolu ve 
Akdeniz havzasında yetişen 6-1 O 
metre boyunda, kışın yaprak dök­
meyen bir ağaç ve onun meyvesi­
dir. Çiçekleri yeşilimtıraktır. Meyve­
si (Keçiboynuzu); 10-20 santimetre 
boyunda, yassı, etli, açılmayan ve 
koyu renklidir. Terkibinde; yağ, 

sakkaroz, glikoz, selüloz ve azotlu 
bileşikler vardır . Çiğ yendiği gibi re­
çel ve likör de yapılır. 

Tibbi Etkileri : Mide ve bağırsak 
hastalıklarında faydalıdır . Göğsü 

yumuşatır, balgam söker ve bronş­
ları boşaltır, ishali keser. Sigara tir­
yakileri için faydalıdır 

Keten Tohumu Bitki Hakkın­

da: Keten (Unum, Flax, Lin) deni­
len; kireçli topraklarda yetişen otsu 
bir bitkinin tohumudur. Terkibinde 
sabit yağ , müsilaj, protein, siyano­
genetik bir glikozit olan linamarin 
vardır. Ketenyağı (Beziryagı, Ole­
um lini)nda, asidler vardır . Boya 
ve muşamba sanayiinde kullanılır. 

Ezilmiş keten tohumu (Linum con­
tusum) haricen lapa halinde yumu­
şatıcı olarak kullanılır. 

Tibbi Etkileri: Akciğer hastalıkla­
rı , bronşit ve soğuk algınlığında fay­
dalıdır . Lavman olarak kullanılırsa, 

kabızlığı giderir. Müzmin öksürüğü 
keser. Dolama, Köpekmemeleri ve 
her türlü çıbanların tedavisinde fay­
dalıdır 

Kimyon, C ummin Bitki Hak­
kında: Maydanozgiller familya­
sından; Mayıs-Haziran aylarında 

beyaz veya pembemsi çiçekler 
açan, 15-60 santimetre boyunda, 
bir yıllık otsu bir bitkidir. Anavatanı 
Mısır'dır. Yaprakları dar ince şerit­
ler halinde parçalıdır . Çiçekleri 3-5 
saplı şemsiye durumundadır . Mey­
veleri (Kimyon), ovaldir. Terkibinde 
tanen, reçine, sabit ve uçucu yağ­
lar vardır. Keskin, hoş kokuludur. 
Tohumları baharat olarak kullanılır 

Tibbi Etkileri : iştah açar. Hazım­
sızlığı giderir. Mide ve bağırsaklar­
da gaz birikmesini önler. Birikmiş 

gazı söktürür. Hava yutmayı önler. 
Sinirleri yatıştırır . Sinirsel baş dön­
mesini keser. Anne sütünü artırır . 

Aybaşı kanamalarının düzenli ol­
masını sağlar, idrar söktürür. Yük­
sek tansiyonu düşürür. Bağırsak 

solucanlarının düşürülmesine yar­
dımcı olur. Romatizma ve şişman­
lıkta faydalıdır. Hamileler kullan­
mamalıdır. Kişnişin, tıbbi etkileri ve 
bunlardan yararlanma yöntemleri 
şöyle sıralanabilir: Kişniş tohum­
ları içerdiği yağlarla mideyi uyarır; 

iştahı açar, sindirimi kolaylaştırır ve 
hazımsızlığa iyi gelir. Aynı nedenle 
mide ve bağırsaklardaki gazı söktü­
rür . Aniden başlayan mide ve karın 
ağrılarını bastırır. Özellikle çocuk­
larda diyareyi kesici etkiler yapar. 
Hafif yatıştırıcı etkisi vardır . Kişniş 

antiseptik (mikrop kırıcı) etkiler de 
taşır. Bu etkisinden yararlanmak 
için yukarıda tarifi verilen infüzyon, 
akne ya da yaraların üzerine uygu­
lanır. 

Kitre, Astragalus Tıbbi Etki­
leri: Mukoza üzerindeki koruyucu 
etkisi vardır. Boğaz hastalıkları ve 
iltihaplarında kullanılır. Eczacılıkta 

pastil ve tablet içeriğinde kullanılır 

Kudret Narı, Momordica cha­
rantina, Balsam Bitki Hakkında: 
Kabakgiller familyasından; tırmanı­
cı, ince gövdeli, bir yıllık bir bitkidir . 
Yaprakları saplı ve el gibi parçalıdır. 
Meyvesi olgunlaşınca, birbirinden 
ayrılır . Meyveleri 10-15 santimetre 
boyunda, şişkin ve iki uçta incelmiş 
şekildedir . Üzerinde kabarcıklar 
vardır . Turuncu-sarı renktedir. Ev 
ilaçlarında, zeytinyağı ile karıştırıla­

rak kullanılır . 

Tibbi Etkileri : Mide ülserini te­
davi eder. Egzama ve diğer cilt 
hastalıklarında faydalıdır. Yaraların 

çabuk kapanmasını sağlar. 

lavantanın tıbbi etkileri ve bunlar­
dan yararlanma yöntemleri şöylece 
özetlenebilir: Sinirleri yatıştırıcı ve 
spazm çözücüdür. Özellikle depres­
yonla ilgili aşırı sinirlilik durumunda 
yatıştırıcı olur. Uykusuzluk halini 
giderir. Stresle ilgili baş ağrılarında 
etkili bir iyileştiricidir. Bitkinlik ve 

güçsüzlük durumlarında, merkezi 
sinir sistemini ve dolayısıyla bede­
ni güçlendirici bir toniktir. Saman 

nezlesini geçiştirmede etkili olur. 
Sindirim sistemi üzerinde olumlu 

etkileri vardır, iştahı açar, sindirimi 

kolaylaştırır. Mide ve bağırsaklar­

daki gazı söktürür. Kusma reflek­
sini bastırır . idrar söktürücüdür. 
Böbrekleri temizler. Öksürüğü 
kesici ve ateşi düşürücü etkileri de 

vardır . Ayrıca lavanta romatizma, 

burkulma ve kırık yerlerinin ağrıla­
rında rahatlatıcıdır . Akneli cildi te­

mizler. Duyarlı ciltler için tonik sıvı 

oluşturur. 

Mahlep, Tıbbi Etkileri : Vücuda 

kuvvet verici, şişmanlatıcı, şekeri 

düşürücü 

MERSiN YAPRAGI 

Tıbbi Etkileri 

Peklik verici ve özellikle çocuk­

larda diyareyi kesicidir . iştah açıcı­

dır. idrar yolları enfeksiyonlarında 

antiseptik etkisi vardır. Doku ve 
damar büzücü niteliği nedeniyle 

kanı dindirici etkileri görülür. Mer­
sin, antiseptik etkiler taşır . Bu etki­

sinden yararlanmak üzere, bitkinin 
yaprakları suda kaynatılıp buharı 

damıtılarak elde edilmiş ve piya­

sada satışa sunulmuş suyu, dıştan 
bedene uygulanır . Ayrıca A vita­
mini yönünden zengin olan mersin 
meyvesinden şurup yapılarak içil­

mesinin, görme yeteneğini artırdığı 

ileri sürülmektedir. 

MEYAN KÖKÜ 

Tıbbi Etkileri : 

Grip, Nezle, Anjin ve Nefes dar­
lığında faydalıdır . Öksürük ve Bal­

gam söktürür. Vücuda rahatlık 

verir, idrar söktürür. Yüksek tansi­
yonu düşürür. Mide-onikiparmak 

bağırsağı ülseri ve gastriti tedavi 
eder. iştah açar, hazmı kolaylaştı­

rır . ince bağırsak iltihaplarını gide­

rir. Vücuda serinlik verir. Kabızlığı 
giderir. Fazlası tiryakilik yapar ve 

zararlı olur. 
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ÖZLÜ SÖZLER 

"Ey iman edenler! 
Allah'dan korkun ve her­
kes, yarın için ne takdim 
etmiş olduğuna baksın ve 
Allah'tan korksun. Şüphe 
yok ki Allah bütün yaptık-
larınızdan haberdardır." 

{Haşr Suresi: 18) 

"Ölmek felaket değildir, 
öldükten sonra başına 

gelecekleri bilmemek fe­
lakettir." 

Oc..ı~ ~O 1 O 

"Dünyaya önem verdlli­
miz gibi ahiret için çalışır­
sak en yüksek dereceye 
ulaşırız. Şayet ahirete 

önem verdiğimiz gibi dün­
yaya çalışırsak acımızdan 
ölürüz." Mahmud USTA­
OSMANOGLU {Kuddise 

Sirruhu) 

imam-ı Rabbani 
(Kuddise Sirruhu) 

"(Kıyamet gününde) he­
saba çekilmeden önce 
{dünyada iken) nefis­
lerinizi hesaba çekin; 

çünkü bu sizin hesabınızı 
kolaylaştırır ... " Hz. Ömer 

{Radıyallahü anh) 

"İdrak kulağından gaflet 
pamuğunu çıkarmalısın ki, 
ölülerin nasihatını duyabi­

lesin." 
Şeyh Sadi Şirazi 

"Kıyamet gününde tüm 
haklar sahiplerine verile­
cektir. Hatta boynuzsuz 
hayvanın bile boynuz­

ludan hakkı alınacaktır." 
{Hadisi Şerif) 
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HAFTALIK MUHAFAZA İÇİN OKUNACAK BİR DUA 
Müsnedü'l-Firdevs isimli eserde zikredilen bir hadfs-i şerife göre; her kim salı 

günü (en geç ikindiden sonra) üç kere : 
1 

L' )~\ L')~\ lJ' ~ lA..:Jı ~ ~ J. ~ t 0 ; ~ 5\Jı Ll ı ~ 5\Jı,. ~ lJ' ~ @u\ » 
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"Ey Allah! Ey belalara Kaff gelen! Bela daha gökten inmeden önce belalara 

karşı bize kaff gel" derse, bir salıdan diğer salıya kadar muhafaza olunur. (Ebu Bekr 

el-Attas, et-Tezklru'l-Mustafa, sh: 158) 

* * * 
Maü'l-ayneyn Hazretlerinin ehli hayrdan ve ehli ilimden olan 

güvenilir zatlardan naklettiğine göre, her çarşamba gecesı 

yani salıyı çarşambaya bağlayan gece akşamla yatsı arasında: 

' Yüz kere: « ~:,,JI ~:,,JI ~\ C'" ~ .~ » 
,... 

Yüz kere : « ~~ ~ » 

Yüz kere: 

Yüz kere: 

okumaya devam eden kişiyi Allah-u Te'ala o sene inecek bütün belalardan 
muhafaza eder. (Na'tü 'l-bidayat, sh: 768) 

* * * 
SAFER AYiNiN İLK GECE NAMAZI 

30 Muharrem 1431 / 15 Ocak 201 O CUMA'YI CUMARIESl'YE BAGLAYAN GECE 
1 

Safer ayının ilk gecesinde yatsıdan sonra vitirden önce dört rekat namaz kılınıp 

birinci rekatta Fatiha' dan sonra on bir kere Kafirun Suresi, ikinci rekatta on bir kere 

ihlas Suresi, üçüncü rekatta on bir kere Felak Suresi, dördüncü rekatta on bir kere 

Nas Suresi okunur, selamdan sonra yetmiş kere: 

o o 1 

«.~\~\ ~~ 

~ ) :: o :- ~ "~I ,, ) ) o :- ~ "~I okunur, peşine de yetmiş kere: ,-,...._,._ .... 'uw ı "~ uw v .. ,,,,, .. ~ . ..,. okunur. 
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"' "' . .. "' 
ESMAULLAHl.L-HUSNA 

Allah-u Te'ala: "En güzel isimler O'na aittir, öyleyse O'na onlarla dua edin" buyurmuştur. 
(A 'raf Suresi: 1 BO'den) 

Rasülüllah (Sa/lal/ahu Aleyhi ve Sellem): "Allah-u Te'ala'nın doksan dokuz ism-i şerifi vardır 
ki, onları sayan cennete girer" (Buhar/, no:2585) buyurmuştur . 

BİRİNCi İSM-İ ŞERİF LAFZA-1 CELAL 

• 

,,, 
Bu isimlerin birincisi « }Ali\ » ism-i şerifidir ki, bu ism-i şerif bütün isimlerin manalarını ve hakikatlerini 

kendisinde toplamıştır . Bunun dışındaki ism-i şeriflerin her birinin manasıyla ahlaklanmak mümkün olabilir 
ancak Allah ism-i şerifi sadece Kendisine bağlanmak içindir, onunla kimse ahlaklanamaz. 

Mesela "Rahfm" ism-i şerlfiyle ahlaklanan kişi acıma sıfatı takınır. Diğer ism-i şerifler de böyledir. Ama 
}!" 

« ~ 1 » ism-i şerlfiyle kimse ahlaklanamaz çünkü kimsenin ilahlıktan nasfbi olamaz. 

Ulemay-ı kiram ve evliya-ı 'ızam hazaratı Lafza-i Celal'in ism-i a'zam olduğunda ittifak etmişlerdir . 

Çünkü Lafza-i Celal Zat ismidir, diğerleri ise sıfat isimleridir. Lafza-i Celal Kur'an-ı Kerlm'de 2360 yerde 
zikredilmiştir. Lafza-i Celal Esma-i Hüsna'nın tamamının manalarını cem ettiği için sultan-ı esmadır ve 
her bir ism-i şerifin ayrı ayrı haiz olduğu bütün havas Lafza-i Celal' de toplanmıştır . Binaenaleyh Lafza-i 
Celal hangi niyet ve maksatla zikredilirse keskin kılıç gibi tesir görülür. Bu lsm-i Zat ile dua edip de kabul 
görmeyen kimse ancak edeplerine ve şartlarına riayette kusur ettiği için mahrum olur. 

Lafza-i Celal'in Havassı 

Lafza-i Celal zikriyle meşgul olmanın birçok havassı vardır ki, biz bunlardan bir kısmını bu yazımızda 
maddeler halinde zikredeceğiz . 

1) Kendisini okuyan için yakinin (şüphesiz inancın) artması ve kendi zatında yahut sıfatlarında veya 
fillerinde ulaşmak istediği bütün maksadların asan edilmesidir. Nitekim ulema: "Her gün bin kere: 

} } ' ,, 
« ~~Ali\~ » 

sfğasıyla zikretmeye devam edene Allah-u Te'ala kemal-i yakin (Allah'ı ve ahireti görüyormuşcasına 
mükemmel bir iman) nasfb eder" demişlerdir . (lmam-ı ZemJk, Şerhu Esmaillahi'/-hüsna, sh :24-25) 

2) Gündüz ve gece her fırsatta Lafza-i Celal'i zikre devam eden kişiye Allah-u Te'ala celal ve heybet 
ihsan buyuracağından o kişi herkes nezdinde makbul ve muhterem olur. Aynı zamanda basireti 
açılacağından manevi sırlara vakıf ve ruha niyetlerle münasebeti ziyade olur . Olacak hadiseleri önceden 

} ' ; 

müşahede edebilir. Her türlü nimet ve bereket üzerine yağar. Zikre başlarken önce « Ali 1 ~ » diye 
',, ',, 

başlanır sonra nida harfi terk edilip« }Ali\ }Ali\ »diye devam edilir. 

3) Abdestli ve ihlaslı bir şekilde her sabah bin defa: 

zikrine devam edenin Allah-u Te'ala rızkını ve geçimini bol ve kolay eder o kişi zaruret ve ihtiyaçtan 
kurtulur. 

4) Uykudan önce Lafza-i Celal'i veya kelime-i tevhidi bin kere okuyanın ruhu Arş'ın gölgesinde bulunur. 
Şeytan şerri başta olmak üzere her türlü beladan mahfuz olur. 

5) Abdestli bir şekilde yatağa yatıp Lafza-i Celal kıraatına başlayan ve uyuyana kadar bu zikre devam 
eden kişi melekut aleminin sırlarına erer, rüyasında hayırlı şeyler görür, müşkil işler i hallolur. Bulunduğu 
eve hiçbir afet ve bela inmez. 
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6) Güneş doğarken bin kere Lafza-i Celal veya tevhid zikri yapan kimsenin nefsi ve şeytanı zayıflar ve 
ona kötü bir şey yaptırmaktan aciz ka lırlar . Bu kişi heva ve hevesine kapılmaktan kurtulur, o gün akşama 
kadar zararlı ve hayırsız bir şeye teşebbüs etmez. 

7) Yüksek bir makam ve mevkiye ulaşmak isteyen kişi teheccüt vaktinde edeplerine riayet üzere Lafza-i 
Celal veya kelime-i tevhidi zikrederse matlubuna nail olur . 

8) Yolculuk esnasında Lafza-i Celal veya kelime-i tevhld zikrine devam eden kişi eşkiya saldırısından, 

kazadan, beladan, boğulmaktan, eşyası çalınmaktan ve sair nice afetten masun olup menzili maksuduna 
selametle vasıl olur. 

9) Yolculuğu esnasında varacağı yeri gördüğünden itibaren Lafza-i Celali veya kelime-i tevhidi zikre 
başlayıp sayıyı bine tamamlayan kişi o beldede duracağı müddet her türlü fitne ve beladan, cismani ve 
ruhani zarar ve hasardan emin olur. 

10) Lafza-i Celal her türlü hastalığın şifasında müessirdir. Temiz bir kaseye safran, misk ve gülsuyu 
gibi mürekkeplerle altmış altı defa Lafza-i Celal yazılıp, üzerine Zemzem yahut menba veya yağmur suyu 
konularak o yazı bununla bozulduktan sonra hastaya içirilirse, eceli mukadderi gelmemişse biiznillah şifa 
ve afiyet bulur. 

Saraya tutulup baygın yatana bu sudan serpilirse hemen ifakat bulur (ayılır). Ahmed-i Bünf Hazretleri 
otuz dört senelik sara hastasına bunu tavsiye etmiştir . Başka biri üç gün oruç tutup mescitte itikafta 
kaldıktan sonra bu şekilde Lafza-i Celal yazıp saralının üzerine serptiği anda hasta şifayab olup bir daha 
kendisini sara tutmamıştır . 

11) Aşırı şişmanlığa müptela olup dünya ve ahiret işlerinde tembelliğe ve hastalıklara maruz kalan kişi 
Lafza-i Celal veya kelime-i tevhidi bu niyetle en az altmış altı kere zikre devam ederse, vücudunda hafiflik 
ve yenliklik hasıl olur. 

12) Cezayı hak etmiş bir zalimin kahrı için salı günü veya gecesi yahut ayın son çarşambası usul ve 
adabına riayetle bin kere kelime-i tevhld okunup o zalimin ruhuna gönderilse, o zalim helak olur. Allah'ın 
kulları da onun şerrinden kurtulur. Ama o kişi müstehak değilse azap okuyana döner. 

13) Yeniay gördüğünde Lafza-i Celal veya kelime-i tevhidi altmış altı defa zikrettikten sonra: 
,,. 1 ,,. 1 

,,; O ,,, ı,O ,,,,.. ,; ~,,. ,,,,. '1- "" ,,. "" t O ıll,,, 

,y\_;Jlj~~'}\&~~G,~~I ~\ ,~l~~l~j 8 ıp.;. ~.;.l\ llı~I ~\ » 
,,. ,,. ,,. 
"' ,,,, ,,,,, f "' 1- o ,,. ,,. o ,,, 

« .~""""&. iL,;?~\ \""-~· '}\-!Jj )"'~o) ""JyW\~\~o) J ,,.- r..5 ~ t: ~ ,,.~.),,. r.J,,. . ,,. ,,. r. ,,. ,,. ,,. 

diye dua eden kimse o ayın sonuna kadar bütün acılardan ve hastalıklardan emin olup tüm hayır ve 
bereketlere nail olur. 

14) Temiz ve tenha bir yerde bilhassa gece sabaha karşı kıbleye müteveccih vaziyette diz üzerine 
oturup Cenab-ı Kazı'l-hacat Hazretlerine ihlas-ı kalp ve tam bir ftikad ile bin defa : 

« . ;j cl ...; ~ ~J.;.. ~)~\ ~\ ~\ ~ » 
-.J .J ~ ~ ,,. ,,. ,,. 

zikrini okuduktan sonra hacetini arz eden kişiye istediği ihsan buyrulur. 

) ) 1 ,,. 

15) Gece bir zaman « ~ ~ ~ 1 ~ » diye zikrede ne büyük bir nur zahir olur. 

16) Lafz-i Celali zikredenin keşfi açılır ve dünya ahiret meselelerinde yaptığı dualar kabul olur. 

Allah-u Te'ala cümlemizi celali hürmetine Lafza-i Celali okuyarak iflah olan kullarına ilhak eylesin. Amin! 
(Seyyid Süleyman el-Hüseyn~ Kenzü'l-esrar fi'/-havassı ve'l-ezkar, sh:59-64, Yusuf ibn-i lbrahTm, Kazau'/-hacat, sh: 18} 

Bir dahaki ay inşaallah « ~j\ » ism-i şerifinin izahında buluşmak üzere Allah'ıma emanet 
ederim . 
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ERBA e fN-İ İDRfSİYYE 
(iDRiS (Aleyhisselam)A ÖGRETILEN KIRK İSM-i ŞERiF) 

S 
ufiyye ve meşayıh hazaratının beyanları vech ile; Allah-u Te'ala idris (Aleyhisselam)a kırk ism-i 
şerff öğretmiştir. Fakat bu ism-i şerifler kendilerine şerh yazan Ebu'n-Necib es-Sühreverdf 
Hazretlerine intisap ile meşhur olmuşlardır. Bunlardan her biriyle yapılan duaya icabet çok 
çabuk olacağından her biri ism-i azam kabul edilmiş, mecmuuna ise Esma-i 'izam ismi 

verilmiştir. 

Bu ismi şerifler ulema, evliya ve kutuplar nezdinde sürat-i tesirle meşhur olmuştur. Evliyaullahtan bir 
çoğu en yüksek makamlara sadece bu isimlerin bereketiyle vasıl olmuşlardır. Bu isimleri zikretmekle 
meşgul olanların üzerinde bu isimlerin bereketi süratle zahir olur. Ancak bunun şartı takvaya riayet ve 
halis niyettir. 

Allah-u Te'ala bu isimleri idris (Aleyhisselam)a indirmiş, bunların bereketiyle kavmine karşı ona yardım 
etmiş, onu onların yanlış işlerinden kurtarmış, onlar da ona iman ve ittiba ederek felah bulmuşlardır . 

Sonra idris (Aleyhisselam) göklere kaldırılınca Allah-u Te'ala bu ism-i şerifleri onun ümmetinde bırakmış, 
onlar da bu ism-i şerifleri okuyup istifadeye devam etmişlerdir. Birbirinden tevarüs yoluyla bu isimler isa 
(Aleyhisselam)a intikal etmiştir. O da bu ism-i şeriflerle ölüleri diriltmiş, körü ve alacayı iyileştirmiş ve bir 
nice mucize izhar etmiştir. On iki bin Yahudi kendisini öldürmek için bulunduğu yeri kuşattıklarında 

Allah-u Te'ala bu isimler bereketiyle onu göklere kaldırmıştır. 

Böylece isa (Aleyhisselam)ın göğe kaldırılışından sonra Rasülüllah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) 

gönderilinceye kadar dünya bu isimlerden hali' kalmıştır. Rasülüllah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) ba's 
olunup gazalar başlayınca Hendek Muharebesi'nde Rasülüllah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) büyük sıkıntıya 
düşmüş, o zaman Allah-u Te'ala bu ism-i şerifleri Habibine tekrar inzal buyurmuş ve bu ism-i şeriflerle 
gizlice dua etmesini emir buyurmuştur. Rasülüllah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) de bu ism-i şerifleri okumuş, 
Allah-u Te'ala bu ism-i şerifler hürmetine kendisini ve eshabını kafirlere galip kılmıştır . 

Bu ism-i şeriflerin faydası çok umumi olup insanların birçoğu bununla terakkner kazanmışlar, bu isimler 
hürmetine birçok kerametlere nail olmuşlardır. Bu isimler evliyanın silahıdır . Rasülüllah (Sal/al/ahu Aleyhi 

ve Sellem) bu isimleri amcasının oğlu Ali ibn-i Ebf Talib (Radıyallahu Anh)a öğretmiş, o da bu isimleri 
Hasan-ı Basrf (Radıyallahu Anh)a talim etmiş, sonra insanlar bu isimleri birbirinden alarak bu isimler bize 
kadar vasıl olmuştur. 

Ancak bu isimleri öğrenenlerin cahillerden, çoluk çocuktan ve bidatçılardan bunları koruması, dinine, 
diyanetine ve sıyanetine (muhafazakarlığına) güvenmediği kimselere bu isimleri açıklamaması lazımdır. 

Bu isimleri okuyacak kimseler ilk önce niyet ve itikatlarını güzel yapmalıdırlar. Zfra hadfs-i şerffte "Ameller 
niyetlere göredir, herkes için niyet ettiği şey vardır" (Buhar/, Bedü'l-halk: 1) buyrulmuştur. 

insan ihlaslı bir niyetle bu isimlerden birini zikretse anında kabul görür, lakin ilk başta en az yüz kere tevbe, 
istiğfar ve salavat-ı şerffe okumalıdır . Allah-u Te'ala güzel amel işleyenlerin ecrini zayi etmeyecektir . 

Evet! Olmuş ve olacak şeyler hakkında kalem kurumuştur . Lakin Allah-u Te'ala senin hakkında bir iş 
murad ederse, seni o işe dua etmen için harekete geçirir. Hakikatte Muharrik olan Fa'il-i Muhtar ancak 
Allah-u Te'ala'dır. Fakat sen bu zikirlerle meşgul olup da kabul eseri görmezsen, sakın Rabbin hakkında 
kötü düşünme, çünkü O sana kendi murad ettiği zamanda icabeti tazmin etmiştir, senin istediğin zaman 
değil. icabet kaçınılmazdır lakin ilm-i ezelfde bunların vakti saati vardır. Allah-u Te'ala bazen istenilenin 
aynı ile icabet buyurur, bazen de farklı bir yolla icabet buyurur. Çünkü Allah-u Te'ala bütün gaybları 
hakkıyla bilen Allamu'l-ğuyübtur, O senin karını senden iyi bilir. (Allame Şeyh Muhammed et-TıJnusT, er­

Ravzatü's-sündüsiyye fi'l-esmai'l-/dr/siyyeti's-Sühreverdiyye, sh:2-5) 

Sufiyye ulemasının bir çoğu bu ism-i şeriflerin başında okunan ism-i şerffin, sonunda da zikredilmesi 
gerektiğini açıklamışlardır ki, en doğru görüş budur. Biz de inşallah buna riayet edeceğiz. 
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ERBA ~(N-İ İDRlSİYYE 

BİRİNCİ İSM-İ ŞERİF 

"Tenzih sana! Ey her şeyin Rabbi, ardmda kalacak varisi, nzıkland1rant ve actyant! Senden 

başka hiçbir ilah yoktur, bütün noksan sıfatlardan tesbih sana!" 

BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Sühreverdf (Rahimehullah)ın beyanı vech ile: "Her kimin yöneticiler, valiler ve hükümdarlar nezdinde 

görülmesini istediği bir işi varsa, bu ism-i şerifin zikrine devam ederse maksadına erişir . Bunu yapmak 

istediği zaman, işi düştüğü kimsenin karşısında durup bu ismi on yedi kere okur ve belli etmeyecek bir 

şekilde ona doğru üfler. Bu kişi onun düşmanı da olsa bu zikrin bereketiyle o kişiyi sevmeye ve acımaya 

başlar. 

2) Her kimin, birinin yanında dünyalık bir işi varsa, bu ism-i şerffi pazar günü kalbinde olan niyet üzere 

yirmi dört defa okuyup o adamın yanına giderse o işi görülür. 

3) Her kim bu ismi yirmi gün aç karnına okursa, en derin meseleleri anlayacak bir zihne sahip olur. 

4) Hapse düşen kişi bu ism-i şerifi cuma namazından sonra yüz kere okursa hapisten çıkar, aynı şekilde 

hasta olan okursa şifa bulur, dara düşen biri okursa musibeti açılır. (lmam-ı ZerrıJk, Şerhu Esmaillahi'/-hüsna 

sh:24-25) 

5) Bu ism-i şerifin havassından biri de şudur; her kim bu ism-i şerifi ölünün kefenine yazıp onunla 

birlikte defnederse, Allah-u Te'ala bu meyyitin lisanını sorgu-sual meleklerinin cevabıyla konuşturur, o 

kişi mezarında korkmaz, dehşete kapılmaz. Allah-u Te'ala kabrinde ona cennetten bir pencere açar, 

kabrini cennet bahçelerinden bir bahçe yapar. 

Bu rivayetle amel etmek isteyen kişi önceden kefenini hazır/amal!, Zemzemle yıkamal!, bu ism-i şerifi 

yazdırmali ve yakmlanna da bu kefenin yerini öğreterek vasiyette bulunmal!dır. 

6) Her kim bu ism-i şerffi zorba bir kişinin yanında yetmiş kere okursa, o kişi gayr-i ihtiyari olarak onu 

sever. 

7) Her kim bu ism-i şerffi cuma gününün ilk saatinde yüz altmış beş kere bir yiyecek üzerine okur da, 

eşi gibi kendisini sevmesini istediği bir kişiye yedirirse o kişi onu sever. 

8) Kendisine itaat etmeyen bir kişinin itaatını celbetmek isteyen kimse gusül abdesti alıp temiz elbise 

giydikten sonra bu ism-i şerifi sahih bir kıraatla (doğru bir okuyuşla) yenilecek cinsten bir şey üzerine yüz 

yirmi bir kere okur ve o kişinin onu yemesini sağlarsa anında o kişinin kendisine itaatı vaki olur. 

9) Bu ism-i şerifi çok zikreden kişiye Allah-u Te' ala bütün işlerinde lütfuyla muamele yapar, ona herkes 

nezdinde makbuliyet ihsan eder ve kendisini tehlikelerden kurtarır. (Allame Şeyh Muhammed et-TıJnusT, er­

Ravzatü's-sündüsiyye fi'/-esmai'/-/dr/siyyeti's-Sühreverdiyye, sh:B, Şihabüddln es-SühreverdT, Şerhu'l-esmai'l-erba'ln, 

Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, Ayasofya, no:3358, Yazma Bağışlar, no:2773) 
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